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واکنش رئیس سازمان برنامه و بودجه
 به احتمال افزایش یارانه های نقدی:

نظر مجلس هر چه باشد، اجرایی می شود 

رئیس سازمان نوسازی مدارس:

مشکل مدارس ناایمن و کانکسی 
باید تا سال آینده رفع شود

قالیباف: 
طرح تعطیلی های پایان هفته 

نهایتا تا 2 ماه آینده تعیین
 تکلیف می شود

سید حسن خمینی: 
انقلابی بودن به معنای دور 
ریختن خرد و تخصص نیست

راهبردهای دیپلماسی 
برای حق آبه  هیرمند؛
دغدغه سیستان ملی شد

سخنگوی دولت :
قیمت ها در بازار محصولات 

کشاورزی در حال کنترل است

یک کارشناس اقتصادی گفت: از رژیم اشغالگر تا عربستان و ترکیه و 
دیگر کشورها از توافقات و مذاکرات ایران و غرب استقبال نمی کنند 
و از آنجایی که این مسیر با وجود ترامپ تاریک است، به همین دلیل 
در بازار ارز هم واکنشی مثبتی را نسبت به فضای داخلی و مباحث 

برجام مشاهده نمی کنیم. 
وحید شهری شقاقی درباره دلیل عدم اثرگذاری اخبار مثبت بین المللی، 
اظهار  آزاد  ارز  نرخ  کاهش  برای  ارز  بازار  در  اقتصادی  و  سیاسی 
ترامپ  با حضور  بود که  قابل پیش بینی  این موضوع کاملا  داشت: 
پیشبرد مذاکرات سخت می شود و پیروزی جمهوری خواهان هم در 
کنگره، هم سنا و ریاست جمهوری آمریکا شرایط را برای مذاکرات 

سخت تر خواهد کرد.
دوره  در  مذاکرات  فرصت  که  است  این  واقعیت  کرد:  تاکید  وی 
بایدن را در دولت گذشته از دست دادیم و دولت گذشته نسبت به 
حل مساله برجام تعلل داشت. در سه سال گذشته و قبل از پیروزی 
جمهوری خواهان شرایطی فراهم شده بود که امکان مذاکرات وجود 
مساله  درگیر  اروپا  و  آمریکا  اوکراین،  و  روسیه  جنگ  با  داشت. 
اوکراین شده بودند و فرصت خوبی برای ایران فراهم شد که بحث 
مذاکرات را آغاز کند اما این فرصت به دلیل تعلل یا مسائل بینابین از 
بین رفت.این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در حال حاضر با پدیده 
بازیگران  از سوی دیگر  افراطی وی مواجه هستیم و  تیم  و  ترامپ 
منطقه ای هم به دنبال این هستند که بازی مذاکره را بهم بزنند، گفت: 
از رژیم اشغالگر تا عربستان و ترکیه و دیگر کشورها از توافقات و 
مذاکرات استقبال نمی کنند و از آنجایی که این مسیر با وجود ترامپ 
تاریک است و به همین دلیل در بازار ارز هم واکنشی مثبتی را نسبت 

به فضای داخلی و مباحث برجام مشاهده نمی کنیم.
شقاقی شهری ادامه داد: در حال حاضر مذاکرات در فضای روشنی 
نیست و ترامپ را هم می شناسیم که دیوانگی  های خاص خود را دارد 
و شرایط سختی برای دولت چهاردهم در فرایند و پروسه مذاکرات 

است.
وی افزود: به نظرم اگر دولت دیگری بر روی کار بود، شرایط بسیار 
سخت تر هم می شد چراکه در درون دولت چهاردهم اجماعی برای 
حل مساله تحریم وجود دارد، اما ممکن بود دولتی بر سر کار باشد که 
در درون به چنین اجماعی نمی رسیدند و مخالف مذاکره هم بودند.   

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه به هر حال دولت چهاردهم با 
مخمصه ای مواجه شده است که تقریبا هم این وضعیت قابل پیش بینی 
بود، اظهار داشت: این میزان افزایش قیمت دلار در شرایطی است که 
دولت فعلی موافق حل مساله تحریم و مذاکرات است و اگر دولت 
مخالف بود، انتظارات تورمی و نا اطمینانی از آینده با شدت بیشتری 

افزایش پیدا می کرد.

دلایل عدم واکنش بازار ارز به 
خبرهای مثبت مذاکره 

خرید دلار ۸۴ هزار تومانی ریسک 
بزرگی است

رییس پیشین مرکز اورژانس اجتماعی کشور و روانشناس بالینی گفت: رغبت 
جوانان به مشاغل کاذب و غیررسمی از واقعیت های جامعه نشات می گیرد، 
آنها آدم های دور و برشان را می بینند که دارند کار می کنند، اما چیزی به دست 
نمی آورند و در عین حال افرادی را می بینند که با تلاش خیلی کم و حتی با 
یک تلفن میلیون ها تومان پول جابه جا می کنند و فکر می کنند که از این تلاش 

روزمره چیزی عایدشان نمی شود. 
 تنبلی و رخوت در جوانان یکی از مشکلات است 

امور  دفتر  پیشین  گروه  رئیس  و  بالینی  روانشناس  بیگی«  اسد  »حسن 
آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در گفت وگو با خبرنگار ایلنا 
درباره چرایی رغبت جوانان به مشاغل کاذب و غیر رسمی اما پردرآمد گفت: 
ایجاد شده  زیادی در جامعه  اخیر، مشکلات  متاسفانه در سال ها و دهه های 
است. از بعد جامعه شناختی و روان شناختی، یکی از این مشکلات، تنبلی و 
رخوت در جوانان است و اینکه کمتر به دنبال کارهایی می روند که پرزحمت 
باشند. بلکه دوست دارند یک گنجی پیدا کنند یا پولی از آسمان بر سرشان 
ببارد و پولدار شوند. به همین دلیل، بسیار به دنبال رمزارزها و کارهایی هستند 

که در آن ها پول زیاد و ریسک بالایی وجود دارد.
وی افزود: در گذشته، تحرکات بدنی نوجوان ها و جوان ها و کودکان زیاد بود. 
آن ها به دنبال فوتبال و ورزش بودند. البته که اکنون هم هستند، اما با آمدن 
بیشتر  اینترنت،  و  لپ تاپ  تبلت،  موبایل،  مجازی،  فضای  جدید،  تکنولوژی 
وقت خود را پشت گوشی و کامپیوتر می گذرانند و کمتر تحرک می کنند. یکی 
از معضلات سلامت مردم ما، چه جوان و چه میانسال، این است که تحرکشان 

کم شده و به همین ترتیب، سلامت شان بیشتر در خطر افتاده است.
افزایش افسردگی در جامعه، فعالیت های افراد را کاهش می دهد

اکثر  ادامه خاطرنشان کرد:  اورژانس اجتماعی کشور در  پیشین مرکز  رییس 
جوانان امروزی کمتر به دنبال فعالیت هایی می روند که تحرک و سلامتی به 
دنبال دارد و برعکس، یک گوشه می نشینند و حتی غذا هم نمی خورند و به 
دنبال فست فودی هستند که سریع بتوانند به این فعالیت پرکششی ادامه دهند. 
از طرف دیگر، افسردگی هم در جامعه زیاد شده و به همین دلیل، فعالیت های 
افراد کاهش یافته و آن ها بیشتر در خواب و خیال و وقت گذراندن با گوشی 

هستند.
جوانان با دیدن واقعیت های جامعه، معتقدند با تلاش و کار به جایی نمی رسند 
 اسد بیگی تصریح کرد: این موارد معضلات خسته کننده ای هستند و از طرفی 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی جامعه است که امیدواریم در جوانان کاهش 
یابد. آن ها فکر می کنند با تلاش و کار و کوششی که در قدیم ارزشمند بود، 
این  از  کمی  باشند،  داشته  درآمدی  و  کنند  تلاش  اگر  نمی رسند.  جایی  به 
افسردگی کاسته می شود، اما اگر تلاش نداشته باشند، خودبخود افسردگی شان 

افزوده می شود و ناامیدی شان برای آینده زیاد می شود.
جوانان افرادی را می بینند که با تلاش خیلی کم و حتی با یک تلفن، 

میلیون ها تومان پول جابه جا می کنند
می روند  غیررسمی  و  کاذب  مشاغل  دنبال  به  که  جوانانی  اینکه  بیان  با  وی 
بیشتر بر این باورند که کار زیاد، ارزش چندانی ندارد و درآمد زیادی برای 
این  گفت:  نمی دهد،  تغییر  را  آن ها  زندگی  کیفیت  و  نمی کند  فراهم  آن ها 
نگاه جوانان امروزی با دیدن واقعیت های جامعه شکل می گیرد. این جوانان 
دست  به  چیزی  و  می کنند  کار  دارند  که  می بینند  را  برشان  و  دور  آدم های 
نمی آورند، اما افرادی را می بینند که با تلاش خیلی کم و حتی با یک تلفن، 
میلیون ها تومان پول جابه جا می کنند و فکر می کنند که از این تلاش روزمره 
چیزی عایدشان نمی شود. به همین دلیل، باید دنبال فعالیتی بروند که ناگهان 

و یکباره برایشان زر از آسمان ببارد.
قمار کردن در شرایط کنونی زیاد شده است

این مدرس دانشگاه در پاسخ به این سوال که اشتغال جوانان به سمت مشاغل 
به شغل های  رغبت جوانان  دارد؟ گفت:  دنبال  به  ناهنجاری هایی  کاذب چه 
غیررسمی اما پردرآمد موجب می شود که تولید و خدمات سالم و معمولی که 
در همه جوامع برای افراد ارزشمند است، در جامعه ما با بدبینی به آن نگاه 
شود. آن ها فکر می کنند که حالا اگر از صبح تا شب کار کنند، زحمت بکشند، 
اینکه پول زیادی نصیب شان  چیز زیادی دستگیرشان نمی شود و در آرزوی 

بشود، دست به کارهایی می زنند، ریسک هایی می کنند و از خانواده مبالغی را 
می گیرند که معمولًا هم از دست می دهند. قمار کردن هم در شرایط کنونی 
زیاد شده است، اما نه به شکل قدیم که سه قاپ بود، بلکه شرط بندی روی 
باعث  و  است  جدید  خیلی  ما  برای  که  مختلفی  چیزهای  و  فوتبال  و  بازی 

می شود یک بار ببرند و ده بار ببازند.
انصراف  کارشان  از  بیشتر،  حقوق  با  کاری  امید  به  جوانان  از  خیلی 

می دهند
و  شغل  دنبال  به  جوانان  برخی  چرا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  بیگی  اسد 
یادگیری مهارت نیستند، گفت: البته به این صورت هم نیست به این معنا که 
یکی از مشکلات جامعه بیکاری است. تعدادی از جوانان هم هستند که دنبال 
کارهایی می گردند که حقوق کمی دارد، اما برایشان یک آب باریکه محسوب 
می شود. اگر کار باشد داوطلب زیاد است، اما خیلی از این افراد هم کار را 

انتخاب می کنند و وقتی واردش می شوند، انصراف می دهند.
وی خاطرنشان کرد: بسیار مشاهده می کنیم که وقتی وضعیت استخدامی شان 
امید  به  می دهند  انصراف  کار  از  است  شرکتی  و  خدمت  خرید  صورت  به 
اینکه کار بهتری با حقوق بیشتر نصیب شان شود، اما دنبال مشاغل کاذب و 
غیررسمی می روند. این آسیب ها ممکن است در درازمدت باعث کاهش تولید 
در جامعه و کم شدن شوق کار کردن و امید به آینده در بین جوانان شود. از 
طرفی ممکن است جامعه دلسرد و افسرده و ناامید شود و همین ها می تواند 

منجر به خلاف و بزهکاری هم بشود.
امیدواریم گشایشی در وضعیت اقتصادی ایجاد شود تا مردم به آرامش برسند

این روانشناس افزود: برخی از جوانان و نوجوانان همین تفکر را دارند، اما 
خوشبختانه در کنار این ها تعداد زیادی از نوجوان ها و جوان ها را هم می بینیم 
که هنوز برای شان کار کردن و پول درآوردن رسمی، معمولی و سالم ارزشمند 
است و فعالیت می کنند. هنوز آن قدرها هم این ناامیدی سایه اش را در کشور 

گسترش نداده که بگوییم تمام مردم این گونه فکر می کنند، اما امیدواریم
مانند  اینترنتی  کسب وکارهای  سمت  به  جوان ها  رغبت  خصوص  در  وی 
اینکه  دلیل  به  اینترنتی  مشاغل  اینگونه  گفت:  نیز  شاپ ها  آنلاین  خدمات 
کارفرما ندارد و درآمدش هم بیشتر است، زیاد شده است. جوانان وقتی به 
بازار نگاه می کنند و می بینند برای کار آزاد نیاز به سرمایه زیاد و داشتن یک 
مغازه است که بابت آن باید اجاره پرداخت کنند، از چیزی که قبلًا به عنوان 
تفریح استفاده می کردند، به عنوان یک منبع درآمد استفاده می کنند، از همین 
رو آنلاین شاپ ها زیاد شده و مشتری هم زیاد دارد، چون طرف مقابل شان هم 
می بیند که به سادگی بدون اینکه از در خانه بیرون برود، جنس مورد نظرش 

به خانه اش ارسال می شود.
مشاغل با حداقل حقوق، کفاف هزینه های زندگی را نمی دهد

اسدبیگی در واکنش به این که مرکز آمار ایران هم چندی پیش اعلام کرد که 
سه میلیون جوان ایرانی داریم که نه شاغل اند و نه محصل گفت: بسیاری از 
این ها به دنبال درآمدهای کلانی هستند که برایش زحمت زیاد روزمره متحمل 
به سر  نیست که بخواهند همه  آنچنان زیاد  از سوی دیگر  نشوند و کار هم 
کار بروند و شاغل شوند و از طرفی حداقل حقوق هم کفاف نمی دهد؛ یعنی 
حداقل حقوق نصف چیزی است که یک خانواده معمولی بخواهد صرف کند 
تا از پا نیفتد. به هر حال روی آوردن برخی از جوانان به مشاغل غیررسمی 
به این دلیل است که هزینه های کمی برای این خدمات می پردازند و درآمد 

نسبتا خوبی به دست می آورند.
جامعه  برای  رسمی  غیر  و  کاذب  مشاغل  که  آسیب هایی  خصوص  در  وی 
ایجاد می کند، گفت: یکی از معایب و ضررهای مشاغل غیر رسمی مانند ارز 
دیجیتال که جوانان می خواهند از این طریق یک شبه پولدار شوند، این است 

که ممکن است هر چه دارند را از دست بدهند و به خاک سیاه بنشینند.
اندازه خودش فکر کرده و  به  بیگی گفت: درست است که دولت هم  اسد 
درستی  مدیریت  و  نبوده  کافی  اما  داشته،  اشتغال  ایجاد  برای  فعالیت هایی 
به  از جوانان که  این را هم گفت بخشی  باید  البته  نداشته  است.  در گذشته 
به  منجر  دارند که خوشبختانه  ابتکارهایی  مشاغل غیررسمی روی می آورند، 
کارآفرینی واقعی می شود و مجموعه ای از افراد دارای اشتغال می شوند و کار 

شرافتمندانه می کنند و درآمد نسبتا مناسبی هم به دست می آورند.

رغبت جوانان به مشاغل کاذب و غیررسمی از واقعیت های جامعه نشأت می گیرد؛

 قمار کردن زیاد شده است
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خبر واکنش رئیس سازمان برنامه و بودجه به احتمال افزایش یارانه های نقدی:

نظر مجلس هر چه باشد، اجرایی می شود 

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ارز دارو کم نداریم حتی 
منابعی هم تامین کردیم که ذخایر مورد نیاز دارو و کالاهای 
اساسی را فراهم کنیم. چیزی که الان به عنوان بازار توافقی 
است، برای سایر کالاهاست و ارتباطی معیشت و سلامت مردم 

ندارد. 
سید حمید پورمحمدی درباره بررسی ایرادات شورای نگهبان 
گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  صحن  در   ۱۴۰۴ بودجه  به 
بودجه در مورد بعضی از مواردی که از دید اعضای شورای 
نگهبان انطباق با شرع یا قانون اساسی نداشت یا دچار ابهام 
در نحوه نوشتار بود؛ مانند بخشی که منابع به صورت کافی 
دیده  هزینه هایی  موارد  از  بخشی  در  یا  و  بود  نشده  دیده 

جاها  از  بعضی  یا  بود  نشده  دیده  برایش  منبع  که  بود  شده 
انطباق آن ها  یا سایر سیاست ها  برنامه و  با سیاست های کلی 
احراز نشده بود، به مجلس برگشت. خوشبختانه این موارد در 
کمیسیون تلفیق بررسی شدند، در صحن هم تصویب و نهایی 
شد در برخی موضوعات هم مجلس اصرار کرد که به مجمع 
تشخیص مصلحت خواهد رفت به جز این موارد کار بودجه 

تمام شده است.
کسری  خصوص  در  نمایندگان  از  برخی  اینکه  درباره  وی 
بودجه سال ۱۴۰۴ مطالبی عنوان کرده اند، گفت: تا زمانی که 
بودجه ابلاغ نشود و جداول را تنظیم نکنیم، نمی  شود جواب 
دقیقی داد. لایحه ای که تنظیم و تقدیم کردیم بر این اساس بود 

که کسری نداشته باشد، الان احکام باید به دست مان برسد و 
جداول را بر اساس آن احکام تنظیم کنیم بعد اظهارنظر کنیم.

پورمحمدی درباره انتقادات به بالا رفتن ارز نیمایی و تاثیر آن 
بر کالاهای اساسی و اینکه برخی از مجلسیان عنوان می کنند 
این افزایش نرخ ازر نیمایی بر بازار شب سال تاثیر می گذارد 
و حتی ممکن است دلار به قیمت ۱۰۰ هزار تومان هم در این 
ایام برسد، بیان کرد: خیر، بحث ارز کالاهای اساسی و دارو 
به صورت ترجیحی کماکان ادامه خواهد داشت و آن چیزی 
که الان به عنوان بازار توافقی است، برای سایر کالاهاست و 

ارتباطی معیشت و سلامت مردم ندارد. 
وی در پاسخ به این که آیا ارز دارو با کمبود مواجه است، 
گفت: ارز دارو کم نداریم حتی منابعی هم تامین کردیم که 

ذخایر مورد نیاز دارو و کالاهای اساسی را فراهم کنیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره انتقاد برخی کارشناسان 
مشخص  آنچنان  خرد  سطح  در  بودجه  امسال  اینکه  بر  مبنی 
کاملا  کرده اند  بیان  کارشناسان  که  چیزی  آن  گفت:  نیست، 
دوسطحی  و  مرحله ای  دو  امسال  بودجه  چون  است  درست 
است؛ سطح اول که احکام و جداول کلان است را در مرحله 
اول به مجلس داده ایم که هنوز ابلاغ نشده است چراکه اول 
مجلس باید کلیات بودجه را ابلاغ کند بعد از آن ۱۰ روز زمان 
داریم که بر اساس آن جداول را تنظیم و تقدیم مجلس کنیم.

از  هزارتومانی   ۱۰۰ یارانه  افزایش  احتمال  در خصوص  وی 
گفت:  پایین  دهک های  یارانه  به  بالا  دهک های  حذف  محل 
هنوز قانون بودجه ابلاغ نشده است،  به محض اینکه ابلاغ شود 

نظر مجلس هرچه باشد، اجرایی می شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره ارائه کالابرگ الکترونیکی 
پیرو تاکید رئیس مجلس تا ماه مبارک رمضان بیان کرد: بودجه 
ابلاغ  از  بعد  فروردین لازم الاجرا می شود  از یک  آینده  سال 
هر چه قانون گذار تصمیم گرفته و تصویب کرده باشد، اجرا 
بسته  برای دهه فجر یک  ان شاالله  اما در سال جاری  می شود 

معیشتی داده می شود.
وی در پاسخ به این که بودجه سال آینده توان چنین اقداماتی 
را دارد یا خیر، گفت: هنوز ابلاغ نشده است باید بیاید و ببینیم 

چه چیزی داخلش است بعد اظهارنظر کنیم.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان 
مردم پایه  نگاه  یک  مدرسه سازی  به  رئیس جمهور  نگاه  اینکه 
سال  تا  باید  کانکسی  و  ناایمن  مدارس  مشکل  گفت:  است، 

آینده رفع شود.
حمیدرضا خان محمدی درباره رویکرد رئیس جمهور پزشکیان 
به  محترم  رئیس جمهور  نگاه  کرد:  اظهار  مدرسه سازی  به 
همه  مشارکت  با  که  است  مردم پایه  نگاه  یک  مدرسه سازی 
مانند  مناطقی  در  که  همان طور  می رود.  پیش  جامعه  اقشار 
و  فرماندارها  روستا،  اهالی  خیرین،  مردم،  دیدیم،  کلات 
معلمان، همگی پای کار آمدند. این حرکت آغاز شده و تبدیل 
به یک نهضت در نقاط مختلف کشور شده است. حداقل در 
به این شکل در  یا پنج پروژه کاملًا مردمی  هر استان، چهار 
حال اجرا هستند. این نهضت با سرعت در حال توسعه است 

و مشارکت مردمی در آن نقش محوری دارد.
ساماندهی ۵۰۰ مدرسه ناایمن با مشارکت مردم در دستورکار 

قرار گرفته است
حدود  ناایمن،  سنگین  مدارس  خصوص  در  داد:  ادامه  وی 
۵۰۰ مدرسه با همکاری بنیاد علوی و بنیاد مستضعفان به عنوان 
پروژه ها  این  گرفته اند.  قرار  دستورکار  در  اصلی،  شرکای 

نیروی  مردم  یعنی  می گیرند؛  شکل  مردمی  مشارکت  پایه  بر 
کارگری، عملیاتی و میدانی را تأمین می کنند. زیرساخت های 

این اقدام نیز آماده شده است.
معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال 
مشخص  دقیق  به طور  ظرفیت ها  و  آموزشی  نیازهای  آیا  که 
شده اند؟، گفت: بله، یکی از نکات برجسته این نگاه، اتصال 
به صورت  آموزشی  نیازهای  جدول  ظرفیت هاست.  به  نیازها 

و  استان  هر  در  است.  شده  مشخص  شفاف  و  روشن  کاملًا 
شهرستان، نیازها به طور دقیق تعیین شده و هر فرد یا سازمانی 
که بخواهد مشارکت کند، می تواند بر اساس این جدول، نیاز 
روش،  این  کند.  اقدام  آن  رفع  برای  و  انتخاب  را  مشخصی 
به کار  بهتر  ظرفیت ها  می شود  باعث  و  است  مؤثر  و  هدفمند 

گرفته شوند.
میدان  به  نیز  پتروشیمی ها  افزود:  باره  این  در  خان محمدی 
آمده اند و بر اساس بند خ ماده ۲۰ اعتبار مالیاتی، در سریع ترین 

زمان ممکن وارد عمل شده اند. 
مشکل مدارس ناایمن و کانکسی باید تا سال آینده رفع شود

وی در پاسخ به این سوال که با این برنامه، آیا مشکل مدارس 
حل خواهد شد؟، افزود: بله، این مسیر با تلاش های سازمان 
مشکلاتی  است.  شدن  هموار  حال  در  مردمی،  مشارکت  و 
با تعداد بالای  ناایمن یا استفاده از کانکس هایی  نظیر فضای 
مشکل  رفع  شوند.  آینده حل  سال  یک  باید طی  دانش آموز، 
تراکم بالای دانش آموزی در برخی مناطق نیز جزو اولویت های 
ماست. البته فرهنگ سازی این تغییرات بسیار مهم است، چراکه 
تاکنون همه به بودجه و اعتبار دولتی عادت کرده اند، اما اکنون 

مردم در کنار دولت به میدان آمده اند.

سخنگوی دولت گفت: وزیر جهاد کشاورزی درباره افزایش 
نرخ ها در  عنوان کرد،  اخیر  هفته  قیمت صیفی جات در چند 

حال کنترل است.
فاطمه مهاجرانی، سخنگو دولت چهاردهم در مراسم افتتاحیه 
یازدهمین نمایشگاه جامع کشاورزی در کنار نهمین نمایشگاه 
بین المللی ادوات کشاورزی، نهاده ها، سیستم نوین آبیاری در 
محل نمایشگاه دائمی تهران گفت: کشاورزی با تمدن و پیشینه 
بشر رابطه دارد و به جهت راهبردی در اهمیت کشورها نقش 

آفرین هستند.
عصرها  تغییرات  با  که  است  بخشی  کشاورزی  افزود:  وی 
منقرض نمی شود و توان عجین شدن با فناوری های نوین را 

دارد.
قیمتی  نوسانات  دلیل  به  بخش  این  مهم  نکته  داد:  ادامه  وی 
این است که با سفره مردم در ارتباط است. اگر قیمت ها در 
پتروشیمی ها بالا و پایین شود درک مستقیمی وجود ندارد اما 
قیمت محصولات در بازار توسط مردم به طور مستقیم درک 

می شود.
اعتماد در مدیریت، اظهار کرد:  به مفهوم  با اشاره  مهاجرانی 
اعتماد در حوزه اجتماعی و مدیریت ناشی از قابلیت پیش بینی 
است. اگر دولت در شکل کلان اعم از قوه مجریه، مجلس، 

داریم  فعالیت  بوم  زیست  یک  در  که  و...  خصوصی  بخش 
اگر رفتارها قابل پیش بینی باشد می توانیم اعتماد را به وجود 
آوریم. اعتماد دولت و بخش خصوصی باید منجر به اعتماد 

دولت و ملت شود.
هفته  در چند  گرانی صیفی جات  به  اشاره  با  دولت  سخنگو 
اخیر، گفت: در این باره با وزیر جهاد کشاورزی صحبت شد 
و عنوان شد قیمت ها در حال کنترل است و گاهی افراد بیشتر 
از نیاز خرید می کنند. البته این موضوع هم به این برمی گردد 
که افراد احساس می کنند نتوانند در آینده خرید داشته باشند.

وی تصریح کرد: اگر بخواهیم جلوی رفتار موجی را بگیریم 
باید رفتار ما پیش بینی پذیر باشد. وفتی رفتار دولت غیر قابل 
پیش بینی باشد به تبع آن رفتار بخش خصوصی هم همین گونه 

خواهد بود. تمام تلاش دولت این است که ثبات ایجاد کند و 
احکام برنامه هفتم توسعه را اجرایی کند.

نیاز به منابع است، گفت:  اینکه برای اجرا برنامه  بیان  با  وی 
اما همه چیز منابع مالی نیست. در برنامه های قبلی میزان توفیق 
حدود ۳۰ درصد بود که نشان می دهد توافق دولت و مجلس 

باید بیشتر شود.
تغییر  به  باید منجر  اجرا  داد: احکام در حال  ادامه  مهاجرانی 
شود که در سفره مردم احساس شود. اگر آرام حرکت کنیم 
دیگران به آرامی ما حرکت نمی کنند و این امر فاصله ما را 
با دیگر کشورها بیشتر می کند و دولت تلاش دارد این فاصله 

کم شود.
وی افزود: دهه فجر به معنای تجلی قدرت مردم است بنابراین 
دولت  با  مجلس  و  شود  همسو  مجلس  با  دولت  چقدر  هر 

همراهی کند همه کمک می شود مشکلات را بهتر حل کنیم.
سخنگو دولت با بیان اینکه تمرکز را باید از فرد به موضوع 
معطف کرد، ادامه داد: به این تربیت می توانیم مسائل کشور را 

پیگیری و حل کرد.
مهاجرانی در پایان گفت: شیوه های نوین در بخش کشاورزی 
به  راهبردی  کشاورزی  با  و  است  کننده  کمک  بسیار 

دستاوردهای مهمی دست پیدا خواهیم کرد.

رئیس سازمان نوسازی مدارس:

مشکل مدارس ناایمن و کانکسی باید تا سال آینده رفع شود

سخنگوی دولت :

قیمت ها در بازار محصولات کشاورزی در حال کنترل است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: طرح تعطیلی های پایان 
هفته در دستور کار مجلس قرار دارد و نهایتا تا ۲ ماه آینده 

این موضوع به نتیجه رسیده و تعیین تکلیف می شود. 
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: طرح تعطیلی های پایان 
هفته در دستور کار مجلس قرار دارد و نهایتا تا ۲ ماه آینده 

این موضوع به نتیجه رسیده و تعیین تکلیف می شود.
محمدباقر قالیباف  افزود: در مشکلات امروز اقتصاد کشور 
داشته اند،  کاری هایی  کم  دو  هر  دولتی  و  خصوصی  بخش 
نمی توان تک بعدی ارزیابی کرد و برای عبور از این شرایط 
و  ارزیابی  اقتصادی  اوضاع  بر  اثرگذار  مختلف  ابعاد  باید 

به صورت یکپارچه در این زمینه تصمیم گیری شود.
زمینه  میزان که دولت و مجلس در  به همان  داد:  ادامه  وی 
بخش  دارند،  نقش  کشور  اقتصادی  مشکلات  و  نابسامانی 
خصوصی نیز با سهمی کم تر در این زمینه مقصر است، همه 
باید به سمت یکی از آرمان های مهم انقلاب اسلامی حرکت 
به دست  را  اقتصاد  موجود  تنگنا های  از  عبور  برای  و  کنیم 

مردم بسپاریم.
بخش های  به  دولت  که  یارانه هایی  کرد:  تصریح  قالیباف 
و  آمار  وقتی  نیست،  قابل سنجش  می کند  پرداخت  مختلف 
عدد مشخصی در کشور وجود ندارد، نمی توان روی اعدادی 
نامعلوم تحلیل و برنامه ریزی کرد و این رویه درست نیست، 
برخی مدعی هستند که تحلیل هایی که ارائه می دهند، درست 
چندنرخی  همین  ناقصی  تحلیل های  چنین  نتیجه  اما  است، 

بودن بازار ارز است.
قیمت  زمینه  در  داد:  ادامه  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
اساسی  کالا هایی  برای  است  موظف  دولت  نیز  گذاری 
ورود  می کند،  پرداخت  یارانه  که  خدماتی  و  ضروری  و 
موثرتری داشته باشد، دولت در زمینه های مختلف باید نقش 
شتاب گر و تسهیل گری را به جای نقش اجرایی برعهده بگیرد.

قالیباف: 
طرح تعطیلی های پایان هفته نهایتا تا 

2 ماه آینده تعیین تکلیف می شود

وزیر میراث  فرهنگی با بیان اینکه طبق برنامه هفتم توسعه باید به 
۱۵ میلیون گردشگر در ایران جذب کنیم، گفت:  برای تحقق این 
هدف، تأمین زیرساخت های مناسب و جذب سرمایه گذاری از 

اولویت های اصلی است. 
حضور  با  مازندران  استان  به  سفر  در  صالحی امیری   سیدرضا 
به  اشاره  با  پیشرفت«  »روایت  تلویزیونی  زنده  برنامه  در 
ظرفیت های استان مازندران در حوزه صنایع دستی، گردشگری 
و میراث فرهنگی، اظهار کرد: صنایع دستی یکی از ظرفیت های 
مغفول اما بسیار مهم کشور است که می تواند نقش مهمی در 
اقتصاد ایفا کند. در بازدیدهای میدانی از نقاط مختلف کشور، 

ظرفیت های بی نظیر این حوزه را مشاهده کرده ام.
او با تأکید بر لزوم توسعه صادرات صنایع دستی افزود: صادرات 
این هنر ـ صنعت باید در اولویت قرار گیرد و تلاش می کنیم 
موانع آن را برطرف کنیم. خوشبختانه رئیس جمهوری نیز از این 
بازارهای  توسعه  و  سرمایه گذاری  با  می کند.  موضوع حمایت 
بین المللی، صنایع دستی ایران می تواند در مرحله نخست، یک 

میلیارد دلار ارزآوری داشته باشد و در آینده افزایش یابد.
هویت تاریخی، عامل غرور ملی

صالحی امیری با اشاره به جایگاه تاریخ و تمدن ایران تصریح 

و  است  هویت ساز  که  می کنیم  زندگی  سرزمینی  در  ما  کرد: 
ملی  نشاط  و  غرور  هویت،  از  نشانه ای  ما،  تاریخی  آثار  تمام 
هستند. نسل جوان باید با این میراث آشنا شود تا بیش از پیش به 

داشته های فرهنگی خود افتخار کند.
او افزود: مردم ایران همواره هم ایرانیت و هم اسلامیت خود 
را گرامی می دارند و شاهد این موضوع، آیین های ملی همچون 
یلدا و چهارشنبه سوری در کنار مناسبت های مذهبی نظیر محرم 
و رمضان است. این تلفیق، بخشی از هویت فرهنگی ایرانیان را 
شکل داده و نشان دهنده پیوند عمیق بین تاریخ و دین در کشور 

ماست.
معرفی ظرفیت های گردشگری ایران به جهان

وزیر میراث فرهنگی با اشاره به ظرفیت های گسترده گردشگری 
کشور گفت: از شمال تا جنوب ایران، جاذبه های فراوانی وجود 
این  توسعه  برای  ارزشمند  و سرمایه ای  منبع  یک  هر  که  دارد 
صنعت محسوب می شود. استان مازندران، به ویژه با ظرفیت های 
منحصربه فرد خود، پتانسیل تبدیل شدن به قطب گردشگری کشور 

را دارد.
او تأکید کرد: برای جذب گردشگران نباید بدون برنامه عمل کرد 
و تنها منتظر حضور آنها در تهران باشیم، بلکه باید با سفرهای 

دیپلماتیک، رایزنی های بین المللی و تعامل با کشورهای منطقه 
و همسایه، ورود گردشگران خارجی را تسهیل کنیم. در حال 
حال  در  تاجیکستان  مانند  منطقه  کشورهای  برخی  با  حاضر، 
نیز  مازندران  استان  و  هستیم  گردشگری  همکاری های  تقویت 

می تواند از این فرصت بهره ببرد.
صالحی امیری در ادامه افزود: در سال ۱۴۰۲، 6 میلیون و ۳۰۰ هزار 
گردشگر خارجی وارد ایران شدند و طبق برنامه هفتم توسعه، این 
رقم باید به ۱۵ میلیون گردشگر افزایش یابد. برای تحقق این 
هدف، تأمین زیرساخت های مناسب و جذب سرمایه گذاری از 
اولویت های اصلی است. بر همین اساس، همایش فرصت های 

سرمایه گذاری در استان مازندران برگزار خواهد شد.
به  اشاره  با  دستی  صنایع  و  گردشگری  میراث فرهنگی  وزیر 
ضرورت توسعه اقامتگاه های بوم گردی در کنار هتل سازی، گفت: 
بوم گردی یکی از مهم ترین مدل های گردشگری پایدار است که 
می تواند در کنار سایر زیرساخت ها، به رشد گردشگری کشور 
و  آداب  اصیل،  تجربه های  به  مسافران  از  بسیاری  کند.  کمک 
رسوم صمیمانه و سنتی علاقه مندند، ازاین رو توسعه بوم گردی، 
علاوه بر حفظ فرهنگ بومی، موجب تقویت اقتصاد محلی نیز 

خواهد شد.

رایزنی بین المللی برای جذب 15 میلیون گردشگر در ایران  

گواهینامه  تقسیم بندی  از  فرجا  راهور  پلیس  رئیس 
دریافت  سن  گفت:  و  داد  خبر  گروه   ۴ به  موتورسیکلت 

گواهینامه موتورسیکلت از ۱۸ به ۱6 سال کاهش یافت.
سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا در پی 
رانندگی،  گواهینامه های  صدور  آئین نامه  جدید  اصلاحات 
گواهینامه  دریافت  فرآیند  در  توجه  قابل  تغییرات  از 
موتورسیکلت و تقسیم آن به ۴ گروه مختلف خبر داد. این 
متقاضیان  برای  و  بوده  اجرا  قابل   ۱۴۰۳ دی ماه  از  تغییرات 

گواهینامه موتورسیکلت شرایط جدیدی را فراهم می آورد.
سردار حسینی با اشاره به اینکه پیش از این تمامی متقاضیان 
دریافت گواهینامه موتورسیکلت پس از گذراندن آزمون های 
نظری، دوره های آموزشی، و تأیید سلامت جسمی و روانی، 
گواهینامه دریافت می کردند، افزود: با اصلاح این آئین نامه، 
گواهینامه های موتورسیکلت به چهار گروه تقسیم شده اند که 

هر گروه شرایط خاص خود را دارد.
سردار حسینی با تاکید بر اینکه آموزشگاه های موتورسیکلت 
در سراسر کشور باید برای ارائه خدمات به این چهار گروه 
کنند،  ارسال  راهور  پلیس  به  را  خود  درخواست  گواهینامه 
خاطرنشان کرد: زیرساخت های لازم برای برگزاری آموزش ها 
آموزشگاه ها  و  است  آماده  راهور  پلیس  توسط  آزمون ها  و 
باید برای آموزش گروه های اول و دوم موتورسیکلت هایی با 

حجم سیلندر حداکثر ۵۰ سی سی فراهم کنند.

سن دریافت گواهینامه موتورسیکلت 
از 18 به 16 کاهش یافت

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در اطلاعیه ای از 
قطع سیم کارت های افراد متوفی خبر داد. 

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرده است 
ساله  پنج  برنامه  قانون   ۸۵ ماده  »ذ«  بند  اجرای  راستای  در 
منظور جلوگیری  به  ایران،  اسلامی  پیشرفت جمهوری  هفتم 
متوفی،  افراد  سیم کارتهای  از  کلاهبرداران  استفاده  سوء  از 
از اعلام سازمان ثبت احوال  رگولاتوری موظف است پس 
را  محدودیت هایی  سیم کارت،  دارنده  فوت  بر  مبنی  کشور 

برای این سیم کارت ها اعمال کند.
براساس این گزارش پس از شناسایی این دسته از سیم کارت ها، 
پیامک اطلاع رسانی با عنوان )مسک رگولاتوری( CRA برای 
تعیین  برای  زمانبندی  و  شده  ارسال  سیم کارت  بهره بردار 
قانونی می توانند  اعلام می شود. وراث  مالکیت خط  تکلیف 
پس از دریافت مدارک انحصار وراثت از مراجع قانونی، به 
مالکیت سیم کارت  تغییر  برای  اپراتور خود مراجعه و  دفاتر 

اقدام کنند.
براساس  خط  تکلیف  تعیین  برای  مراجعه  عدم  درصورت 
سیم کارت  اطلاع رسانی،  پیامک  در  شده  تعیین  زمانبندی 
شخص فوت شده، دو هفته پس از ارسال پیامک اطلاع رسانی، 
بطور  پیامک،  ارسال  از  پس  روز   ۱۷ و  طرفه  یک  بصورت 

کامل قطع می شود.
هفتم  پنجساله  برنامه  قانون   ۸۵ ماده  »ذ«  بند  براساس 
مرتبط  جرائم  وقوع  از  پیشگیری  منظور  به  ا  ا.  ج.  پیشرفت 
با سیم کارت های تلفن همراه یا شناسه های مخابراتی معادل 
آن، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف است راساً 
یا حسب اعلام قوه قضائیه، سیم کارت های متوفیان، اشخاص 
حقوقی انحلال یافته یا تعطیل شده، اتباع غیر ایرانی دارای 
اقامت موقت از کشور خارج شده و زندانیان در طول مدت 
حضور در زندان را جز در موارد دستور داده شده توسط مقام 
حسب  قانونی  مالک  توسط  تکلیف  تعیین  زمان  تا  قضایی، 

مورد، یکطرفه یا مسدود نماید.
اطلاعات  مکلفند  بند  این  موضوع  اطلاعات  دارنده  مراجع 
لازم را در اختیار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات قرار 

دهند.

سیم کارت های افراد متوفی
 قطع می شود

دارد؛  جریان  روسیه  با  جدی  مذاکرات  ترامپ: 
منتظر اتفاق »چشمگیری« هستیم!

رئیس جمهور آمریکا می گوید که انتظار دارد به محض صحبت کردن 
با همتای روس درباره اوکراین، اتفاقی »چشمگیر« رقم بخورد.دونالد 
ترامپ گفت که انتظار دارد تا به محض گفتگو با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه درباره اوکراین، تحولی »چشمگیر« دراین باره 
رخ دهد.ترامپ همچنین تأیید کرد که مذاکرات با مسکو آغاز شده 
است و جریان دارد. ترامپ بارها گفته است که برای گفتگو با پوتین 
در اسرع وقت به منظور مذاکره برای پایان بخشیدن به جنگ اوکراین 
و  علامت  انتظار  در  که  کرد  اعلام  پیش تر  کرملین  دارد.  آمادگی 
به خبرنگاران  از جانب کاخ سفید است.ترامپ  نشانه های آشکاری 
کاری  احتمالاً  که  می کنم  فکر  و  کرد  خواهیم  صحبت  ما  گفت: 

چشمگیر انجام خواهیم داد. .
اخراج دادستان های پرونده های  شورش 6 ژانویه 

آمریکا 
دولت جدید آمریکا  دادستان های مرتبط با پرونده های شورش 6 ژانویه 
این کشور را اخراج کرد. دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
دخیل  ژانویه  جنایی 6  پرونده های  در  که  را  دادستان ها  از  گروهی 
بودند  اخراج کرد.»امیل بووه« معاون دادستان کل آمریکا دستور اخراج 
دادستان های 6 ژانویه را چند روز پس از بخشش بیش از ۱۵۰۰ نفر 
ترامپ، صادر کرد. دونالد  از سوی  واشنگتن  به  کنندگان  از حمله 

بر اساس گزارش، وی همچنین خواستار نام مامورین »اف بی ای« 
که  در تحقیقات مشابه دخیل بودند شد که انتظار می رود آنها هم 

اخراج شوند.
احیا  را  کوبا  علیه  سختگیرانه  سیاست های  آمریکا 

می کند 
وزیر خارجه آمریکا تنها چند هفته پس از این که دولت سابق این کشور 
اقدام هایی برای کاهش تحریم ها علیه کوبا انجام داد، گفت که ایالات 
متحده بار دیگر سیاست های سختگیرانه علیه هاوانا را احیا می کند. 
»مارکو روبیو« وزیر خارجه آمریکا تنها چند هفته پس از این که دولت 
سابق این کشور اقدام هایی برای کاهش تحریم ها علیه کوبا انجام داد، 
گفت که ایالات متحده بار دیگر سیاست های سختگیرانه علیه هاوانا 
را احیا می کند.روبیو گفت که ما کوبا را در فهرست کشورهای حامی 
تروریسم حفظ کرده ایم، جایگاهی که شایسته آن است و اقدامات 

دیگری نیز در این زمینه انجام داده ایم.
ترور  خواستار  اروپا  شورای  در  اوکراینی  نماینده 

پوتین شد
»الکسی گونچارنکو« نماینده اوکراین، آشکارا از قانونگذاران اتحادیه 
اروپا خواسته است که از ایده ترور »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه و ترویج آن در میان مردم عادی حمایت کنند. این قانونگذار 
اوکراینی ویدئویی را در تلگرام منتشر کرد که در آن اظهارات جنجالی 
خود را در مجمع پارلمانی شورای اروپا )PACE( نشان می دهد.به گفته 
گونچارنکو، کی یف می تواند در بحبوحه تداوم درگیری با مسکو با 
جلب نظر مردم، حمایت از آرمان خود را در غرب افزایش دهد. او 
مدعی شد که برای انجام این کار، اوکراین باید یک شباهت واضح 
بین مرگ رهبر روسیه و مزایایی که هر یک از شهروندان اتحادیه اروپا 

می توانند از آن به دست آورند، ترسیم کند.
اراضی  به  تهاجمی  تفنگ  هزار   2۴ ارسال  ترامپ 

اشغالی را در نظر دارد
یک مقام آمریکایی گفت، دولت ترامپ در حال بررسی ارسال ۲۴ 
هزار قبضه تفنگ تهاجمی برای رژیم صهیونیستی است که پیشتر وزیر 
خارجه دولت بایدن جلوی آن را گرفته بود. در زمانی که »آنتونی 
بایدن کار می کرد، او از  بلینکن« به عنوان وزیر امور خارجه دولت 
وزارت امور خارجه آمریکا خواسته بود تا با تحقق درخواست رژیم 
صهیونیستی که شامل سه بخش به ارزش کل ۳۴ میلیون دلار می شود، 
پیش نرود. وزارت امور خارجه آمریکا به سؤالی که روز جمعه نشریه 
نیویورک تایمز از طریق ایمیل در مورد امکان پیشبرد این دستور ارسال 

کرد، پاسخی نداد. 
ونزوئلا 6 زندانی آمریکایی را آزاد کرد

همراه  به  کرد  اعلام  بود،  کرده  سفر  ونزوئلا  به  که  ترامپ  فرستاده 
خانه  به  بودند،  شده  بازداشت  آنجا  در  قبلا  که  آمریکایی  شش 
بازمی گردد. »ریچارد گرنل« فرستاده ریاست جمهوری ایالات متحده 
در  قبلا  که  آمریکایی  شش  با  او  که  گفت  ویژه  مأموریت های  در 
ونزوئلا بازداشت شده بودند، از ونزوئلا به خانه می رود.گرنل در شبکه 
اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق( گفت: »ما با این 6 شهروند آمریکایی 
به خانه می رویم. آنها فقط با دونالد ترامپ صحبت و از رئیس جمهور 

ایالات متحده تشکر کردند.«
اعلام خسارات جنگ ۴2 میلیارد دلاری غزه برای 

رژیم صهیونیستی
مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی داده هایی را درباره 
مقاومت  طوفان الاقصی  نبرد  جریان  در  رژیم  این  خسارات  حجم 
فلسطین منتشر کرد که ۷ اکتبر ۲۰۲۳ شروع شد و ۱۵ ماه طول کشید.   
این مرکز اعلام کرد آمار تلفات انسانی رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 
۸۴۵ کشته و ۲۳ هزار و ۹۵۵ زخمی است که از میان کشته ها ۸۴۱ تن 
سرباز هستند. همچنین ۸۲ صهیونیست تا به امروز در نوار غزه تحت 
اسارت هستند.مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی همچنین 
اعلام کرد این جنگ منحر به فرار ۱۴۳ هزار صهیونیست شهرک نشین 
شد و بیش از ۲۷ هزار خمپاره، موشک و پهپاد شلیک شد که ۱۳ هزار 

و ۴۰۰ فروند از نوار غزه پرتاب شده اند.
۹ کشور، »گروه لاهه« را برای حمایت از فلسطین 

تشکیل دادند
ایجاد کرده  فلسطین  از حقوق  دفاع  برای  را  ۹ کشور »گروه لاهه« 
قوانین  و  بشری  حقوق  گسترده  نقض  پیامی  در  آنها  نمایندگان  و 
و  غزه  در  فلسطین  مردم  علیه  صهیونیستی  رژیم  توسط  بین المللی 
سایر اراضی اشغالی را محکوم کردند. نمایندگان کشورهای آفریقای 
جنوبی، مالزی، نامیبیا، کلمبیا، بولیوی، شیلی، سنگال، هندوراس و 
بلیز پس از این گفت وگو اعلام کردند که این گروه را برای دفاع از 
حقوق فلسطین ایجاد کردند.این گروه گفت که در غم جان، معیشت، 
جوامع و میراث فرهنگی از دست رفته به دلیل اقدامات نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه و سایر نقاط در اراضی اشغالی علیه 

مردم فلسطین است. 
ترودو، آمریکا را تهدید به تحریم کرد

بر  درصدی   ۲۵ گمرکی  تعرفه  به  واشنگتن  اگر  کرد  تهدید  ترودو 
قاطع  و  فوری  واکنش  هم  اوتاوا  ورزد،  مبادرت  کانادایی  کالاهای 
پیامی در  ترودو« نخست وزیر کانادا در  خواهد داشت.  »جاستین 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت: »هیچ کس نه در کانادا و نه 
در ایالات متحده نمی خواهد تعرفه های آمریکا بر کالاهای کانادایی 
را ببیند.«وی در ادامه نوشت: »با شورای کانادا-آمریکا دیدار داشتم. 
از سوی  کانادایی  کالاهای  بر  تعرفه ها  از وضع  جلوگیری  برای  ما 
واشنگتن به سختی کار می کنیم اما اگر واشنگتن به این روش خود 
ادامه دهد، کانادا هم آماده است تا واکنشی جدی و فوری انجام دهد.«

مالزی از برگزاری نشستی برای بازسازی فلسطین 
خبر داد

وزارت خارجه مالزی از برگزاری نشستی برای حمایت از تلاش های 
بازسازی در فلسطین خبر داد. وزارت خارجه مالزی اعلام کرد با ژاپن 
برای برگزاری چهارمین نشست وزارتی کنفرانس همکاری منطقه ای 
آسیا و آفریقا در مالزی طی سال کنونی به هماهنگی پرداخته است. 
این طرح منعکس کننده نقش پیش دستانه مالزی برای تامین حمایت 
برای  تلاش ها  تقویت  تضمین  برای  همکاری  تقویت  و  بین المللی 
این  بازسازی در فلسطین است.این وزارتخانه اعلام کرد: برگزاری 
نشست همسو با بیانیه اخیر نخست وزیر درباره نیاز فوری به تسریع 

تلاش ها برای بازسازی در فلسطین است.
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امام جمعه رشت:
دستاوردهای انقلاب اسلامی برای 

نسل جدید تبیین شود

مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گیلان خبر داد

اجرای ۳ پروژه در مرز آستارا ؛ 
پایانه جدید مرزی احداث می شود

استاندار خبر داد

بهره برداری از ۱۲ همت پروژه عمرانی و اقتصادی گیلان در دهه فجر
استاندار گیلان از بهره برداری از ۱۲ هزار میلیارد تومان 
پروژه عمرانی و اقتصادی در دهه فجر امسال خبر داد و 
گفت: این پروژه ها برای ۱۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد می کند. 
هادی حق شناس با بیان اینکه در دهه فجر امسال حدود 
به  گیلان  استان  در  را  اقتصادی  و  عمرانی  پروژه   ۶۰۰
بهره برداری می رسانیم، اظهار کرد: این پروژه ها با اعتبار 
سهم  و  می شود  افتتاح  تومان  میلیارد  هزار   ۱۲ تقریبی 

بخش خصوصی بسیار بالاست.
استان  عمرانی  پروژه های  افتتاح  آغاز  به  اشاره  با  وی 
دستگاه  یک  گذشته  روز  افزود:  فومن،  شهرستان  از 
سی تی اسکن را با همکاری نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در فومن به بهره برداری رساندیم و احداث 

یک پل و یک مصلی را آغاز کردیم.
استاندار گیلان پروژه های قابل افتتاح در دهه فجر امسال 

را در بخش های زیرساختی و آموزشی و اقتصادی دانست و 
بیان کرد: تعدادی از پروژه ها نیز در بخش های کشاورزی و 
صنایع بسته بندی و مواد غذایی و آب و فاضلاب و برق و... 

است.
حق شناس با اشاره به نقش دولت در پروژه های عمرانی حوزه 
زیرساخت از جمله آب و فاضلاب و راه و برق و...، ادامه داد: 
بخش خصوصی در پروژه های اقتصادی نقش دارد که شامل 
گلخانه  و  گلخانه ای  کشت  و  کشتارگاه  و  بسته بندی  صنایع 

و... است.
بخش  سهم  افزایش  شاهد  روز  به  روز  اینکه  بیان  با  وی 
خصوصی در اقتصاد کشور هستیم، گفت: دولت زیرساخت ها 
کشور  در  اقتصادی  پروژه های  عمده  اما  می کند،  فراهم  را 

توسط بخش خصوصی به بهره برداری می رسد.
در  پروژه  تومان  میلیارد  هزار   ۲۰ افتتاح  از  گیلان  استاندار 
کرد:  اضافه  و  داد  خبر  جاری  سال  فجر  دهه  و  دولت  هفته 
گیلان ظرفیت بالایی دارد و می توانیم استان برتر در بخش های 
بنادر و  و  فرودگاه  قالب  کشاورزی و صنعتی و خدمات در 

پایانه های مرزی باشیم.
و  دانست  گیلان  اولویت  را  زیست محیطی  مسائل  حق شناس 
متذکر شد: اگر به محیط زیست نپردازیم، گیلان با تهدید مواجه 
می شود لذا یکی از پروژه های دهه فجر امسال، بهره برداری از 
تصفیه خانه ۳۵۰ مترمکعبی شهر صنعتی سفیدرود است و پس 
از آن احداث تصفیه خانه هزار مترمکعبی را آغاز خواهیم کرد؛ 
وارد  مترمکعب پساب  این تصفیه خانه حداقل ۳۵۰  افتتاح  با 

رودخانه های رشت نخواهد شد.
وی گیلان را تامین کننده ۱۰ درصد مرغ کشور دانست و بیان 
افتتاح  فجر  دهه  در  که  استان  مهم  پروژه های  از  یکی  کرد: 
زنده،  صورت  به  مرغ  است.  طیور  کشتارگاه  یک  می شود، 
و  می شود  ارسال  استان ها  سایر  به  بسته بندی  و  شده  کشتار 
فعالیت اقتصادی در هر یک از این بخش ها، ارزش افزوده و 
اشتغال پایدار را به دنبال دارد و لذا باید در بخش کشاورزی، 

محصول نهایی را روانه بازار کنیم.
استاندار گیلان همچنین از افتتاح یک باب مدرسه ۲۸ کلاسه 
مدرن و جذاب برای دانش آموزان خبر داد و خاطرنشان کرد: 
یک پروژه کشت گلخانه ای و گلخانه نیز در بندرانزلی افتتاح 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه پروژه های دهه فجر امسال برای حدود ۱۵۰۰ 
نفر شغل ایجاد می کند، افزود: نرخ بیکاری استان هفت درصد 
بوده و باید نرخ مشارکت اقتصادی را که بین ۴۰ تا ۴۲ درصد 
بهبود فضای کسب و  نیازمند  راستا  این  ببریم؛ در  بالا  است 

کار هستیم.
هوش  زیرساخت های  ایجاد  اهمیت  به  اشاره  با  حق شناس 
و  صنعت  و  کشاورزی  زیرساخت های  کنار  در  مصنوعی 
بیان  و  دانست  بر علوم روز  مبتنی  را  آینده  اشتغال  خدمات، 
کرد: آینده جهان و ایران و گیلان در عرصه هوش مصنوعی 
به سمت  را  استان  غنی  انسانی  منابع  باید  و  می شود  تعریف 
و  امروز  نسل  ضرورت  زیرا  ببریم،  فکری  محصولات  تولید 

آینده است.
برق  و  آب  حوزه  در  روستایی  ظرفیت های  به  ادامه  در  وی 
اسلامی  انقلاب  برکت  به  کرد:  عنوان  و  اشاره  راه  و  گاز  و 
اما  هستیم،  زیرساخت ها  به  روستاها  غالب  دسترسی  شاهد 
متاسفانه  است؛  پایدار  اشتغال  ما  روستاهای  فعلی  اولویت 
فرآیند کاشت، داشت و برداشت محصولات کشاورزی برای 
کشاورزان مقرون به صرفه نیست که در نهایت، فروش زمین 

و مهاجرت به شهرها را رقم می زند.
استاندار گیلان با تاکید بر لزوم اصلاح برخی سیاستگذاری ها 
در بخش تجاری محصولات کشاورزی، یادآور شد: کشاورز 
باید زمین خود را حفظ کند و انگیزه تولید داشته باشد و اگر 
بخش کشاورزی را سودزا کنیم، دیگر شاهد فروش زمین و 

ویلاسازی نخواهیم بود.
را  کشاورزی  شدن  سودزا  راهکارهای  از  یکی  حق شناس 
گلخانه ها  کرد:  اضافه  و  دانست  گلخانه ای  کشت  توسعه 

و  می کنند  فراهم  را  سال  طول  در  کشاورزی  امکان 
لذا اشتغال پایدار را به دنبال دارند؛ به دنبال مکانیزه 
کردن کشاورزی و توسعه کشت گلخانه ای نیز هستیم، 
در  فقط  که  داریم  آب بندان  هکتار  هزار   ۹ همچنین 
در  و  می گیرند  قرار  استفاده  مورد  کشاورزی  فصل 
می توانند  و  نمی شوند  استفاده  سال  دیگر  ماه  هفت 

ظرفیت آبزی پروری باشند.
از  را  گیلان  کشاورزی  باید  اینکه  بیان  با  وی 
کشاورزی  اگر  داد:  ادامه  کنیم،  خارج  تک محصولی 
اتفاق  روستاها  به  معکوس  مهاجرت  شود،  سودزا 
بارندگی  کشور  میانگین  برابر  چهار  گیلان  می افتد. 
بخش  به  و  مهار  را  بارش  میزان  این  باید  و  دارد 
دیگر  از  نیز  چوب  زراعت  کنیم.  هدایت  کشاورزی 
راهکارهای افزایش درآمد کشاورزان بوده و با تنوع 

محصولات کشاورزی می توانیم کشاورزی را به صرفه کنیم.
را  از علوم روز در بخش کشاورزی  استفاده  استاندار گیلان 
کرد:  تصریح  و  دانست  بهره وری  و  تولید  افزایش  موجب 
تولید  کشاورزی  محصولات  تن  میلیون  سه  سالانه  گیلان 
می کند و لذا باید به سمت نگهداری و بسته بندی و سردخانه 
برویم و زمینه صادرات را فراهم کنیم. در این راستا نیازمند 
کشتی هایی هستیم که محصولات کشاورزی را جابجا کند و 
قطعا بهره برداری از راه آهن رشت - آستارا، فرصت بی نظیری 
برای صادرات و واردات و ترانزیت استان گیلان به ویژه در 

بخش کشاورزی خواهد بود.
درمان  و  بهداشت  بخش  عقب ماندگی های  به  همچنین  وی 
اظهار  و  اشاره  بیمارستان ها  از  برخی  بودن  قدیمی  و  گیلان 
کرد: شاخص تخت بیمارستانی به ازای هر هزار نفر در کشور 
سرمایه گذاران  از  لذا  و  است   ۱.۴ و   ۱.۷ ترتیب  به  گیلان  و 
ورود  گیلان  درمان  و  بهداشت  بخش  در  تا  می کنیم  دعوت 
کنند؛ البته تا سال آینده شاهد افتتاح بیمارستان ۴۲۱ تختخوابی 
جبران  را  تخت  کمبود  حدودی  تا  که  بود  خواهیم  رشت 

می کند، اما باید به ۲.۵ برسیم.
نو  انرژی های  از ظرفیت  لزوم استفاده  بر  تاکید  با  حق شناس 
انرژی  ظرفیت  سه  گیلان  کرد:  بیان  استان،  در  تجدیدپذیر  و 
حدود  تا  را  دریا  موج  انرژی  و  بادی  انرژی  خورشیدی، 
استان  مصرف  که  است  حالی  در  این  دارد؛  مگاوات   ۹۰۰
در  لذا  داریم  نیروگاه  مگاوات   ۲۸۰۰ و  بوده  مگاوات  هزار 
رودبار، منجیل و لوشان اقدام به تخصیص زمین های مناسب 
برای نیروگاه خورشیدی کردیم و سرمایه گذاران می توانند از 

حمایت مالی برخی از بانک ها بهره مند شوند.
دیدن  آسیب  موجب  را  جاری  سال  در  انرژی  ناترازی  وی 
تولید دانست و خاطرنشان کرد: تلاش کردیم  از  بخش هایی 
تا واحدهای تولیدی استان کمترین آسیب را از ناترازی برق 
متحمل شوند لذا به دنبال رفع موانع تولید در استان هستیم و 

از تولیدکنندگان حمایت می کنیم.

باران های فراوان و رودخانه های جاری  آن در تمام  به  گیلان را 
در کشور  برق  ناترازی  که  روزگاری  در  اما  شناسند  می  فصول 
جولان می دهد و خاموشی های گاه و بی گاه در کسب و کارها و 
مصارف خانگی اختلال ایجاد می کند در نقاطی از این سرزمین، 
برای  مناسبی  منبع  توانند  می  که  کارند  در  آنچنان  باد  و  آفتاب 

انرژی های تجدیدپذیر باشند. 
الهی  موهبت های  که  است  طلایی  های  فرصت  سرزمین  گیلان 
در جای جای آن بسیار است، باران های نقره فام و رودخانه های 
جاری و خروشان در میانه جنگل ها علاوه بر چشم اندازی بی نظیر، 
تامین  که  سدهایی  می کند،  سیراب  نیز  را  استان  داخل  سدهای 

کننده آب شرب، کشاورزی و بخشی نیز برق است.
این  در  دیگری  ارزشمند  ظرفیت  رودخانه ها،  و  سدها  بر  علاوه 
فرا  را  گیلان  پی  در  پی  باران های  که  زمانی  دارد؛  وجود  خطه 
می گیرد، بخشی از این خطه در جنوب این استان شاهد روزهای 
ایران  محلی  بادهای  هم شدیدترین  بخشی  و  است  بسیار  آفتابی 

را داراست.
سفید  است؛ سد  رودبار  شهرستان  تابع  شهرهای  از  یکی  منجیل 
رود)سد منجیل( در این منطقه واقع شده است؛ کمتر گردشگر و 
مسافری است که برای نخستین بار گیلان بیاید و در کنار رودخانه 
سفید رود نایستد و عکس یادگاری نگیرد؛ حرکت توربین ها فقط 

با انرژی باد است و می چرخد و برق تولید می کند.
در همین منطقه منجیل، خورشید در بیشتر فصول سال خودنمایی 
انرژی  با  برق  تولید  زمینه  پیش  تواند  می  که  آفتابی  کند،  می 
خورشیدی باشد و بررسی ها و تحقیقات هم بر آن صحه گذاشته 
اند و در واقع در کنار انرژی باد، پنل ها و نیروگاه های خورشیدی 

هم می تواند به کمک تامین نیاز استان بیاید.
صنعت برق کشور طی سه دهه گذشته به طور متوسط سالانه رشد 
۸ تا ۱۰ درصدی مصرف را تجربه کرده که بدلیل همین افزایش 
روزافزون تقاضا ناگزیر بوده که هر ۱۰ سال یک بار ظرفیت خود 
را یعنی نیروگاه شبکه انتقال و توزیع را ۲ برابر کند که این روند 
در  سرمایه گذاری  زمینه  و  نوآوری  به  اساسی  نیاز  دهنده  نشان 

بخش انرژی های تجدیدپذیر و نو می باشد.
و  خود  خاص  اقلیم  با  گیلان  حوزه  این  کارشناسان  گفته  به 
برخورداری از آفتاب مناسب در بخش هایی دارای شرایط مستعد 
بر  علاوه  امر  این  که  است  نیروگاه های خورشیدی  توسعه  برای 
اشتغال  و  زیست  محیط  وضعیت  بهبود  به  محلی  نیازهای  تامین 

هم کمک می کند.
گیلان در زمینه انرژی های تجدیدپذیر مزیت هایی دارد

انرژی های  سازمان  شرکت  کوچک  مقیاس  سامانه های  مدیرکل 
نشست  در  اخیرا  )ساتبا(  برق  انرژی  وری  بهره  و  تجدیدپذیر 
انرژی های تجدیدپذیر در گیلان  توسعه  هم اندیشی فرصت های 
۱۳هزار  معادل   ۱۴۰۲ سال  در  کشور  برق  ناترازی  کرد:  عنوان 
مگاوات  هزار   ۱۸ معادل  در سال ۱۴۰۳  و  برق  مگاوات کسری 
بود و طبق برآوردها این عدد در سال ۱۴۰۴ به ۲۵ هزار مگاوات 

خواهد رسید.
جعفر محمدنژاد سیگارودی ضمن اشاره به وضعیت تولید برق در 
کشور و وضعیت بهره مندی از انرژی های تجدیدپذیر در ایران 
تولید  برای  مناسبی  شرایط  نسبی  طور  به  گیلان  گفت:  جهان  و 
برق در حوزه تجدیدپذیرها دارد و طبق محاسبات از محل انرژی 
خورشیدی مقیاس بزرگ ظرفیت تولید ۲۰۰ مگاوات، بادی ۳۰۰ 
مگاوات، برقابی ۳۰۰ مگاوات و زیست توده ۱۰۰ مگاوات برق 

در این استان وجود است.
محمدنژاد سیگارودی افزود: برای مثال تابش سالانه آفتاب گیلان 
به مراتب بیشتر از کشور آلمان است و شرایط آب و هوایی مشابه 
ترکیه است کشوری که وضعیت خوبی در منطقه از حیث استفاده 

از انرژی های تجدیدپذیر دارد.
انرژی های  سازمان  شرکت  کوچک  مقیاس  سامانه های  مدیرکل 
اقدامات  برخی  به  )ساتبا(  برق  انرژی  بهره وری  و  تجدیدپذیر 
کیلوواتی   ۵ های  سامانه  احداث  جمله  از  گیلان  در  شده  انجام 
خورشیدی طرح حمایتی برای اقشار کم برخوردار اشاره کرد و 
گفت : می توان این موضوع را در بخش های مختلف صنعتی و 

غیره توسعه داد.

توسعه نیروگاه های خورشیدی در حل مشکل ناترازی برق 
راهگشاست

استاندار گیلان نیز در همین ارتباط با تأکید بر لزوم توجه به ایجاد 
نیروگاه های خورشیدی در کشور و استان گفت: با توجه به معضل 
ناترازی انرژی، توسعه نیروگاه های خورشیدی می تواند در حل 

این مشکل راهگشا باشد.
شرکت های  و  نیرو  وزارت  اینکه  بیان  با  حق شناس  هادی 
زیرمجموعه این وزارتخانه باید به احداث نیروگاه های خورشیدی 
در کشور اهتمام ورزند، اظهار کرد: وزارت نیرو باید با استفاده از 
مشاوره متخصصین، ساختمان های مناسب برای احداث پنل های 
به  تشویقی  طرح های  از  بهره گیری  با  و  شناسایی  را  خورشیدی 

توسعه انرژی های تجدیدپذیر کمک کند.
در  نیروگاه های خورشیدی  ایجاد  به  توجه  لزوم  بر  تأکید  با  وی 
کشور از جمله گیلان گفت: باید با توسعه این نیروگاه ها، بحث 
این  اینصورت  کنیم، در غیر  را مدیریت  برق در کشور  ناترازی 

معضل برطرف نمی شود.
تولید  با  کشور  در  بانک ها  از  یکی  داد:  ادامه  گیلان  استاندار 
برق در بخش  به توزیع  انجام می دهد  برقی که در سطح کشور 
صنایع و کشاورزی نیز کمک می کند از اینرو دستگاه های مربوطه 

راهکارهای رسیدن به تولید برق را بررسی و عملیاتی کنند.
گیلان ظرفیت مناسبی برای توسعه تجدیدپذیرها دارد

شرکت  عامل  مدیر  پذیر  تجدید  های  انرژی  توسعه  زمینه  در 
برق در  تولید  میزان  به  اشاره  با  منطقه ای گیلان هم  برق  سهامی 
کشور و استان گفت: در حال حاضر ظرفیت اسمی تولید در کشور 
به ۹۳ هزار و ۳۸۸ مگاوات رسیده است که هم اینک در حدود سه 

درصد از ظرفیت تولید کشور در گیلان قرار دارد.
محمود دشت بزرگ افزود: در پیک بار تابستان ۱۴۰۳ تولید عملی 
نیاز مصرف ۷۹ هزار و۸۷۲ مگاوات  کشور ۶۰ هزار مگاوات و 

بوده که حاکی از ناترازی قریب به ۱۹هزار مگاوات است.
وی ادامه داد: در گیلان ظرفیت تولید عملی معادل۲ هزار و ۲۸۰ 
مگاوات و نیاز مصرف ۲ هزار و ۴۸۲ مگاوات در پیک بار سال 

۱۴۰۳ بوده است.
وی اظهار کرد: در مجموع ظرفیت اسمی تولید استان ۲ هزار و 
۷۷۵.۹۳ مگاوات است که شامل سه نیروگاه حرارتی با مجموع 
مجموع  با  آبی  نیروگاه   ۵ مگاووات،   ۶۳۵.۴ و  هزار   ۲ ظرفیت 

ظرفیت ۹۷.۴۳ و نیروگاه بادی به ظرفیت ۴۳.۱ مگاوات است.
تابستان  در  کرد:  تصریح  گیلان  منطقه ای  برق  مدیرعامل شرکت 
۱۴۰۳ مصرف استان در حدود ۲۰۰ مگاوات بیشتر از میزان تولید 
بوده است که پیش بینی می شود رقم این ناترازی در سال ۱۴۰۴ به 
بیش از ۵۰۰ مگاوات برسد که این امر ضرورت توسعه نیروگاه ها 
و شبکه های انتقال و فوق توزیع در سطح استان و اهتمام ویژه به 
تامین منابع مالی برای پیشبرد پروژه های انرژی های تجدیدپذیر 

را نشان می دهد.
بار سال  پیک  میزان مصرف در گیلان در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
۱۴۰۳ معادل ۲ هزار و ۱۸۳ مگاوات و نیاز مصرف معادل ۲ هزار 
و ۴۸۲ مگاوات بوده است، گفت: ظرفیت تولید انرژی تجدیدپذیر 
به میزان سه هزار مگاوات در استان وجود دارد که در حال حاضر 
پنج نیروگاه آبی با مجموع ظرفیت ۹۷.۴۳ و نیروگاه بادی منجیل 

به ظرفیت ۴۳.۱ مگاوات در حال بهره برداری است.
دریا  جمله  از  پذیر  تجدید  های  نیروگاه  احداث  ظرفیت 

محور در گیلان

احداث  ظرفیت  گیلان  استان  در  کرد:  خاطرنشان  بزرگ  دشت 
انرژی  همچنین  و  توده  زیست  بادی،  خورشیدی،  های  نیروگاه 
های تجدید پذیر در قالب اقتصاد دریا محور از قبیل تولید برق از 
امواج دریا، تولید برق از اختلاف سطوح موجود در دریا )جزر و 
مد( یا با نصب پنل های خورشیدی در دریا و تولید برق با نصب 

توربین های بادی shore) on/off( وجود دارد.
نواحی  در  کرد:  تصریح  گیلان  منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
خورشیدی  انرژی  زمینه  در  مناسبی  پتانسیل  استان  این  جنوبی 
کشور  نقاط  بسیاری  از  مناسب  اقلیم  به  توجه  با  و  دارد  وجود 

مطلوب تر است.
وی ادامه داد: همچنین پروژه احداث سه نیروگاه خورشیدی در 
شهرهای لوشان و منجیل شامل قره تیکان لوشان به ظرفیت ۱۳ 
مگاوات، علی آباد منجیل به ظرفیت هفت مگاوات و جمال آباد 
لوشان به ظرفیت هشت مگاوات در مجموع به ظرفیت ۲۸ مگاوات 

در دست پیگیری است.
وی ادامه داد: در شرکت برق منطقه ای گیلان هم به عنوان دستگاه 
 ۲۰۰ و  نصب  خورشیدی  نیروگاه  کیلووات   ۱۰۵ نمونه  اجرایی 
کیلووات دیگر در حال نصب است و مجموع نیروگاه نصب شده 
در برق منطقه ای گیلان طی سال های آتی به یک مگاوات خواهد 
رسید که البته اجرای پروژه های اینچنینی در سایر دستگاه های 

اجرایی استان نیز دنبال می شود.
نیروگاه  وی ادامه داد: از جمله موارد در دست پیگیری احداث 
زباله سوز در استان است که با جدیت برای جذب سرمایه گذار 

پیگیری می شود.
شهرک خورشیدی در لوشان رودبار احداث می شود

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان با اشاره به ظرفیت شهرستان 
رودبار در احداث نیروگاه های خورشیدی بر لزوم استفاده از این 
برای  منتخب  و  مناسب  های  محل  کرد:  بیان  و  تاکید  ظرفیت ها 
 ۴۰۰( خورشیدی  های  نیروگاه  احداث  و  گذار  سرمایه  جذب 
ساتبا  به  رودبار  در شهرستان  مگاوات(   ۶۰۰( بادی  و  مگاوات( 
اعلام شده است و پس از معرفی سرمایه گذار پیگیری می شوند.

دشت بزرگ ادامه داد: پروژه احداث شهرک خورشیدی در زمین 
شهرک صنعتی لوشان نیز در دست پیگیری است.

پذیر  تجدید  منابع  از  برق  تولید  های  نیروگاه  اندازی  راه  امکان 
وجود دارد

مختلف سال  ماه های  در طول  گیلان  در  آفتابی  میانگین ساعات 
بسته به شرایط جوی و الگوهای حاکم بر منطقه نوسان دارد.

در  سال  طول  در  روزانه  آفتابی  ساعات  میانگین  کلی  طور  به 
استان گیلان حدود ۶.۷ ساعت برآورد می شود که البته این میزان 

میانگین کلی بوده و در روزها و فصول مختلف، متفاوت است.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان در همین رابطه گفت: 
۱۴ مگا پروژه توسط وزارت نیرو تدوین شده است تا با احداث 
۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر تا پیک بار سال ۱۴۰۴ 

مشکلات صنعت برق در بحث ناترازی برطرف شود.
مسعود صادقی خمامی افزود: ناترازی برق کشور در سال ۱۴۰۲ 
برابر ۱۳هزار مگاوات کسری برق و در سال ۱۴۰۳ معادل ۱۸ هزار 
مگاوات بود و طبق برآوردها این عدد در سال ۱۴۰۴ به ۲۵ هزار 

مگاوات خواهد رسید.
استان گیلان شرایط نسبی مناسبی برای تولید برق از انرژی های 
هم  حقوقی  و  حقیقی  مشترکان  برای  اینرو  از  دارد  تجدیدپذیر 
تجدیدپذیر  منابع  از  برق  تولید  های  نیروگاه  اندازی  راه  امکان 
وجود دارد و طی تفاهم نامه و عقد قرارداد به متقاضیان برای اجرا 
تولید  انرژی  مازاد  پرداخت می شود و  سامانه مذکور تسهیلات 

شده آنان با فرمول دقیق خریداری می شود.
وی ادامه داد: در همین راستا می توان به برخی اقدامات انجام شده 
توسط شرکت توزیع نیروی برق گیلان در استان از جمله احداث 
اقشار  برای  پنج کیلوواتی خورشیدی طرح حمایتی  سامانه های 
کم برخوردار در شهرستان رودبار، برق رسانی برخی روستاهای 
صعب العبور با انرژی خورشیدی، طرح شناسایی ساختگاه های 
نصب سامانه های فتوولتائیک، اهدای پنل های خورشیدی قابل 
تخصصی  های صنعتی  عشایر، طرح ساخت شهرک  برای  حمل 

انرژی خورشیدی اشاره کرد.

جنوب گیلان؛ ظرفیتی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر

ملتی  شده  دیده  کمتر  اینکه  به  اشاره  با  رشت  جمعه  امام 
انقلاب  دستاوردهای  گفت:  بماند،  پابرجا  و  کند  انقلاب 

اسلامی برای نسل جدید تبیین شود.
نماز جمعه  هفته  این  الله رسول فلاحتی در خطبه های  آیت 
رشت اظهار کرد: ۴۶ سال است مردم ایران وفادار به انقلاب 
مانده اند و ما دارای مردمان بسیار خوبی هستیم چرا که روز 
بیشتر  مردم  بین  در  خوبی ها  به  گرایش  و  رویش ها  روز  به 

می شود.
آیت الله فلاحتی با اشاره به اینکه ملت ها قیام نمی کنند بلکه 
ظلم حاکمان را می پذیرند، ادامه داد: کمتر دیده شده ملتی 
سال ها  این  ایران طی  ملت  لذا  بماند  پابرجا  و  کند  انقلاب 

پشت نظام و انقلاب ایستاده اند.
اینکه طی این سال های شاهد  با تاکید بر  امام جمعه رشت 
پیشرفت های فراوانی در ایران اسلامی بوده ایم، گفت: نخبگان 
می بایست دستاوردهای کشور را برای نسل جوان تبیین کنند.

جمهوری  اینکه  به  اشاره  با  گیلان  در  فقیه  ولی  نماینده 
را  گذشته  آلام  از  قدری  توانست  تحریم ها  همه  با  اسلامی 
بکاهد، افزود: هر چه از عمر پر برکت انقلاب می گذرد مردم 

کشورمان آگاه تر می شوند.
آیت الله فلاحتی با تاکید بر اینکه این ایستادگی ملت ایران در 
این تحریم ها ظرفیت قابل توجه ای است، گفت: ملت ایران 

حسینی بوده و می دانند چگونه زندگی کنند.
وی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در روز بعثت 
پیامبر اکرم افزود: بیانات مقام معظم رهبری در مناسبت های 
مختلف آگاه کننده است و همیشه هوشیار بودن مورد تاکید 

حضرت آقا است.
و  رشد  از  ما  دشمنان  اینکه  بر  تاکید  با  رشت  جمعه  امام 
شکوفایی کشورمان خوششان نمی آید، اضافه کرد: دشمنان 
فقط  این  ولی  می شوند  اسلامی خوشحال  ملت های  رنج  از 
تمام ملت های مسلمان و غیر مسلمان  ایران است غم  ملت 

سبب ناراحتیشان می شود.

با  مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس گیلان 
بیان اینکه ایران در برخی زمینه ها توانسته رتبه برتر جهانی 
را کسب کند، گفت: امروز تبیین دستاوردهای انقلاب و نظام 

یک ضرورت است.
مبارک  دهه  گرامیداشت  مراسم  در  حبیبی  حسن  سرهنگ 
فجر در روستای شادخال شفت ضمن تبریک ایام با برکت 
دهه مبارک فجر اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران به برکت 
مجاهدت و هدایتگری امام راحل و با تکیه بر نیروی عظیم 
جامعه دینی آغاز شد و امروز با تدابیر حکیمانه رهبر معظم 
پرچمدار  ایران،  گرانقدر  مردم  هوشیاری  و  صبر  و  انقلاب 
عزت و آزادی و زمینه ساز تحقق تمدن نوین اسلامی است.

وی در ادامه با تاکید بر اینکه دشمنان نظام مقدس جمهوری 
اسلامی در آغاز شکل گیری تلاش های فراوانی برای توطئه 
بهمن  دوازدهم  کرد:  اضافه  کردند،  ایران  ملت  علیه  چینی 
یادآور روزی است که بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی برای 
ملت ایران عزت و آبرو به ارمغان آورد و دست بیگانگان را 

از کشور کوتاه کرد.
حبیبی با اشاره به ذلت رژیم پهلوی در برابر آمریکایی ها که 
آن  از  و  بودند  کرده  تبدیل  حیاط خلوت خود  به  را  ایران 
انقلاب اسلامی شاهد استقلال  از  بعد  بهره می بردند، گفت: 
کشورمان هستیم و امروز افتخار می کنیم که ایران مستقل ترین 
شده  دور  کشورمان  از  بیگانگان  دست  و  است  دنیا  کشور 

است.
جمهوری  مقدس  نظام  دستاوردهای  بیان  به  ادامه  در  وی 
کشور  در  موجود  مختلف  ظرفیت های  و  ایران  اسلامی 
ما می توانیم  با شعار  ایران اسلامی  آینده  افزود:  و  پرداخت 
علمی،  زمینه های  در  امروزه  ما  که  جایی  تا  می شود  محقق 
وجود  با  و...  سیاسی  و  ملی  استقلال  هسته ای،  پزشکی، 
در  را  جهانی  برتر  رتبه های  توانسته ایم  مختلف  تحریم های 

زمینه های مختلف کسب کنیم.
با  مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس گیلان 
تبیین  فعلی  شرایط  در  ما  برای  وظیفه  مهم ترین  اینکه  بیان 
اسلامی  انقلاب  افزود:  است،  اسلامی  انقلاب  دستاوردهای 
درحالی جشن ۴۶ سالگی خود را برگزار می کند که نه تنها 
قدرت خود را در کشور حفظ کرد بلکه امروز توانسته این 

قدرت را به فراتر از مرزهای خود انتقال دهد.
حبیبی به جایگاه ایران در زمینه های مختلف نیز پرداخت و 
گفت: استفاده از ظرفیت ها و منابع کشور برای آینده ای بهتر 

ضروری و مهم است.
وی به اهداف آمریکایی ها جهت تضعیف کشورهای منطقه 
نیز اشاره کرد و افزود: چین، روسیه و ایران با توجه به منابع 
و ظرفیت های بسیاری که دارند، سه موازنه قدرت در منطقه 

هستند و آمریکا به شدت از این کشورها واهمه دارند.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس گیلان:

تبیین دستاوردهای انقلاب و نظام 
ضرورت دارد

بیان  با  گیلان،  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
اینکه سه پروژه در حال احداث در مرز آستارا داریم، گفت: 

عملیات اجرایی احداث پایانه را آغاز می کنیم. 
فریبرز مرادی  بندر آستارا را دروازه ورود گیلان به آسیای 
شهرستان های  از  یکی  آستارا  کرد:  اظهار  و  دانست  میانه 
این  به فرد گیلان است، زیرا مرز آستارا در داخل  منحصر 
شهر قرار دارد؛ این شهر همچنین از همه ظرفیت های حمل و 
نقلی شامل دریایی، ریلی و جاده ای برخوردار بوده و به مرز 

آذربایجان متصل شده است.
وی با بیان اینکه سه پروژه در حال احداث در مرز آستارا 
 ۱۱.۵ مساحت  به  مرزی  جدید  پایانه  زمین  افزود:  داریم، 
هکتار خریداری شده که از این میزان، اقدام به آماده سازی ۶ 
هکتار کردیم و در مرحله روسازی بوده و قرارداد ۲.۷ هکتار 

آن منعقد شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان از تصویب 
طرح جامع پایانه مرزی آستارا در شورای ساماندهی مبادی 
با  کرد:  تصریح  و  داد  خبر  هفته جاری  مرزها طی  ورودی 
آغاز  را  پایانه  احداث  اجرایی  عملیات  این طرح،  تصویب 

می کنیم.
مرادی یکی دیگر از پروژه ها را اتصال بارانداز ریلی به نقطه 
صفر مرزی دانست که ۱۴۰۰ متر طول دارد و عنوان کرد: 
این محور به صورت چهاربانده رفت و برگشت بزرگراهی 
تعریف شده و مورد مطالبه بخش حمل و نقل ایران و طرف 

مقابل است.
تا  ریلی  بارانداز  محور  پروژه  از  نیمی  اینکه  بیان  با  وی 
خواهد  انجام  خردادماه  تا  مابقی  و  آینده  سال  فروردین ماه 
شد، گفت: با تکمیل این ۱۴۰۰ متر، تردد کامیون ها در گذر 

جدید پایانه مرزی تسریع می شود.
مدیرکل راهداری گیلان از احداث پسکرانه مرزی در حاشیه 
تالاب استیل آستارا خبر داد که تحت عنوان پایانه بار قدیم 
وسعت  هکتار  هشت  زمین  این  شد:  متذکر  و  دارد  وجود 
دارد و لذا با هماهنگی استانداری گیلان، ۲.۲ هکتار دیگر را 
اضافه کردیم و مجموعا با بیش از ۱۰ هکتار وسعت در حال 
آماده شدن است؛ البته یک مرحله کار انجام شده و در حال 

روسازی هستیم و پیمانکار بتن ریزی را آغاز کرده است.
وی با بیان اینکه کارهای گمرکی در پسکرانه و پایانه جدید 
مرزی انجام می شود، اضافه کرد: پایانه مرزی سیستمی شده 
و نوبت دهی اینترنتی را کاملا اجرا کردیم و رانندگان در هر 
در  را  ایستایی  کمترین  تا  کنند  نوبت گیری  می توانند  نقطه 

مرز داشته باشند.
مرادی همچنین از ترمیم و مقاوم سازی پل مرزی قدیمی، هم 
در آستارا و هم در طرف مقابل خبر داد و یادآور شد: امکان 
تردد مسافر از طریق این مرز فراهم است لذا امیدواریم طی 
دو سال آینده بتوانیم کل تاسیسات را در پایانه مرزی آستارا 

ایجاد کنیم تا دیگر شاهد ترافیک در شهر نباشیم.

افتتاح رسمی  از  گیلان  تجارت  و  معدن  مدیرکل صنعت،   
سه طرح صنعتی در رشت با آغاز دهه فجر خبر داد و گفت: 
همزمان با دهه مبارک فجر ۲۳ طرح صنعتی گیلان راه اندازی 

می شوند.
تبریک دهه فجر اظهار کرد: دهه فجر  با  تیمور پورحیدری 
مختلف  ابعاد  در  انقلاب  دستاوردهای  تبیین  برای  فرصتی 

است.
افتتاح رسمی ۳ طرح صنعتی در  از  مدیرکل صمت گیلان 
رشت با آغاز دهه فجر خبر داد و بیان کرد: این پروژه ها در 
دومین روز دهه فجر با حضور استاندار گیلان و جمعی از 

مسئولان به بهره برداری رسید.
پورحیدری از راه اندازی ۲۳ طرح صنعتی و تجاری گیلان 
همزمان با دهه مبارک فجر در گیلان خبر داد و اضافه کرد: 
بر ۸۳۹  بالغ  با سرمایه گذاری  پروژه های صنعتی و تجاری 
ایام  این  میمنت  به  گیلان  استان  سراسر  در  تومان  میلیارد 

خجسته به بهره برداری می رسد.

افتتاح رسمی ۳ طرح صنعتی در 
رشت با آغاز دهه فجر

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گیلان از توزیع بیش 
از ۲۱۰ تنُ کود کشاورزی طی سال جاری برای باغات بادام 

زمینی استان خبر داد.
کشاورزی  حمایتی  خدمات  شرکت  مدیر  همتی«  »حسن 
تن   ۲۱۰ از  بیش  مقدار  جاری  سال  در  گفت:  گیلان  استان 
کود کشاورزی در میان باغداران بادام زمینی در سطح استان 
این  راس  در  اشرفیه  آستانه  شهرستان  که  است  شده  توزیع 

متقاضیان قرار دارد. 
به گفته این مقام مسئول، در برنامه تغذیه بادام زمینی به منظور 
تقویت خاک و آماده سازی زمین کشاورزی برای کشت گیاه 
از کودهای فسفات و پتاس قبل از کاشت با توجه به آزمایش 

خاک استفاده می شود. 
وی در ادامه درمورد نحوه صحیح برنامه کود دهی به باغات 

بادام زمینی به موارد ذیل اشاره کرد: 
بادام  بهینه  رشد  و  بلوغ  ایجاد  برای  خاکی:  نیازهای  تعیین 
تواند  می  خاک  تست  دارید.  نیاز  خاک  تحلیل  به  زمینی، 
نیاز،  نیازهای ویژه خاک شما را در مورد مواد مغذی مورد 

PH خاک و سایر عوامل بررسی کند. 
نتایج تست خاک، باید کود  انتخاب کود مناسب: بر اساس 
،کودهای  کنید  انتخاب  خود  زمینی  بادام  برای  را  مناسبی 
کشاورزی شامل نیتروژن ، فسفر و پتاسیم هستند که میتوانند 

رشد و بلوغ گیاه را تسریع کنند. 
زمانبندی کوددهی: برنامه ریزی کوددهی به بادام زمینی شامل 
تعیین زمان های مناسب برای کوددهی است. عموماً کودهای 
نیتروژنی در فصل رشد فعال گیاه )قبل از بوته زدن( و در 
به خاک اضافه می  برداشت(  از  )بعد  حالت موقتی زمستان 

شوند. 
روش اعمال کود: برای اعمال کود به بادام زمینی می توانید 
از روش های جوش کنترل شده، انفجاری و چکشی استفاده 
کنید که در روش جوش کنترل شده، کود در قالب گرانول 
ها بر روی خاک پخش می شود،در روش انفجاری، کود با 
در  و  به خاک پخش می شود  هوا ورودی  از جت  استفاده 
روش چکشی، کود با استفاده از چکش در خاک فرو می رود.

توزیع بیش از ۲۱0 تنُ کود کشاورزی 
برای باغات بادام زمینی گیلان



آیا تعریق به سوزاندن 
کالری کمک می کند؟

چالش های اجتماعی نگهداری 
حیوان خانگی

همزیستی انسان با حیوانات و نگهداری از حیوانات خانگی، 
ایجاد  را  تعارضاتی  اجتماعی  محیط های  از  بسیاری  در 
می کند. حساسیت و ترس برخی افراد از این حیوان ها منجر 

به اختلال در روابط میان فردی می شود.
شهری،  زندگی  مشغله های  سبب  به  که  امروز  دنیای  در 
سمت  به  افراد  از  خیلی  باخته،  رنگ  کمی  انسانی  روابط 
خلأهای  از  کمی  شاید  که  آوردند  روی  خانگی  حیوانات 
که  افرادی  این حیوانات جبران شود.  کنار  در  عاطفی شان 
سگ و گربه را جایگزین روابط انسانی خود کرده اند؛ غافل 
زیادی  چالش های  با  را  آنها  جایگزینی،  همین  این که  از 

مواجه می کند.
اهلی  مخصوصا  و  خانگی  حیوان  داشتن  این که  وجود  با 
در ایران موضوع تازه ای نیست و سال ها پیش خانواده های 
آن  داشتند.امامدشدن  همزیستی  حیوانات  این  با  ایرانی 
تغییر  اخیربازمی گردد.این  چنددهه  امروزی،به  شکل  به 
حاضر  درحال  حیوان دوستی  وژست  زندگی  درسبک 

و  جوان،سگ  زوج های  از  بسیاری  که  رفته  پیش  تاجایی 
گربه راجایگزینی برای فرزندآوری شان می دانند. خیلی های 
دیگر هم از این حیوانات برای لحظات تنهایی شان استفاده 
روابط  دل  در  عمیق  آن قدر  گاه  که  حیواناتی  می کنند؛ 
انسانی رسوخ می کنند که حتی ممکن است این ارتباطات، 
روابط میان انسان ها را هم تحت تاثیر قرار دهد. حالا سؤال 
را  افراد  خانگی،  حیوانات  از  نگهداری  آیا  که  اینجاست 
به سوی دنیای اجتماعی گسترده تری هدایت می کند یا منجر 

به انزوا و فاصله گذاری های بیشتری می شود؟
همزیستی انسان با حیوانات و نگهداری از حیوانات خانگی، 
ایجاد  را  تعارضاتی  اجتماعی  محیط های  از  بسیاری  در 
می کند. حساسیت و ترس برخی افراد از این حیوان ها منجر 
خانگی  حیوانات  می شود.  میان فردی  روابط  در  اختلال  به 
فقط به سگ و گربه هم معطوف نمی شود بلکه در بسیاری 
هم  ایگوانا  همچون  خزندگان  از  گونه ای  شاهد  خانه ها  از 
خانواده  از  عضوی  به عنوان  دیگر  که  همان هایی  هستیم؛ 
تحت  به شدت  را  انسانی  ارتباطات  و  می شوند  محسوب 
تأثیر قرار می دهند، تا جایی که در بسیاری از مواقع علاوه 
بر ضعیف شدن پیوندهای عاطفی فرد نگهدارنده با اقوام و 
مسأله  می شود.  هم  او  خود  انزواطلبی  به  منجر  دوستانش، 
مهمی که شاید کمتر از این زاویه به آن توجه شده باشد. 

همزیستی مدرن انسان و حیوان
به شمار  نوظهور  پدیده ای  خانگی  حیوانات  از  نگهداری 
روستایی،  مناطق  در  به خصوص  دیرباز  از  و  نمی رود 
حضور گربه، سگ، مرغ و خروس در حیاط منازل یا کوچه 
است؛  بوده  ومعمول  رایج  امری  روستاها  پس کوچه های 
روان شناسی  دکترای  شریفی یزدی،  علیرضا  که  موضوعی 
»بحث  می گوید:  و  می کند  اشاره  آن  به  هم  اجتماعی 
همزیستی انسان با حیوان، یک پدیده بسیار قدیمی است و 
ما  در کشور خود  ازجمله  تاریخ  در طول  انسان ها  همیشه 
هم با حیوانات همزیستی داشته اند. اما این همزیستی همیشه 
آنها  یک مرزی را تجربه کرده و محل زیست و نگهداری 
زیر  هیچ وقت  ولی  بود  انسان  زندگی  محل  نزدیک  گرچه 

یک سقف نبوده است.« 
 نگهداری از حیوانات به جای تعاملات اجتماعی!

در حال حاضر جامعه ما برخی از فاکتورهای جوامع غربی 
موارد،  این  از  یکی  و  داده  قرار  خود  زندگی  سرلوحه  را 
جایگزین کردن حیوانات خانگی به جای خانواده است که 
حاکی از ناتوانی برخی از افراد در ارتباطات اجتماعی شان 
است. دکتر شریفی یزدی هم بر این باور است که این نوع 
از سبک زندگی، ایرانی نیست و عمدتا از مغرب زمین آمده 
و  تقلید  را  آن  افراد  از  زیادی  بخش  و  است  جاافتاده  و 
از  نگهداری  که  است  درحالی  می کنند.این  استفاده  آن  از 
شیوه  این  به  و  ما  اسلامی  ــ  ایرانی  فرهنگ  با  حیوانات 
این نوع سبک زندگی عمومی  این که  نیست.»به دلیل  متناسب 
سبک زندگی  ازجامعه، این  وبخش زیادی  نیست،درکشورما 
رابه رسمیت نمی شناسد.« این را شریفی یزدی می گوید، چرا 
بین  تعامل  و  روابط  در  خللی  رفتار،  این  است  معتقد  که 
اعضای خانواده با فامیل و آشنایان ایجاد کرده است؛ یعنی 
کسانی که این سبک زندگی را نمی پسندند، خود به خود از 

این افراد دوری کرده و با آنان رفت وآمد نمی کنند. 
انزواطلبی با حیوانات خانگی

از  دوری  و  میلیونی  اجتماع  در  افراد  تنهایی  موضوع 
نشده  کنترل  نیاز  و  آسیب  چند  از  یکی  جمعی  ارتباطات 

پیشرفت و تکنولوژی بشری است.
 نگهداری از حیوانات خانگی در برخی از افراد هم به سبب 
به خوبی  که  بوده  آنان  در  عاطفی  و  روانی  نیازهای  همین 
تامین نشده است. افرادی که تمایل زیادی به نگهداری از 
حیوانات دارند و از آنها به عنوان یک همدم بی چون و چرا 

استفاده می کنند.
ایجاد  انسانی  روابط  در  عمیقی  تحولات  که  حیواناتی 
به عنوان  آن  از  شریفی یزدی  علیرضا  که  مسأله ای  کردند. 
انزواطلبی در افراد یاد می کند و می گوید: »در نهایت کسی 
به  محکوم  است،  خانگی  حیوان  از  نگهداری  حال  در  که 

انزوای بیشتر می شود. 
این انزوا باعث شده تا بیشتر به این حیوانات پناه ببرند و 
بین  پیدا می کند.« فضای  ادامه  معیوب همچنان  این چرخه 
انسان و حیوان که حالا به عنوان جایگزینی برای ارتباطات 
و  است  شده  تبدیل  فردی  مشکلات  پناهگاه  یا  انسانی 
حضور بی سروصدای حیوانات خانگی در زندگی انسان ها، 

منجر به فاصله گرفتن بیشتر آنها از روابط انسانی می شود.
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وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  کارشناسان  برخی   
که  باورند  این  بر  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
برای  ورزش  حین  در  کردن  عرق  رایج،  تصور  برخلاف 

سوزاندن کالری ضروری نیست.
اما  نمی شود،  کالری  سوزاندن  باعث  تنهایی  به  تعریق   
کند.  کمک  بدن  آب  وزن  موقتی  کاهش  به  است  ممکن 
تعریق مکانیزم بدن برای تنظیم دمای داخلی است تا بتواند 
ورزش،  هنگام  دهد.  انجام  را  خود  ضروری  عملکردهای 
یا قرار گرفتن در  تند  احساس اضطراب، مصرف غذاهای 

محیط های گرم، میزان تعریق ممکن است افزایش یابد.
آیا تعریق می تواند وزن را کاهش دهد؟

جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  کارشناس  مقدم  یوسفی  سمانه 
وزارت بهداشت در این زمینه به خبرنگار ایرنا گفت: تعریق 
ممکن است به کاهش موقتی وزن آب بدن منجر شود. عرق 
نمک،  کربوهیدرات،  درصد  یک  و  آب  درصد   ۹۹ شامل 
از  آب  می کنند،  عرق  افراد  وقتی  است.  اوره  و  پروتئین 
موقت  به طور  است  ممکن  که  دفع می شود  پوست  طریق 
نوشیدن  از  پس  حال،  این  با  دهد.  نشان  را  وزن  کاهش 
مایعات و بازگرداندن آب بدن، وزن معمولًا به حالت اولیه 

بازمی گردد.
وی اظهار داشت:هر فرآیندی در بدن نیاز به انرژی دارد و 
غدد عرق انرژی خود را از گلوکز موجود در خون تأمین 
ناچیز  بسیار  عرق  غدد  مصرفی  انرژی  میزان  اما  می کنند. 

است و به کالری سوزی قابل توجهی منجر نمی شود.
آیا تعریق بیشتر به معنی سوزاندن کالری بیشتر است؟

نشان دهنده  معمولًا  ورزش  هنگام  در  تعریق  وی،  گفته  به 
شود،  مصرف  بیشتری  انرژی  چه  هر  است.  انرژی  صرف 
دمای مرکزی بدن افزایش می یابد که باعث افزایش تعریق 
بالا  دمای  در  ورزش  که  می کنند  تصور  برخی  می شود. 

کالری بیشتری می سوزاند، اما این درست نیست.
مطالعه ای در سال ۲۰۲۰ اثرات انجام یوگا در محیط گرم و 
دمای اتاق را مقایسه کرد. نتایج نشان داد که ضربان قلب 
ورزش  و  است  مشابه  محیط  دو  هر  در  مصرفی  کالری  و 
حال،  این  با  نمی شود.  بیشتر  کالری سوزی  باعث  گرما  در 
از  انعطاف پذیری لگن و استفاده بدن  محققان دریافتند که 
چربی به عنوان منبع انرژی در گروهی که یوگای گرم انجام 

داده بودند، بهتر بود.
آیا می توان بدون تعریق کالری سوزاند؟

انجام  برای  مداوم  طور  به  بدن  داد:  ادامه  مقدم  یوسفی 
وظایف اساسی خود مانند هضم غذا، گردش خون و تنفس 
از انرژی استفاده می کند. میزان کالری سوزی که بدن فقط 
برای انجام این عملکردهای پایه نیاز دارد، »نرخ متابولیک 
جنسیت،  به  بسته   BMR می شود.  نامیده   )BMR( پایه« 
اندازه و سن افراد متفاوت است. فعالیت های اضافی کالری 
جمله  از  فعالیتی،  هر  می سوزاند.   BMR به  نسبت  بیشتری 
دادن  تکان  یا حتی  پله ها، جاروبرقی کشیدن  از  رفتن  بالا 
پاها هنگام نشستن پشت میز، کالری می سوزاند. افرادی که 
کنند  بسوزانند، می توانند تلاش  بیشتری  می خواهند کالری 
اضافه  خود  روزمره  فعالیت های  به  را  بیشتری  حرکت  تا 

کنند.
وی اظهار داشت: ورزش های متوسط مانند پیلاتس و یوگا 
ورزش های  اندازه  به  را  بدن  مرکزی  دمای  است  ممکن 
ایجاد کنند،  تعریق کمتری  ندهند و  افزایش  شدید هوازی 

اما همچنان به سوزاندن کالری کمک می کنند.
یوسفی مقدم اظهار داشت: این نوع ورزش ها می توانند به 
افزایش توده عضلانی کلی کمک کنند، و افرادی که توده 
عضلانی بیشتری دارند، در حالت استراحت کالری بیشتری 
هر  می سوزانند.  کمتر  عضلانی  توده  با  افرادی  به  نسبت 
چه عضله بیشتر باشد، بدن انرژی بیشتری مصرف می کند.

وی تاکید کرد: برای کاهش وزن، فرد باید کالری بیشتری 
نوشیدنی  و  غذا  طریق  از  خود  مصرف  میزان  به  نسبت 

بسوزاند.
این کارشناس ادامه داد: ایده رایج این است که افراد باید 
۳۵۰۰ کالری بیشتر از مقدار مصرف خود بسوزانند تا یک 
در  تخمین  این  اگرچه  بدهند.  دست  از  بدن  چربی  پوند 
با  است  ممکن  اما  است،  مفید  وزن  کاهش  اولیه  مراحل 
سازگاری بدن و کاهش نرخ متابولیک، کسری کالری مورد 
نیاز افزایش یابد.یوسفی مقدم گفت: این امر ممکن است به 
این معنا باشد که افراد باید یا کالری مصرفی خود را بیشتر 
کاهش دهند یا از طریق فعالیت، کالری بیشتری بسوزانند تا 
به کاهش وزن ادامه دهند. اگر افراد کالری مصرفی خود را 
کاهش می دهند، مهم است که غذاهایی که می خورند تمام 

مواد مغذی لازم برای عملکرد مناسب بدن را تأمین کند.
آیا تعریق به سوزاندن کالری کمک می کند؟

توصیه  نیز   )CDC( بیماری ها  از  پیشگیری  و  کنترل  مرکز 
کنید.  کم  وزن  هفته  در  پوند   ۲ تا   ۱ حدود  که  می کند 
همچنین توصیه های CDC نیز برای کاهش وزن ایمن دارد 
یافتن راه حل های  که شامل شناسایی موانع کاهش وزن و 
مناسب، برنامه ریزی و تعیین اهداف کوتاه مدت و واقع بینانه، 
و  گیاهی  غذاهای  شامل  مغذی  غذایی  رژیم  یک  مصرف 
روزانه  بدنی  فعالیت  دارند،  را  فرآوری  کمترین  که  کامل 
با  انرژی، حداقل ۱۵۰ دقیقه ورزش  افزایش مصرف  برای 
شدت متوسط در هفته، از جمله تمرینات تقویت عضلات 

و حداقل ۷ ساعت خواب باکیفیت در شبانه روز است.
آنچه مسلم است اینکه تعریق در حین ورزش ممکن است 
به  تعریق  خود  اما  باشد،  زیاد  انرژی  صرف  نشان دهنده 
کالری سوزی کمک نمی کند. ورزش در محیط های گرم نیز 

باعث افزایش کالری سوزی نمی شود.
چه  هر  کنند.  فعالیت  باید  افراد  کالری،  سوزاندن  برای 
دمای  افزایش  می سوزانند.  بیشتری  کالری  باشند،  فعال تر 
بدن در حین فعالیت ممکن است منجر به تعریق شود، اما 
کاهش وزن پایدار به مصرف کالری کمتر از طریق غذا و 

نوشیدنی نسبت به مقدار مصرفی بدن بستگی دارد.
پایه های  بدنی  فعالیت  و  مغذی  غذایی  رژیم  یک  مصرف 

اصلی کاهش وزن هستند.

4
سلامتاجتماعی

زوجین در سال اول ازدواج چه مشکلاتی را تجربه می کنند؟
 راهکارهایی برای رفع تعارضات

ازدواج،  در  غلط  دیدگاه های  تشریح  با  خانواده  مشاور  یک 
نادرست و آرمانگرایی  با مقایسه های  تا  از زوجین خواست 
رشد  به  باید  زوجین  گفت:  و  نکنند  تلخ  را  خود  زندگی 
شخصیت خود بیشتر اهمیت داده و احترام را جایگزین غرور 

و تعصب کنند.
سودابه غیری، مشاور خانواده  درباره مشکلات زوجین در 
سال اول ازدواج، اظهار کرد: اگر بخواهیم مشکلات رایج در 
سال اول ازدواج را دسته بندی کنیم، می توانیم در ابتدای به 
باورهای غلط و انتظارات نابه جا در مورد ازدواج و خانواده، 
یک  ازدواج  کنیم.  اشاره  همسری  وظایف  و  نقش ها  همسر، 
چالش های  متاهلی  به  مجردی  از  عبور  و  است  بزرگ  تغییر 
از  یک  هر  به  نادرستی  دیدگاه  اگر  دارد.  همراه  به  زیادی 
عملکردهای  نمی توانیم  باشیم،  داشته  شد  گفته  که  مواردی 

طبیعی و موثری هم قطعا داشته باشیم. 
با  خود  زندگی  نادرست  مقایسه های  و  آرمانگرایی 

دیگران
است  آرمان گرایی  بعدی،  مورد  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی 
بستگان  و  دوستان  تاثیر  تحت  جوان  زوج های  اغلب  که 
باطن  از  نادرستی  مقایسه های  مجازی،  فضای  خصوص  به 
زندگی خود با ظاهر زندگی دیگران انجام می دهند که همین 
نقطه می تواند شروع تعارضات زوجی را رقم بزند و در ادامه 

نارضایتی ها را به وجود بیاورد.
غیری درباره نداشتن مهارت ارتباطی موثر با همسر و خانواده 
طرف مقابل، افزود: در جامعه و فرهنگ اصیل ایرانی ارتباط 
بر مبنای احترام به خانواده برای هر یک از زوجین مهم است 
با  سازگاری  برای  تلاشی  شخص  خود  یا  همسر  زمانیکه  و 
خانواده طرف مقابل نداشته باشد و به مرور ارتباط بین زوج 
هم دچار مشکل می شود و در ادامه به بحث ها و تنش های 

خانوادگی دیگری هم منجر شود.
نداشتن مهارت حل مساله در اختلافات

خانوادگی  اختلافات،  در  مساله  حل  مهارت  نداشتن  غیری، 
نداشتن مهارت  تند و هیجانی، همچنین  و عکس العمل های 
رابطه  در  مهم  آسیب های  از  را  بخشش  و  پذیری  انعطاف 
شرایط  و  اقتصادی  وضعیت  گفت:  و  کرد  توصیف  زوجین 
و  درآمد  کلی  صورت  به  و...  مسکن  تامین  معیشت،  تامین 
هزینه ها در سال اول زندگی مشترک نوپا نیز، ممکن است که 

به همکاری و مشورت و مدیریت بیشتری نیاز داشته باشد.

و  مقابل  طرف  شخصیت  منفی  و  ضعف  نقاط  بر  تمرکز 
خانواده اش عمده مشکلات زوجین

تمرکز  را  زوجین  مشکلات  عمده  از  خانواده،  مشاور  این 
بر نقاط ضعف و منفی شخصیت طرف مقابل و خانواده اش 
و  شخص  خود  حتی  اشخاص،  همه  گفت:  و  کرد  عنوان 
خانواده اش هم ممکن است نقاط ضعف و منفی داشته باشند 
و در عین توجه به این مسائل، مطمئنا نقاط مثبتی هم وجود 
دارند که گاهی به آن توجه نمی کنند. در مورد زوج هایی که 
از فرهنگ های متفاوتی و یا شهرهای متفاوتی با هم ازدواج 
از  یک  هر  صورتی که  در  فرهنگی  اختلاف  مساله  کردند، 
طرفین پا فشاری بر آداب و رسوم خود داشته باشند، شدت 
به اختلافات و  پیدا می کند و حتی مثل موارد قبلی  بیشتری 

تنش های خانوادگی بیشتر دامن بزند.
کار  ساعت  است  ممکن  اینکه  به  اشاره  با  همچنین  وی 
طولانی و عدم تطبیق با نقش متاهلی، انجام کارهای شخصی 
و علایق فردی، ارتباط با دوستان، رفت و آمدهای خانوادگی 
کرد:  بیان  نشود،  برقرار  تعادلی  زمانی  نظر  از  همسرشان  و 
وقت نگذاشتن به اندازه کافی برای یکدیگر و توجه نکردن 
به نیازهای عاطفی، روانی و جنسی طرفین از گلایه های رایج 

زوج هایی است که به تازگی ازدواج کرده اند.
رشد شخصیت، مهم ترین معیار شناخت

گذشته  در  ریشه  مسائل  اغلب  کرد:  تصریح  ادامه  در  غیری 
رشد  آگاهی،  خودشناسی،  به  اشخاص  اینکه  و  دارند 
برای  معیارهای درستی  نرسیده اند؛  کافی  میزان  به  شخصیت 
از  دید درستی  و  نداشته اند؛ درک  انتخاب همسر  و  ازدواج 
نقش های  برای  نکرده اند؛  پیدا  ازدواج  و  مشترک  زندگی 
انجام  ازدواج  از  پیش  مشاوره  و  نیستند  آماده  همسری 
نداده اند؛ همچنین به شناخت کافی از یکدیگر و خانواده هم 
طرف  ارزش های  انتظارات،  خواسته ها،  مسائل،  نرسیده اند. 
نگرفته اند.  جدی  کافی  اندازه  به  ازدواج  از  قبل  را  مقابل 
همین طور در تعاریف شخصی از  مفاهیمی مانند صداقت، 
پذیری،  مسئولیت  زوجی،  مرزهای  عشق ورزی،  شیوه  تعهد، 
اتفاق  هم  با  و...  همسری  نقش های  و  وظایف  متقابل  درک 

نظر ندارند.
تعیین  مثل  زمان خواستگاری  افزود: مشکلات  ادامه  در  وی 
مهریه و شروط ضمن عقد، نامزدی، رسم و رسوم، هدایا و ... 
که آن زمان وجود داشته به صورت کامل حل و فصل نشده 

و در بحث ها مجددا مطرح شده است. گاهی اوقات زوج ها 
نداشتن  بخاطر  است  پایین  سنشان  که  کسانی  خصوصا 
برخورد درست،  به جای  بودن  یا کم تجربه  و  مهارت کافی 
منطقی و در نظر گرفتن شرایط ، به جای گذشت و بخشش 
مسائل گذشته را مدام در بحث هایشان تکرار می کنند و این 
سبب تولید خشم بیشتر در زوج ها می شود و روابط توام با 

صمیمیت آن ها را تخریب می کند.
سلامت روان، گام اول داشتن یک زندگی طبیعی 

وی بیماری های جسمی و روحی که درمانی برایشان صورت 
نمی گیرد را از اثرات منفی در روابط زوجین دانست و ادامه 
مخرب  عادات  و  مخدرها  انواع  به  اعتیاد  مثل  مسائلی  داد: 
در صورت عدم درمان نقش های همسری را هدف می گیرند 
اختلال در عملکرد شخص در زندگی مشترک می  باعث  و 
اختلالات  یا  بیماری  دچار  افراد  برخی  اوقات  گاهی  شود. 
در حوزه اعصاب و روان هستند، مانند اضطراب، افسردگی، 
اهمال  فعالی،  بیش  عملی،  و  فکری  وسواس  گرایی،  کمال 
اسکیزوفرنی،  مثل  موارد شدیدتر  و...، همین طور در  کاری 
وسیله  به  اختلال  یا  بیماری  آن  که  و...  دوقطبی  پارانوئید، 
یا  و  نشده  داده  تشخیص  خانواده شان  اعضای  یا  خودشان 
و  کردند  انگاری  سهل  هستند  مطلع  مشکل  وجود  از  اگر 
تحت درمان قرار نگرفته اند، که همین موضوع به خودی خود 
مسائل زیادی را در زندگی مشترک به وجود می آورد. یادمان 
گام  طبیعی  زندگی  داشتن یک  برای  روان  باشد که سلامت 
به وجود  را  بزرگی  آن مشکلات  به  بی توجهی  و  است  اول 

خواهد آورد.
زوجین به رشد شخصیت خود بیشتر اهمیت دهند 

وی درباره اقدامات موثر برای رفع تعارضات میان زوجین، 
بیشتر  خودشان  شخصیت  رشد  به  زوجین  کرد:  اظهار 
اهمیت بدهند. کتاب و مقاله بخوانند، پادکست گوش کنند،  
و  رادیو  روانشناسی  حوزه  در  مفید  آموزشی  برنامه های 
تلویزیون را در برنامه شان قرار بدهند. می توانند در کلاس ها 
صورتیکه  در  کنند.  شرکت  روانشناسی  کارگاه های  و 
مشکلاتی وجود دارد، برای مشاوره زوجی به موقع به مشاور 
خانواده مراجعه کنند، به خاطر داشته باشند که هر چه دیرتر 
عمیق تر  و  پیچیده تر  مسائل  کنند،  اقدام  مشکلات  برای حل 

خواهد شد و به دنبال آن درمان، زمان بیشتری خواهد برد.
احترام را جایگزین غرور و تعصب بیجا کنید

از  تا  کرد  توصیه  زوجین  به  پایان  در  خانواده،  مشاور  این 
به جای  باشند و  بین  بپرهیزند، واقع  مقایسه و آرمان گرایی 
را  منطقی  تفکر  و  متقابل  احترام  و خودبینی،  تعصب  غرور، 
به  بین کار و زندگی مشترک تعادل  مورد توجه قرار دهند؛ 
به فضای شخصی در زندگی  توجه  بیاورند. در عین  وجود 

مشترک، حلقه زوجی را هم استوار نگاه دارند.
را  مشترک  زندگی  مرزهای  زوجین  همچنین  داد:  ادامه  وی 
قابل  و  روشن  سطح  در  و...  همکاران  دوستان،  خانواده،  با 
افزایش  را  همدلی  و  متقابل  درک  کنند.  مشخص  قبولی 
را  مسائل  و  بگذارند  مقابل  طرف  جای  را  خودشان  بدهند، 
ببینند. پذیرششان را بالا ببرند و خشم شان  از دیدگاه او هم 
در  خود  سهم  و  باشند  پذیر  مسئولیت  کنند،  مدیریت  را 
مثبت  تغییرات  ایجاد  برای  هر کدام  و  بپذیرند  را  تعارضات 
برای  و  موقع  به  و  نگیرند  نادیده  را  مشکلات  کنند.  تلاش 
حل آن ها اقدام کنند، چرا که دلخوری های رفع نشده باعث 
و  کار  تقسیم  در  همچنین  می شوند.  عمیق تر  رنجش هایی 
امن  فضای  همیشه  باشند؛  داشته  منصفانه ای  دیدگاه  وظایف 
گفت وگو را به وجود بیاورند تا به دیگری اجازه بدهند بدون 
ترس و نگرانی از واکنش های شدید و تدافعی یا تخریب و 
با  زوجی  و  فردی  مشکلات  خواسته ها،  مورد  در  سرزنش، 
نگرانی های  و  گلایه ها  به  نسبت  و  کنند  گفت وگو  یکدیگر 

طرف مقابل بی تفاوت نباشند.
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تبعات فسخ فرزندخواندگی

بسیاری  بدون شک آسیب های  فسخ حکم سرپرستی کودک 
می تواند  هم  دیگر  سوی  از  و  می کند  وارد  فرزندخوانده  به 
»نگاه  اما  کند؛  روبه رو  گوناگون  چالش های  با  را  خانواده ها 

قانون به این موضوع چیست؟«
را  رؤیاهایش  تمام  انگار  می بندد،  که  را  کوچکش  چمدان 
در آن جا می دهد. نه او می داند چرا باید دوباره به بهزیستی 
برگردد و نه کسی برایش توضیح می دهد چرا خانواده ای که 
قول همیشگی بودن داده بود، حالا از »همیشه« فقط چندماه 
را به یاد می آورد. او یکی از ده ها کودکی است که قربانی 
که  می شود  بزرگ ترهایی  ناپختگی  و  عجولانه  تصمیم های 
تصور  واقعی اش  وزن  از  سبک تر  را  بودن  والد  مسئولیت 

کرده اند.  
با کودکانی  توییتر  کاربران  احساسات  که  است  چند روزی 
از  پس  که  خورده است  گره  بدسرپرست  و  بی سرپرست 
زندگی در یک خانواده با بحران بازگشت به بهزیستی روبه رو 
با پیگیری زنان و مردان  شده اند. این کودکان که روزگاری 
و با دلی خوش راهی جمع گرم خانواده شده بودند، هرکدام 
و  فرزندخواندگی  فسخ  بحران  شده اند  مجبور  دلایلی  بر  بنا 

بدعهدی خانواده های غیرزیستی را تجربه کنند.
ماجرا چه بود؟

و  آمار  در  چندانی  فرزندخوانده ها جای  بازگرداندن  داستان 
ارقام ندارد و معمولا در میان آمارهای فرزندخواندگی به این 

را  بی سرپرست  کودکان  سرنوشت  می تواند  که   - موضوع 
دگرگون کند - توجه چندانی نمی شود.

خرده روایت هایی که این روزها تحت عنوان روایت کارشناس 
ایکس)توییتر(  اجتماعی  شبکه   در  عینی  شاهد  و  بهزیستی 
به  را  خانواده ها  نادرست  نگاه  هرکدام  شده است،  ترند 
غافل  نکته  این  از  نباید  اگرچه  می کنند.  عیان  فرزندخوانده 
ماند که چنین رفتارهایی جای چندانی در میان خانواده های 

ایرانی ندارد، اما نمی توان از واقعیت چشم پوشی کرد.
شد،  منتشر  توییتر  در  که  بهزیستی  مشاور  یک  روایت  در 
آمده است: »زن و مردی بعد از چند هفته کودک را به دفتر 
را  بچه  این  ما  و می گویند  آورده اند  بهزیستی  شعبه خانواده 

نمی خواهیم، خیلی شیطان است.«
قانون دست سرپرست ها را باز گذاشته است

بسیاری  بدون شک آسیب های  فسخ حکم سرپرستی کودک 
می تواند  هم  دیگر  سوی  از  و  می کند  وارد  فرزندخوانده  به 
»نگاه  اما  کند؛  روبه رو  گوناگون  چالش های  با  را  خانواده ها 
نادی،  مونیکا  که  سؤالی  چیست؟«؛  موضوع  این  به  قانون 
توضیح  اینگونه  آن  مورد  در  کودکان  حقوق  فعال  و  وکیل 
داده بود: »حکم فسخ فرزندخواندگی می تواند آسیب زیادی 
به کودک وارد کند، به ویژه که فسخ سرپرستی شرایط خاصی 
هم ندارد و قانون دست سرپرستان را باز گذاشته  تا هروقت 
کنند،  تحمل  را  نوجوان  یا  کودک  سوء رفتار  نتوانند  که 

درخواست فسخ بدهند.«
او افزود: »متأسفانه آمار پایینی هم در این زمینه در دادگاه ها 
صحبت  والدین  این  با  وقتی  وقت ها  خیلی  ندارد.  وجود 
می کنیم، می گویند دیگر نمی توانیم، دیگر تحمل نداریم. این 
سرپرستی  فسخ  که  کشورها  از  خیلی  در  است.  ایراد  یک 
ممکن است، در سیستم های حقوقی بحث های تعهدات مالی 
اما  باقی می ماند.  نیز همچنان  از فسخ  بعد  بلااثر نمی شود و 
در کشور ما متأسفانه در این شرایط خیلی از تعهدات مالی از 
بین خواهد رفت؛ برای همین برخی از خانواده ها به خودشان 
اجازه می دهند که سرپرستی را فسخ کنند و بگویند ضرری 
سرپرستی  فسخ  و  کودک  برگشت  بود.  نخواهد  متوجه شان 
داشته  همراه  به  کودک  برای  بیشتری  آسیب های  می تواند 
باشد. متأسفانه شاهد این اتفاق هستیم که عمدتا هم به دلیل 
دوران  در  معمول  به طور  بچه ها  که  است  ناسازگاری هایی 

بلوغ تجربه می کنند.«
67 فسخ فرزندخواندگی در سال 1402

توانمندسازی   و  مراقبت  دفتر  سرپرست  الوند،  حمیدرضا 
داد:  توضیح  کشور  بهزیستی  سازمان  نوجوانان  و  کودکان 
انجام  و۵۰۰فرزندخواندگی  ۲هزار  به  نزدیک  گذشته  سال 
تخصصی  مشاوره های  با  که  است  این  سعی  نهایت  و  شد 
می شود  انجام  که  فرزندخواندگی  از  قبل  روانشناسی  و 
این  همیشه  اما  برسد  صفر  به  فرزندخواندگی  فسخ  احتمال 
این  که  است  ممکن  حتی  گاهی  نیست؛  امکان پذیر  خواسته 
فسخ ضرورت داشته و به نفع کودک و خانواده باشد. به طور 
مثال، سال ۱4۰۲ نزدیک به 6۷مورد فسخ فرزندخواندگی رخ 
همان  فرزندخواندگی های  به  مربوط  موارد  این  تمام  که  داد 
سال های  پرونده های  به  مربوط  است  ممکن  و  نیست  سال 
و  دارد  مختلفی  دلایل  مسئله  این  افزود:   باشد.او  گذشته 
مرتبط است و گاهی  فرزندخوانده  ناسازگاری های  به  گاهی 
به  تا کودک  از والدین موجب می شود  هم حتی فوت یکی 
بهزیستی بازگردد. در این میان نباید فراموش کرد که کودک 
پس از بازگشت رها نمی شود و تمام مداخلات مددکاری و 
روانشناسی که لازم است و ضرورت دارد، پیگیری می شود. 
که  می شود  مطرح  خانواده ها  سوی  از  موضوع  این  گاهی 
نگاه درست  این  نداشتیم؛  اطلاع  فرزندخوانده  بیماری  از  ما 
نیست. فسخ فرزندخواندگی برای خانواده ها با توجه به بحث 
تعهد اموال تبعاتی دارد و امور حقوقی بهزیستی پیگیری هایی 
تا  می دهد  انجام  فرزندخواندگی  زمان  اموال  تعهد  مورد  در 

کودک متضرر نشود.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین 

سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  /هیاتهای   هیات  صادره  آراء  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و 
 ، تصرفات  لنگرود  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
است  گردیده  محرز  ذیل  متقاضیان  بلامعارض  و  مالکانه 
منظور  به  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضیان  مشخصات  لذا 
روزنامه  در  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع 
که  صورتی  در  میشود.  آگهی  سراسری  و  محلی  های 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تسلیم و پس از از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم 
مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
مراجع  از  مانع  مالکیت  سند  صدور  شد  خواهد  صادر 

متضرر به مراجع ذیصلاح قضائی نمی باشد.
مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۷۰۰۶۰۳۰ شماره  رای  برابر 
صدور  به  منجر  لیکن  و  اجرا  آن  رای  که   ۱۴۰۳/۰۶/۰۵
رای  برابر  صادره  رای  مفاد  لذا  نگردیده  مالکیت  سند 
شماره ۱۲۱۹۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ اصلاح میگردد ، آقای 
بهمن رمضانی گلسفیدی فرزند رجبعلی بصورت ششدانگ 
به  مربع  متر   ۱۷۶۳ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
پلاک ۳۱۰ فرعی مفروز و مجزی از سنگ اصلی ۴۵ واقع 

در قریه گالشخاله حومه لنگرود بخش ۱۵ گیلان .
تاریخ انتشار نوبت اول : مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  رئیس  مطلق  باقری  رامین 
لنگرود شهرستان 

م الف ۱۸۱۰
*********************************

*******
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین 

سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  /هیاتهای   هیات  صادره  آراء  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و 
 ، تصرفات  لنگرود  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
است  گردیده  محرز  ذیل  متقاضیان  بلامعارض  و  مالکانه 
منظور  به  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضیان  مشخصات  لذا 
روزنامه  در  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع 
که  صورتی  در  میشود.  آگهی  سراسری  و  محلی  های 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تسلیم و پس از از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم 
مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
مراجع  از  مانع  مالکیت  سند  صدور  شد  خواهد  صادر 

متضرر به مراجع ذیصلاح قضائی نمی باشد.
مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۷۰۰۶۰۲۶ شماره  رای  برابر 
صدور  به  منجر  لیکن  و  اجرا  آن  رای  که   ۱۴۰۳/۰۶/۰۵
رای  برابر  صادره  رای  مفاد  لذا  نگردیده  مالکیت  سند 
شماره ۱۲۱۹۴ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ اصلاح میگردد ، آقای 
نصرت اسمعیلی گالشخاله فرزند احمد بصورت ششدانگ 
به  مربع  متر   ۱۱۱۳ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
پلاک ۳۰۸ فرعی مفروز و مجزی از سنگ اصلی ۴۵ واقع 

در قریه گالشخاله حومه لنگرود بخش ۱۵ گیلان .
تاریخ انتشار نوبت اول : مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

رامین باقری مطلق 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لنگرود

م الف ۱۸۰۹
******************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین 

سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  /هیاتهای   هیات  صادره  آراء  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و 
 ، تصرفات  لنگرود  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
است  گردیده  محرز  ذیل  متقاضیان  بلامعارض  و  مالکانه 
منظور  به  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضیان  مشخصات  لذا 
روزنامه  در  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع 
که  صورتی  در  میشود.  آگهی  سراسری  و  محلی  های 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تسلیم و پس از از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم 
مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
مراجع  از  مانع  مالکیت  سند  صدور  شد  خواهد  صادر 

متضرر به مراجع ذیصلاح قضائی نمی باشد.
مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۷۰۰۶۰۲۹ شماره  رای  برابر 
صدور  به  منجر  لیکن  و  اجرا  آن  رای  که   ۱۴۰۳/۰۶/۰۵
رای  برابر  صادره  رای  مفاد  لذا  نگردیده  مالکیت  سند 
شماره ۱۲۱۹۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ اصلاح میگردد ، آقای 
بهمن رمضانی گلسفیدی فرزند رجبعلی بصورت ششدانگ 
به  مربع  متر   ۱۶۲۷ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک 
پلاک ۳۰۹ فرعی مفروز و مجزی از سنگ اصلی ۴۵ واقع 

در قریه گالشخاله حومه لنگرود بخش ۱۵ گیلان.
تاریخ انتشار نوبت اول : مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

رامین باقری مطلق 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لنگرود

م الف ۱۸۱۴
**********************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین 

سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  /هیاتهای   هیات  صادره  آراء  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و 
 ، تصرفات  لنگرود  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
است  گردیده  محرز  ذیل  متقاضیان  بلامعارض  و  مالکانه 
منظور  به  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضیان  مشخصات  لذا 
روزنامه  در  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع 
که  صورتی  در  میشود.  آگهی  سراسری  و  محلی  های 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تسلیم و پس از از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم 
مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
مراجع  از  مانع  مالکیت  سند  صدور  شد  خواهد  صادر 

متضرر به مراجع ذیصلاح قضائی نمی باشد.
مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۷۰۰۶۰۲۴ شماره  رای  برابر 
صدور  به  منجر  لیکن  و  اجرا  آن  رای  که   ۱۴۰۳/۰۶/۰۵
رای  برابر  صادره  رای  مفاد  لذا  نگردیده  مالکیت  سند 
اصلاح  می   اصلاح   ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ مورخ   ۱۲۱۹۰ شماره 
فرزند  مرادی  سلطان  رحیمی  اصغر  آقای   ، میگردد 
مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  بصورت  قربانعلی 
و  مفروز  فرعی   ۳۱۱ پلاک  به  مربع  متر   ۹۹۰ مساحت  به 
قریه گالشخاله حومه  واقع در   ۴۵ اصلی  از سنگ  مجزی 

لنگرود بخش ۱۵ گیلان
تاریخ انتشار نوبت اول : مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  رئیس  مطلق  باقری  رامین 
لنگرود شهرستان 

م الف ۱۸۱۳
**************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین 

سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  /هیاتهای   هیات  صادره  آراء  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و 
 ، تصرفات  لنگرود  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
است  گردیده  محرز  ذیل  متقاضیان  بلامعارض  و  مالکانه 
منظور  به  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضیان  مشخصات  لذا 
روزنامه  در  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع 
که  صورتی  در  میشود.  آگهی  سراسری  و  محلی  های 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تسلیم و پس از از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم 
مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
مراجع  از  مانع  مالکیت  سند  صدور  شد  خواهد  صادر 

متضرر به مراجع ذیصلاح قضائی نمی باشد.
مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۷۰۰۶۰۲۸ شماره  رای  برابر 
صدور  به  منجر  لیکن  و  اجرا  آن  رای  که   ۱۴۰۳/۰۶/۰۵
رای  برابر  صادره  رای  مفاد  لذا  نگردیده  مالکیت  سند 
 ، میگردد  اصلاح   ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ مورخ   ۱۲۱۸۹ شماره 
خانم زهرا عموئی سفید داربنی فرزند رحیمعلی بصورت 
متر   ۴۱۵ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
مربع به پلاک ۳۱۲ فرعی مفروز و مجزی از سنگ اصلی 

۴۵ واقع در قریه گالشخله حومه لنگرود بخش ۱۵ گیلان
تاریخ انتشار نوبت اول: مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم . مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
رامین باقری مطلق

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لنگرود
م الف ۱۸۱۲

**********************************
*********

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
فاقد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین و 

سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  /هیاتهای   هیات  صادره  آراء  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و 
 ، تصرفات  لنگرود  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
است  گردیده  محرز  ذیل  متقاضیان  بلامعارض  و  مالکانه 
منظور  به  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضیان  مشخصات  لذا 
روزنامه  در  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع 
که  صورتی  در  میشود.  آگهی  سراسری  و  محلی  های 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تسلیم و پس از از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم 
مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
مراجع  از  مانع  مالکیت  سند  صدور  شد  خواهد  صادر 

متضرر به مراجع ذیصلاح قضائی نمی باشد.
مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۷۰۰۴۳۵۴ شماره  رای  برابر 
صدور  به  منجر  لیکن  و  اجرا  آن  رای  که   ۱۴۰۳/۰۴/۲۱
رای  برابر  صادره  رای  مفاد  لذا  نگردیده  مالکیت  سند 
 ، میگردد  اصلاح   ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ مورخ   ۱۲۱۹۵ شماره 
فرزند سیدابوالقاسم  راستگار گلسفیدی  آقای سید حسین 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  بصورت 
از  مجزی  و  مفروز  فرعی   ۳۰۷ پلاک  به  مربع  متر   ۶۸۷
لنگرود  حومه  گالشخاله  قریه  در  واقع   ۴۵ اصلی  سنگ 

بخش ۱۵ گیلان.
تاریخ انتشار نوبت اول : مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  رئیس  مطلق  باقری  رامین 

لنگرود شهرستان 
م الف ۱۸۱۱

*********************************
**

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سنندج  شهرستان  املاک  و 
مشخصات  وسیله  بدین  لذا  گردیده  تایید  ذیل  متقاضیان 
املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم 
آگهی میگرد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
و  تقدیم  قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض 
است  بدیهی  نمایند.  ثبت  اداره  تحویل  و  اخذ  گواهی 
در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول و گواهی 
صورت  در  است  بدیهی  نمایند  ثبت  اداره  تحویل  أخذ 
انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت 
طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱- ششدانگ یک قطعه باغ بنام آقای نادر صالحی فرزند 
 ۲۹۶۴/۵۰ ششدانگ  مساحت  به  کامیاران  صادره  محمود 
متر مربع پلاک ۶۴ فرعی از ۴ - اصلی بخش ۹ منطقه ۲ 
سنندج جزء نسق شماره ۲۶۹۹۵ مورخ ۱۳۵۲/۱/۲۵ دفتر 

۱۶ سنندج بنام امین سیجانیوندی
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۰/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
شناسه ۱۸۶۶۱۶۴م الف ۵۴۸۸

**********************************
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی و  تکلیف وضعیت  تعیین 
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۴۰۰۲۷۶۴ شماره  رای  برابر  رسمی  سند 
قانون  موضوع  دوم  اول  هیات   ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ مورخه 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک املش 
پدرام  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات 
پیروزان فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه ۱۲۴۴۷ صادره 
از شمیرانات بصورت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
مساحت ۲۲۵۴.۱۰ متر مربع پلاک ۲۶۶ فرعی از ۹۲ اصلی 
واقع در قریه پیشبیجار املش بخش ۲۹ گیلان خریداری 
محرز  میرزائی  میرزا  علی  خانم  آقای  رسمی  مالک  از 
در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده 
میشود در صورتی که  روز آگهی   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
به  اگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض 
و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم 

خواهد شد.
تاریخ انتشار : نوبت اول :۱۴۰۳/۱۰/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۱۱/۱۴
احسان شعبانی در یاوارسری

رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف ۱۸۱۹

*********************************

****
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی و  تکلیف وضعیت  تعیین 

سند رسمی
مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۴۰۰۲۷۶۵ شماره  رای  برابر 
۱۴۰۳/۱۰/۱۷ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
تصرفات  املش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
پیروزان  پدرام  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 

فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه ۱۲۴۴۷
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  بصورت  تهران  از  صادره 
مزروعی به مساحت ۲۶۹۳.۳۳ متر مربع پلاک ۲۶۷ فرعی 

از ۹۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک
۲۹ گیلان  املش بخش  پیشبیجار  قریه  واقع در  فرعی   ۱۲
قنبری،  نصراله  خانم  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری 
مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض 
و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
احسان شعبانی دریا وارسری

 رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف ۱۸۲۰
********

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی و  تکلیف وضعیت  تعیین 
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۶۰۱۱۸۷۵ شماره  رای  برابر  رسمی  سند 
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ مورخه 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
استانه  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مصطفی جعفری 
فشارکی فرزند عباس بشماره شناسنامه ۱۰۹۶ صادره از در 
۱۶۸.۲۲متر  مساحت  به  مشجر  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
و  مفروز  اصلی   ۹۲ از  فرعی   ۷۹۱۷ به شماره پلاک  مربع 
مجزی شده از پلاک یک و سه فرعی از ۹۲ اصلی واقع 
مورد  گیلان   ۱۴ بخش  اشرفیه  آستانه  آباد  حسین  در 
زارع  بلوکی  رجبعلی  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری 
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  نسق   صاحب 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین 
ماه  یک  مدت  نظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره 
مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی 
سند  مقررات  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور  مدت 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

یداله قاسم زاده لالمی- رئیس ثبت اسناد و املاک 
م الف ۲۵۴۸/۱

******************************
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی و  تکلیف وضعیت  تعیین 
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۰۹۹۹ شماره  رای  برابر  رسمی  سند 
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳/۰۲/۱۸ مورخه 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
آستانه  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
رضا  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات 
از  صادره   ۸۲۷ شناسنامه  بشماره  خانلر  فرزند  پور  حسن 
بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  بصورت  آباد  خرم 
شماره  به  مربع  متر   ۱۱۹/۵۲ مساحت  به  احداثی  بنای 
شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   ۹۱ از  فرعی   ۱۸۵۳۶ پلاک 
از پلاک ۳۷۸ فرعی از ۹۱ اصلی واقع در آستانه اشرفیه 
مرحوم  وراث  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  مورد 
مهدی استانه ای مالک ثبتی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی 
سند  مقررات  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور  مدت 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

یداله قاسم زاده لالمی
 رئیس ثبت اسناد و املاک    م الف ۲۵۴۶/۱

****
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
 ۱۴۰۳/۱۰/۸-۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۰۳۵۴ شماره  رای  برابر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای ایرج رضائی 
مغازه  باب  یک  ششدانگ  در  سهراب  فرزند  گیگاسری 
فرعی   ۷۶۷ پلاک  شماره  به  مربع  متر   ۱۴/۰۵ مساحت  به 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۳۳ فرعی از سنگ 
اصلی ۴۰ واقع گیگاسر در بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت  سند  صدور 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض 
ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود 
به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  از  ماه  یک  مدت 

مرجع قضایی تقدیم نمایند.
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی   
مالکیت  سند  مقررات  طبق  دعوی  اقامه  گواهی  وصول 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول :۱۴۰۳/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار دوم :۱۴۰۳/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
-  سید مجتبی قیوم زاده

م الف ۱۸۱۲
********

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۰/۱۵-۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۰۷۰۱ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن 
غلامرضا  آقای  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات 
امانی بوئینی فرزند عشقعلی در ششدانگ یک قطعه زمین 
به  ساختمانی  مصالح  دفتر  و  احداثی  اعیانات  بر  مشتمل 
فرعی   ۱۱۸۸ پلاک  شماره  به  مربع  متر   ۲۷۱۳ مساحت 

مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۶۴ فرعی از سنگ 
محرز  گیلان   ۲۴ بخش  شکالگوراب  در  واقع   ۲ اصلی 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی 
داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم  قضایی  مرجع  به  را  خود 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول :۱۴۰۳/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار دوم :۱۴۰۳/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 
 سید مجتبی قیوم زاده

م الف ۱۸۳۲
*********************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
  -۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۰۱۰۶ شماره  رای  برابر 
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  ۱۴۰۳/۱۰/۳هیات 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  فومن  ثبتی  واحد 
ششدانگ  در  غلامرضا  فرزند  پالاش  علی  مرتضی  آقای 
عرصه و اعیان یک باب اتاق به مساحت ۲۶/۱۵ متر مربع 
از  شده  مجزی  و  مفروز  فرعی   ۴۴۲۳ پلاک  شماره  به 
پلاک شماره ۲۶ فرعی از سنگ اصلی ۶۹ واقع در گربه 
کوچه بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است لذا، به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاصی  که  در صورتی  و 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم  از  ماه  از اخذ رسید ظرف مدت یک  تسلیم و پس 
تقدیم  قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض 
مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 
سند  مقررات  طبق  دعوی  اقامه  گواهی  وصول  عدم  و 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول :۳۰ /۱۴۰۳/۱۰

تاریخ انتشار دوم:۱۴۰۳/۱۱/۱۴
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - سید مجتبی 

قیوم زاده
 م الف ۱۸۴۲

*********************************
**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
-۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۷۰۰ شماره  رای  برابر 

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  ۱۴۰۳/۹/۸هیات 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  فومن  ثبتی  واحد 
ششدانگ  در  رحیم  فرزند  خیرآبادی  حسینی  رعنا  خانم 
یک باب خانه و محوطه مشتمل بر انباری به مساحت ۸۰۰ 
متر مربع به شماره پلاک ۴۰۱ فرعی مفروز و مجزی شده 
از پلاک شماره ۱۳ فرعی از سنگ اصلی ۸۰ واقع در کما 
مردخ بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاصی  که  در صورتی  و 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم  از  ماه  از اخذ رسید ظرف مدت یک  تسلیم و پس 
تقدیم  قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض 
مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند، 
سند  مقررات  طبق  دعوی  اقامه  گواهی  وصول  عدم  و 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول :۱۴۰۳/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار دوم :۱۴۰۳/۱۱/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 
 سید مجتبی قیوم زاده

م الف ۱۸۵۴
**********************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۹۱۹- ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ 
اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
متقاضی خانم جمیله  معارض  بلا  و  مالکانه  فومن تصرفات 
باب  جوینده محجوب پور فرزند فرخ در ششدانگ یک 
شماره  به  مربع  متر   ۴۴۸/۶۵ مساحت  به  محوطه  و  خانه 
شماره  پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  فرعی   ۲۷۴ پلاک 
۷ فرعی از سنگ اصلی ۶۸ واقع در نوده بخش ۲۴ گیلان 
دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز 
که  صورتی  در  و  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مرجع  به  را  خود 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار دوم :۱۴/ ۱۴۰۳/۱۱

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - سید مجتبی 
قیوم زاده

م الف ۱۸۱۷
*****

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی و  تکلیف وضعیت  تعیین 
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۹۰۰۷۰۵۹ شماره  رای  برابر  رسمی  سند 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳/۰۸/۲۷  -
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
فرزند  رضائی  محمود  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
ششدانگ  در  تالش  از  صادره   ۱۳ شناسنامه  بشماره  یدالله 
فرعی  پلاک  مربع  متر   ۲۰۱۹ مساحت  به  باغ  قطعه  یک 
 ۴۷۴ پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   ۷ از   ۲۲۹۰
از  خریداری  گیلان   ۲۸ بخش  جوکندان  قریه  در  واقع 
مالک رسمی آقای خان کشی عبادزاده جوکندان محرز 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا  گردیده است. 
که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو 
،اعتراض  اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی   
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۲۹

داود نیک خواه دیگه سرا رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه ۱۸۷۰۶۳۹

م الف ۹۰۷/۱۸۰۵
**************

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی و  تکلیف وضعیت  تعیین 
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۹۰۰۷۶۹۸ شماره  رای  برابر  رسمی  سند 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳/۰۹/۱۷  -
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
سرمستانی  رضاپور  زهرا  خانم  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه ۲ صادره از رحیم آباد 
مربع  متر   ۲۰۱۹ مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در 
از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   ۷ از   ۲۲۸۹ فرعی  پلاک 
گیلان   ۲۸ بخش  کندان  جو  قریه  در  واقع   ۴۷۴ پلاک 
عبادزاده  کشی  خان  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری 
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  جوکندان 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین 
ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره 
مراجع  به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی 
سند  مقررات  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور  مدت 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۲۹

داود نیک خواه دیگه سرا رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه ۱۸۷۰۶۵۸

م الف ۹۰۷/۱۸۰۷
***************

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی و  تکلیف وضعیت  تعیین 
  -۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۹۰۰۷۲۷۹ رای شماره  برابر  سند رسمی 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳/۰۹/۰۴
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
فر  سعید  حسین  امیر  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
از  صادره   ۱۲۷۰۹۲۱۳۹۸ شناسنامه  شماره  به  ناصر  فرزند 
بر  مشتمل  باغ  قطعه  از یک  قسمتی  اصفهان در ششدانگ 
متر مربع پلاک فرعی  به مساحت ۳۹۵/۹۰  بنای احداثی 
قریه  در  واقع  اصلی   ۸۶ از  شده  مجزی  و  مفروز   ۱۵۴
رسمی  مالک  از  خریداری  گیلان   ۲۷ بخش  سرا  کریم 
لذا  است.  گردیده  محرز  سرا  کریم  سیفی  عبداله  آقای 
 ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی   . نمایند  تقدیم  قضایی 
سند  مقررات  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور  مدت 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۲۹

داود نیک خواه دیگه سرا - رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه۱۸۷۴۰۵۶

م الف ۹۰۷/۱۸۶۲
********************

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی و  تکلیف وضعیت  تعیین 
 ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۹۰۰۸۲۹۴ شماره  رای  برابر  رسمی  سند 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳/۱۰/۰۴  -
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
گیلانده  قاسمی  زاهد  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
در  تالش  از  صادره   ۱۰ شناسنامه  شماره  به  عزت  فرزند 
۵۴/۵ سهم مشاع از ۵۶ سهم از ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر بنا به مساحت ۷۴۳۵۷ متر مربع پلاک فرعی ۲۰ 
مفروز و مجزی شده از ۱۱۲ اصلی واقع در قریه ییلاقی 
رسمی  مالک  از  خریداری  گیلان   ۲۷ بخش  گیلانده 
به  لذا  است.  گردیده  محرز  گیلانده  قاسمی  سعید  آقای 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی 
سند  مقررات  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور  مدت 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۲۹

داود نیک خواه دیگه سرا - رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه ۱۸۶۹۸۲۶

م الف ۹۰۷/۱۷۵۰
***************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
  -۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۰۸۰۵ شماره  رای  برابر 
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  ۱۴۰۳/۱۰/۱۸هیات 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  فومن  ثبتی  واحد 
آقای سجاد تاج بخش ولدی فرزند رمضان در ششدانگ 
یک باب خانه و محوطه به مساحت ۴۱۳/۴۷ متر مربع به 
شماره پلاک ۱۰۷۶ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره ۳۴ فرعی از سنگ اصلی ۸۱ واقع درخشکنودهان 
بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
و  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  که  صورتی  در 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم  از  ماه  از اخذ رسید ظرف مدت یک  تسلیم و پس 
تقدیم  قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض 
مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند، 
سند  مقررات  طبق  دعوی  اقامه  گواهی  وصول  عدم  و 

مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
تاریخ انتشار دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۲۸

م الف ۱۸۸۸
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - سید مجتبی 

قیوم زاده
*************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

فاقد سند رسمی
مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۲۶۴۳ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ هیات موضوع 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  ملک صومعه  ثبت  واحد 
فرزند  نمینی  کریمی  میر  مهکامه  خانم  آقای  متقاضی 
میرنورالدین به شماره شناسنامه ۳۱۲ صادره از تهران در 
یکباب خانه  بر  مشتمل  باغی  زمین  قطعه  دانگ یک  شش 
و محوطه بمساحت ۴۰۰ متر مربع پلاک ۴۹ فرعی از ۸۱ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع در قریه میانبر 
بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق عباد میرزایی میانبری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی 

مذکور  بشرح  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
،اعتراض  اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  رسید  و  است  بدیهی 
سند  مقررات  اعتراض مدت مذکور طبق  و عدم وصول 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۲۹
شناسه  ۱۸۷۱۹۳۱
م الف ۹۱۰/۱۹۷۵

یداله شهبازی
- ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

*******************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۲۱۰۳ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  ۱۴۰۳/۱۰/۱۱ هیات موضوع 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  ملک صومعه  ثبت  واحد 
فرزند  خراطی  زاده  یحیی  احمد  خانم  آقای  متقاضی 
در  سرا  صومعه  از  صادره   ۵۶۶ شناسنامه  شماره  به  جعفر 
بمساحت  مسکونی  و  باغی  زمین  قطعه  یک  دانگ  شش 
مفروز  اصلی   ۲۱ از  فرعی   ۲۰۱ پلاک  مربع  متر   ۷۰۷/۵۶
محله  خراط  قریه  در  واقع   ۶۷ پلاک  از  شده  مجزی  و 
زاده  یحیی  جعفر  نسق  از  خریداری  گیلان   ۲۲ بخش 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع علیوم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی 
مذکور  بشرح  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
،اعتراض  اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  ورسید  است  بدیهی 
سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۲۹
یداله شهبازی 

 رییس ثبت اسناد املاک شهرستان صومعه سرا
شناسه ۱۸۷۲۸۶۳

***************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 - مورخه   -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۲۹۲۲ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ هیات موضوع 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  ملک صومعه  ثبت  واحد 
متقاضی آقای خانم فریبا افتخاری مرکیه فرزند حسین به 
شماره شناسنامه ۲۱۱۰ صادره از صومعه سرا در ششدانگ 
مربع  متر   ۲۷۷/۳۹ بمساحت  مسکونی  زمین  قطعه  یک 
پلاک فرعی ۵۷۹ از سنگ اصلی ۴۶ مفروز و مجزی شده 
گیلان   ۲۲ بخش  مرکیه  قریه  در  واقع   ۹ و   ۱۷ پلاک  از 
افتخاری مرکیه محرز گردیده  از نسق حسین  خریداری 
به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا  است. 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  ورسید 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۲۹
شناسه ۱۸۷۱۶۲۱

م الف ۹۱۰/۱۹۷۰
شهرستان  املاک  و  اسناد  ثبت  رئیس  شهبازی   یداله 

صومعه سرا
*******************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۵۹۶۷ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  ۱۴۰۳/۰۸/۰۶ هیات موضوع 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  ملک صومعه  ثبت  واحد 
به  عظیم  فرزند  فکر  روشن  غلامرضا  خانم  آقای  متقاضی 
شماره شناسنامه ۱۱۷۱ صادره از صومعه سرا در ۲۷۱ سهم 
مشاع از ۳۶۵ سهم از شش دانگ یک باب مغازه بمساحت 
۱۵/۴ متر مربع به شماره ۶ مجزی شده از پلاک ۲۳۷ واقع 
در شهر صومعه سرا بخش ۲۲ گیلان خریداری از مالکیت 
گردیده  محرز  کوچصفهانی  کریم  و  ضمیرانی  حسن 
به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا  است. 
به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
ماه   ۲ بمدت  آگهی  انتشار  اولین  تاریخ  از  میتوانند  باشد 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  ورسید 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

تاریخ نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۲۹
شهرستان  املاک  و  اسناد   ثبت  رییس   - شهبازی  یداله 

صومعه سرا
شناسه ۱۸۷۵۶۷۱

م الف ۹۱۰/۲۰۱۸
*****

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمان های فاقد 
 ۱۴۰۲۱۰/۱۱/۱۶ فومن  شهرستان  ثبتی  حوزه  رسمی 
اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و 
متقاضی آقای حمید  بلا معارض  مالکانه و  فومن تصرفات 
یک  ششدانگ  در  رسول  محمد  فرزند  محبوب  عاطف 
قطعه زمین مشجر به مساحت ۲۵۰/۵۹ متر مربع به شماره 
پلاک ۴۲۸۰ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
نقاره  گوچه  گربه  در  واقع   ۶۹ اصلی  سنگ  از  فرعی   ۴
چیان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است لذا به منظور 
می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  که  صورتی  در  و  شود 
از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت 
خود  اعتراض  ماه   ۲ مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ 
مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را 
به مرجع  اعتراض دادخواست خود را  از تسلیم  یک ماه 

قضایی تقدیم نمایند، 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  دعوی  اقامه  گواهی  وصول 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۴
تاریخ انتشار دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۲۸

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

م الف ۱۹۰۵
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استان هااستان ها
با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز؛

نشست اعضای هیات مدیره مجمع 
خیرین تامین سلامت فارس، برگزار شد

در نشستی با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شیراز، مسایل مربوط به مرکز مراقبت های 
درمانی و تسکینی آنکولوژی مهر واقع در بیمارستان شهید 

دکتر چمران بررسی شد.
هیات  اعضای  با  اندیشی  هم  نشست  در  دانشگاه  رئیس 
مدیره مجمع خیرین تامین سلامت فارس، هدف از برگزاری 
این نشست را بررسی مسایل مربوط به مرکز مراقبت های 
درمانی و تسکینی آنکولوژی مهر واقع در بیمارستان شهید 
دکتر چمران و راهکارهای رفع موانع موجود در این مرکز 

دانست.
دکتر »سید بصیر هاشمی« با بیان اینکه استان فارس در زمینه 
از جمله حوزه سلامت  مختلف  امور  در  مشارکت خیرین 
با  خیرین  همراهی  از  است،  آور  نام  و  پیشتاز  کشور  در 
اندیش  نیک  مهرپور«  »فرهاد  مشارکت  و  سلامت  حوزه 
عرصه سلامت که بانی ساخت مرکز مراقبت های درمانی 
و تسکینی آنکولوژی مهر در بیمارستان شهید دکتر چمران 

شده است، تقدیر کرد.
او با بیان اینکه مجمع خیرین تامین سلامت فارس همیشه 
اعضای  و  است  بوده  دانشگاه  پشتوانه  و  همراه  بزرگترین 
این مجمع و خیرین نیک اندیش همواره با ایده های نو و با 
هدف بهبود ارایه خدمات سلامت به مردم استان فارس و 
بیماران مراجعه کننده به مجموعه سلامت فارس کمک کرده 
اند، ساخت مرکز مراقبت های درمانی و تسکینی آنکولوژی 
مهر را از نیازهای دانشگاه علوم پزشکی شیراز برشمرد که 
با تلاش و پیگیری مجمع خیرین تامین سلامت و مشارکت 

خیرّ نیک اندیش انجام شده است.
مسایل  شدن  برطرف  شیراز  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
مربوط به مرکز مراقبت های درمانی و تسکینی آنکولوژی 
مهر واقع در بیمارستان شهید دکتر چمران را نیازمند برنامه 
ریزی و زمان بندی مناسب و ایجاد کارگروهی در این زمینه 
عنوان کرد تا با حل این مسایل بتوانیم از ظرفیت این مرکز 

به نحو بهینه ای بهره مند شویم.
پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاون  نیاکان«  »امین  دکتر 
هم  نشست  این  در  نیز  شیراز  درمانی  بهداشتی  و خدمات 
اندیشی، با تقدیر از نیت خیر »فرهاد مهرپور« نیک اندیش 
و  درمانی  های  مراقبت  مرکز  ایجاد  در  کننده  مشارکت 
دکتر  شهید  بیمارستان  در  واقع  مهر  آنکولوژی  تسکینی 
با مرکز مراقبت  چمران گفت: برطرف شدن مسایل مرتبط 
بهتر  ارایه  سبب  مهر،  آنکولوژی  تسکینی  و  درمانی  های 
خدمات سلامت به بیماران می شود و نفع آن به مردم می 

رسد.
فارس  سلامت  تامین  خیرین  مجمع  مدیره  هیات  اعضای 
نیز در این نشست، راهکارهایی در زمینه رفع مسایل مرکز 
در  واقع  مهر  آنکولوژی  تسکینی  و  درمانی  های  مراقبت 

بیمارستان شهید دکتر چمران، به حاضران ارایه کردند.
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  حضور  با   ، نشست  این 
رئیس  عالی  مشاور  شیراز،  درمانی  بهداشتی  خدمات  و 
دانشگاه، جمعی از مدیران ارشد دانشگاه و اعضای هیات 
مدیره مجمع خیرین تامین سلامت فارس در دفتر ریاست 

دانشگاه برگزار شد.

مدیر آبفای استان :

آبرسانی  به 17 روستای 
کردستان در دهه فجر 

مدیرعامل شرکت آبفا کردستان گفت: در ایام فجر امسال، 
 1400 بر  بالغ  اعتبار  با  روستا   17 به  آبرسانی  های  پروژه 
میلیارد  با هزینه 1432  استان  ریال در 7 شهرستان  میلیارد 

ریال افتتاح می شود.
محمد فرهاد با بیان اینکه در این پروژه ها مجموعا 11 هزار 
و 481 نفر شامل 3073 خانوار از نعمت آب شرب سالم و 
بهداشتی به صورت پایدار بهره مند می شوند، گفت: این 
پروژه ها در شهرستان های سنندج 4 روستا، بیجار، بانه و 
سقز هرکدام 3 روستا، قروه 2 روستا و دهگلان و سروآباد 

هرکدام یک روستا مورد بهره برداری قرار می گیرند.
عنوان  به  آمدن 25 چاه و چشمه  مدار  به  به  اشاره  با  وی 
اجرای  با  کرد:  خاطرنشان  روستاها،  این  آب  تأمین  منابع 
این طرحها 79 لیتر بر ثانیه ظرفیت تأمین آب در روستاهای 

مذکور ایجاد می شود.
باب   22 احداث  افزود:  کردستان  آبفا  شرکت  مدیرعامل 
به  پمپاژ  ایستگاه   17 مترمکعب،   3200 ظرفیت  به  مخزن 
ظرفیت 102 لیتر در ثانیه، اجرای 60 کیلومتر خط انتقال و 
40 کیلومتر شبکه توزیع، دیگر مشخصات این پروژه های 

آماده افتتاح است.
فرهاد با بیان اینکه محل تأمین مالی این پروژه ها، اعتبارات 
ملی، استانی و محرومیت زدایی است، گفت: با بهره برداری 
آب  از  مندی  بهره  های  شاخص  ارتقای  و  طرحها  این  از 
رسانی  خدمات  کیفیت  و  گستره  پایدار،  و  سالم  شرب 

افزایش می یابد.
سنندج -خبرنگارنسیم

مدیر کل راه و شهرسازی استان چهارمحال و 
بختیاری:

 تعداد 1۳ پروژه 
از پروژه های پیشتاز راه و 

شهرسازی هستند 
 مدیر کل راه و شهرسازی استان چهارمحال و بختیاری در 
اتمام  برای  اینکه  بیان  با  رسانه  اصحاب  با  خبری  نشست 
نیاز است، گفت: پروژه  پروژه راه آهن چهار همت اعتبار 
راه آهن استان در بخش زیر سازی 78 درصد و در بخش 
ایستگاه ها 25 درصد پیشرفت دارد و قرارداد ریل گذاری 
بسته شده و از خرداد ماه سال آینده ریل گذاری از ایستگاه 

شهرکرد به مبارکه آغاز می شود.
پروژه های  جز  پروژه   13 تعداد  کرد:  بیان  باقری  خدایار 
ورزشگاه  و  آهن  راه  که  هستند  شهرسازی  و  راه  پیشران 
جمله  از  سازی  راه  پروژه   11 و  شهرکرد  نفری  15هزار 
باند دوم سامان تیران باغبهادران، کمربندی شمالی جنوبی 
باند دوم شهرکرد لردگان ، احداث راه  شهرکرد ، احداث 
اصلی فرخشهر شلمزار کارون 4، محور سورشجان سودجان 

و ...جز این پروژه ها است.
دوم  باند  دولت  هفته  در  راه سازی  در حوزه  افزود:  باقری 
از  کیلومتر   3 و  کیلومتر   7 طول  به  طاقانک  کیان  محور 
کیلومتر   6 همچنین  شد  افتتاح  شلمزار  به  شهرکرد  محور 
قرح،  به  گوشکی  محور  از  6کیلومتر  داران،  بن  محور  از 
تقاطع غیرهمسطح 3راهی هفشجان و تقاطع غیر همسطح و 

کنارگذر سامان در آستانه افتتاح است.
در  بختیاری  و  چهارمحال  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
برای  داشت:  اظهار  دشتک   - فارسان  محور  خصوص 
اجرای این پروژه 15 تا 20 هزار میلیارد ریال نیاز است که 
تلاش می شود تا شهریور آینده لانینگ تونل این پروژه به 

بهره برداری برسد.
ایشان گفت: 22 شهر در استان به مساحت یک هزار و 917 
هکتار دارای بافت فرسوده و ناکارآمد شهری هستند که از 
این میزان یک هزار و 370 هکتار بافت فرسوده میانی، 113 
غیررسمی  هکتار سکونت گاه   595 و  تاریخی  بافت  هکتار 
را  استان  شهری  محدوده های  درصد   15 تقریباً  که  است 

شامل می شوند.
باقری تصریح کرد: از مجموع 12 شهرستان و 43 شهر، 27 
شهر استان دارای طرح جامع تفصیلی و 16 شهر دارای طرح 
هادی هستند و 700 هکتار طرح در کارگروه های زیربنایی 

برای این شهرها مصوب شده است.
 5 ماده  کمیسیون  مصوبات  مهم ترین  از  کرد:  بیان  ایشان 
بافت فرسوده،  اصلاح ضابطه هم جواری، ضوابط تشویقی 
و  باز  فضای  رابطه  اصلاح  و  سایه اندازی  ضوابط  اصلاح 

اصلاح ضابطه لابی را داشتیم.
مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال وبختیاری اظهار داشت: 
طرح جامع شهرکرد بعد از حدود 20 سال مصوب شد و 
شهر شهرکرد را از حالت قفل بودن آزاد کرد، با این طرح 
مجموع مساحت محدوده شهر شهرکرد به چهار هزار و 738 
هکتار رسید که بالغ بر 350 هکتار به محدوده طرح جامع 
شهرکرد اضافه شد که 110 هکتار اراضی ملی و 240 هکتار 

مستثنیات است.
خدایار باقری یاد اور شد : از سال 1402 تاکنون 4475 تن 

قیر تامین و معابر خاکی نیز آسفالت شده اند.
شهرک های  یابی  مکان  مطالعات  داشت:  اذعان  ایشان 
مسکونی انجام شد که پنج شهرک در کارگروه زیربنایی به 

تصویب رسیده اما نهایی نشده است.
لردگان،  به مشکل کمبود زمین در شهرستان  اشاره  با  وی 
تا  که  رفتیم  شهرک سازی  سمت  به  راستا  این  در  افزود: 

حدود زیادی این موضوع حل شود.
و  هکتار   456 تاریخ،  همین  تا  گذشته  سال  گفت:  باقری 
امسال یک هزار و 600 هکتار سند برای اراضی ملی اخذ 
شد، همچنین سال گذشته هفت قطعه و امسال یک هزار و 
805 قطعه واگذاری زمین در راستای طرح جوانی جمعیت 

انجام شد.
هکتار  صد  امسال  و  هکتار   38 گذشته  سال  افزود:  وی 
که  گرفت  صورت  دولتی  اراضی  متصرفین  شناسایی 

تلاش های حوزه املاک و حقوقی این اداره کل است.
باقری در مورد حوزه بازآفرینی شهری بیان کرد: این حوزه 
می تواند مقدار زیادی از بار نهضت ملی مسکن را به دوش 
پیگیری می شد  باید ویژه تر  این حوزه  لذا مشکلات  بکشد 

اکنون پیگیر هستیم تا این حوزه مستقل شود.
شهرکرد: خبرنگار نسیم

منطقه آزاد چابهار نیازمند تخصیص اعتبار 
برای تامین زیرساخت هاست 

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار گفت: منطقه آزاد با گذشت 
تامین  برای  اعتبار  تخصیص  نیازمند  تاسیس  از  سال   32
زیرساخت های لازم از جمله ساخت جاده دوبانده، تکمیل 
ریل، ساخت فرودگاه جدید و آماده سازی امکانات نظیر 
اینترنت، تلفن و آب شبانه روزی و همچنین  برق پایدار، 
روابط  گزارش  به  است.  نشینان  حاشیه  مشکلات  رفع 
اظهارکرد:  اربابی  محمدسعید  چابهار،  آزاد  منطقه  عمومی 
منطقه آزاد چابهار با گذشت سه دهه از افتتاح آن متاسفانه 
شاید  و  باید  که  طور  آن  چابهار  شهر  و  مَکُران  سواحل 
این  توسعه  برای  افزود:  وی  است.  نکرده  پیدا  توسعه 
اقتصاد  برنامه توسعه  بنا دارد در چارچوب  منطقه، دولت 
کند  اجرایی  را  مهمی  زیرساختی  برنامه های  محور  دریا 
رئیس  اجرایی شود.  برنامه ها  این  تدریج  به  امیدواریم  که 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: 
وجود منطقه آزاد چابهار نتوانسته خواسته های مردم و شهر 
گلایه مندی  مورد  همواره  موضوع  این  و  کند  برآورده  را 
مردم  منطقه بوده و هنوز دوگانگی مدیریتی و عدم تعامل 
امکانات  کرد:  بیان  است. وی  باقی  قوت خود  به  با شهر 
منطقه آزاد چابهار برای تغییر زیرساخت های شهر چابهار 
بسیج خواهد شد و به همین  منظور تسهیلات بانکی در نظر 
سازی  مدرسه  زمینه  در  داد:  ادامه  اربابی  می شود.  گرفته 
 540 جدید  بیمارستان  بویژه  درمان  و  بهداشت  حوزه  و 
تختخوابی چابهار از طریق مولدسازی، ساخته خواهد شد. 
وی عنوان  کرد: سیستان و بلوچستان بویژه حوزه سواحل 
رئیس  تاکید  مورد  که   است  مهم  مناطق  جمله  از  مَکُران 
جمهور قرار دارد و دکتر پزشکیان بدنبال ایجاد تحولات 
عمده در این منطقه هستند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
چابهار افزود: بازبینی درآمدها، توسعه زیرساخت ها، انجام 
صادرات  و  صادرات  توسعه  اجتماعی،  مسوولیت های 
مجدد و تسهیل فضای کسب و کار در این منطقه آزاد در 

اولویت است.           زاهدان-خبرنگار نسیم

بناهای تاریخی بابل در مسیر احیا
تاریخی  فاخر  بنای  چند  برای  بلاتکلیفی  سال ها  از  پس 
وزیر  سفر  نهایت  در  آثار،  این  از  بخشی  فروپاشی  و  بابل 
میراث فرهنگی به این شهرستان بارقه امیدی را برای حفظ و 
رستگاری چند میراث باستانی این شهرستان را فراهم کرد تا 

فرایند مرمت آنها آغاز شود.
 وضعیت تعدای از بناهای تاریخی شهرستان بابل در سالهای 
از  بسیاری  که  بود  رسیده  بحران  از  های  مرحله  به  اخیر 
نگران  شدت  به  فرهنگی  میراث  دوستداران  و  شهروندان 

سرنوشت تلخ تخریب کامل این بناها بودند.
تکیه  حارِی،  علامه  مدرسه  خان،  حسن  محمد  تاریخی  پل 
تاریخی  مهد  قاسم)ع(،  امامزاده  ساله   600 گنبد  کلا،  مقری 
که  هستند  شهرستان  این  در  فاخر  بناهای  جمله  از  سلمان 
بخشی از سازه این بناها تخریب و در آستانه فروپاشی کامل 

قرار گرفتند.
تاریخی محمد  پل  زیر  از  و سنگین  تردد خودروهای سبک 
اخیر  سالهای  در  تبدیل  تلخی  داستان  یک  به  خان  حسن 
تبدیل شده بود که تعدادی از شهروندان در هفته های گذشته 
اعتراض  پل  این  زیر  در  شخصی  خودروهای  دادن  قرار  با 

خود را از تردد خودروها سنگین اعلام کرده بودند.
تخصصی  موزه  اولین  عنوان  به  بابل  گنجینه  دیگر  طرف  از 
ساحل  به  سنگین  حقوقی  دعوای  یک  از  بعد  که  مازندران 
در  زیرساختی  های  چالش  با  بود  رسیده  نسبی  آرامش 
عوامل سبب  این  همه  که  است  روبرو  و سرمایش  گرمایش 
با پیگیری های بسیار زیاد شهروندان، مدیران ارشد  شد که 
شهرستان و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی وزیر 

میراث فرهنگی به این شهرستان سفر کند.
بابل را  سید رضا صالحی امیری که سفر یک روزه خود به 
»دارالمومنین«  بابل شهر  با سخنرانی در دومین همایش ملی 
این  در  را  تاریخی  فاخر  بناهای  از  بازدید  بود  کرده  آغاز 

شهرستان را در دستور کار قرار داد.
فرهنگی  میراث  وزیر  بازدید  اولین  بابل  موزه  از  بازدید 
و  میراثی  اهمیت  از  نشان  امر  این  که  بود  بابل  به  سفر  در 

گردشگری این بنای تاریخی بابل دارد.
بخش  کرد  تاکید  بازدید  این  در  امیری  صالحی  رضا  سید 
پژوهشی و مطالعاتی موزه بابل با هدف معرفی بیش از پیش 
ممکن  زمان  کمترین  در  کشور  شمال  تاریخی  های  ظرفیت 

راه اندازی می شود.
بناهای تاریخی بابل در مسیر احیا

از  یکی  بابل  موزه  مطالعاتی  و  پژوهشی  بخش  اندازی  راه 
شهرستان  این  میراثی  دوستداران  و  کارشناسان  های  مطالبه 

بود که سالها به زمین مانده بود.
شماره  به   1354 مرداد  هشتم  تاریخ  در  بابل  گنجینه  موزه 
1526 در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. این 
مکان در سال 1375 با عنوان موزه گنجینه بابل برای بازدید 

عموم مردم قرار داده شد.
حدود پنج سال پس از فعالیت این موزه در بخش های مختلف 
و  شیروانی  بازسازی  مورد   1379 سال  در  و  دوم  بار  برای 
ادامه  خود  فعالیت  به   1382 سال  در  و  شده  واقع  زیرزمین 
داد. بخش باستان شناسی گنجینه در طبقه اول قرار دارد که 
شامل آثاری از دوره های پیش از تاریخ اسلامی است. اشیا 
این بخش در یک اتاق و 2 سالن قرار داده  شده اند و طیف 

وسیعی را در بر می گیرند.
از  میلاد  از  پیش  سوم  و  چهارم  هزاره  منقوش  سفال های 
باستانی  محوطه  و  کاشان  سیلک  تپه  دامغان،  حصار  تپه 
ظروف  و  تورنگ تپه  داغ دار  رنگ  خاکستری  سفال  شوش، 
هزاره  اواخر  و  سوم  هزاره  اواخر  در  مازندران  خاکستری 
رنگ  قرمز  سفالی  ظروف  همچنین،  و  میلاد  از  پیش  دوم 
منقوش اسماعیل آباد متعلق به هزاره پنجم پیش از میلاد، از 

قدیمی ترین آثار این موزه هستند.
اشیایی از اواخر هزاره دوم و اوایل هزاره پیش از میلاد تا 
مفرغی،  سفالی،  مجسمه های  شامل  ساسانی  و  پارت  دوره 

مجموعه های  از  سنگی،  ظروف  و  مفرغی  جنگ افزارهای 
اشیا  از  بسیاری  هستند.  موزه  سالن های  از  یکی  در  موجود 
مانند  مازندران  باستانی  مناطق  از  موزه،  این  در  موجود 
بهشهر، ساری، قائمشهر، نکا و نور به دست آمده و نمایانگر 
قدمت منطقه شمال کشور است. سالن دیگر این موزه به آثار 

تاریخی دوره اسلامی اختصاص داده شده است.
قرن  از  لعاب دار  سفالی  ظروف  مانند  اشیایی  سالن  این  در 
سوم تا دهم هجری، آبگینه در اشکال تنگ، صراحی، پیاله در 
آن قرار دارند. زیورآلاتی از هزاره اول پیش از میلاد و دوره 

اسلامی نیز در این موزه قابل مشاهده هستند.
قرار  بابل، در طبقه دوم آن  بخش مردم شناسی موزه گنجینه 
خطه  این  در  ساکن  قومیت های  تمام  به  بخش  این  دارد. 
پرداخته و در تالاری وسیع، اشیایی مانند وسایل کشاورزی، 
زنان  بافی  چادرشب  ترکمن،  گیلان،  مازندران،  پوشاک 
ترکمن  صحرا و صنایع دستی  زنان  مازندران، صنایع دستی 

مانند زری بافی و سفال گری، قرار داده شده اند.
پر  تاریخی  بناهای  جمله  از  خان  حسن  محمد  تاریخی  پل 
میراث  وزیر  که  بود  مازندران  استان  روزهای  این  حاشیه 
که  مطلب  این  بر  تاکید  با  کردو  بازدید  آن  از  فرهنگی 
تخصص  براساس  باید  عمرانی  پروژه های  در  تصمیم گیری 
و شواهد علمی باشد و صرفاً نمی توان سلیقه ای عمل کرد. 
قول مساعد داد که برای آغاز مرمت پل تاریخی محمد حسن 
خان با انتخاب مشاور فرایند بازسازی آن انجام خواهد شد.

سید رضا صالحی امیری از مدرسه تاریخی علامه حایِِری و 
تپه تاریخی در بندپی بابل بازدید که برای این 2 آثار تاریخی 

هم تصمصم های گره گشایی اتخاذ شد.
ضرورت راه اندازی موزه مردم شناسی

با  اظهار کرد:  بابل در مجلس شورای اسلامی  نماینده مردم 
توجه به ظرفیت های ممتاز تاریخی و انسانی این شهرستان 
بابل یک ضرورت مهم  برای  اندازی موزه مردم شناسی  راه 

است.
ارزشمند  تاریخی  آثار  بر  علاوه  بابل  گفت:  فاطمی  احمد 
فلاح  حسین  سید  همچون  بزرگی  خیران  و  نخبگان  دارای 
مردم  موزه  در  بزرگان  این  تندیس  که  است  نوشیروانی 

شناسی برای جوانان هویت بخش خواهد بود.
وی افزود: با توجه به این که کاوش های ارزشمندی در تپه 
تاریخی بندپی بابل انجام شد راه اندازی یک سایت موزه در 

این بخش یک اقدام موثری خواهد بود.
و  شهروندان  که  مطلب  این  بیان  با  بابل  مردم  نماینده 
های  مطالبه  شهرستان  این  در  تاریخی  میراث  دوستداران 
اظهار  داشتند،  خود  شهر  تاریخی  بناهای  حفظ  برای  جدی 

کرد: در ماه های اخیر رسانه ها این مطالبه شهروندان را به 
صورت بسیار مطلوبی مطرح کردند.

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  وزیر  سفر  افزود:  فاطمی 
گردشگری به شهرستان بابل دستاوردهای مطلوبی در جهت 

حفظ بناهای تاریخی داشت.
بناهای تاریخی بابل در مسیر احیا

شهرستان  اخیر  های  هفته  در  که  نکته  این  به  اشاره  با  وی 
بابل به عنوان دومین شهر تالابی کشور معرفی شد که همه 
داد:  ادامه  است،  ارزشمند  شهرستان  برای  ها  ظرفیت  این 
همراه جنگلهای  به  تاریخی  بناهای  مرمت  کامل  زنجیره  اگر 
هیرکانی و تالاب ها با جذب سرمایه گذراری های مطلوب 
رونق  و  پایدار  اشتغال  ایجاد  برای  ای  مقدمه  باشد  همراه 

اقتصادی است.
به  فرهنگی  میراث  وزیر  سفر  در  کرد:  تصریح  بابل  نماینده 
بابل مصوبه های خوبی برای مرمت، کاوش و حفظ بناهای 
تاریخی انجام شد که برای تحقق کامل این مصوبه ها پیگری 

های لازم انجام خواهد شد.
قفلی که باز شد

فاخر  بناهای  احیای  اظهار کرد:  بابل  فرماندار  پیوند  این  در 
ای  ساله  مطالبه چندین  یک  از شمال  این خطه  در  تاریخی 
بوده که توسط شهروندان پیگیری می شد و این قفل توسط 

دولت چهاردهم باز شد.
فاخر  بناهای  از  امیری  صالحی  آقای  بازدید  گفت:  وی 
بناها را  این  از  بابل قفل مرمت چندین ساله برخی  تاریخی 

خواسته به حق شهروندان بود باز کرد.
وی گفت: مردم بابل علاقه زیادی به بناهای فاخر شهر خود 
دارند و حفظ و مرمت این بناهای فاخر یکی از مطالبه اصلی 

شهروندان به خصوص جوانان بود.
تاریخی  های  که خانه  مطلب  این  به  اشاره  با  بابل  فرماندار 
گردشگری  های  طرح  اجرای  برای  مهمی  ظرفیت  شهر  این 
بر آن است  داد: در حال حاضر همه تلاش ها  ادامه  است، 
تا با جذب سرمایه گذار این بناهای فاخر بازسازی و مرمت 

شوند.
بناهای تاریخی بابل در مسیر احیا

میرتبار گفت: حضور وزیر میراث فرهنگی در این شهرستان 
این  جنوب  در  تاریخی  های  کاوش  آغاز  برای  ای  زمینه 

شهرستان است که ریشه در عمق تاریخ دارد.
های  دانشگاه  وجود  با  بابل  کرد:  تصریح  مسوول  مقام  این 
همراه  به  کشور  سراسر  از  زیادی  دانشجویان  که  معتبر 
دانشجویان خارجی در حال تحصیل هستند بازسازی بناهای 

تاریخی در رونق گردشگری این شهرستان اثر بخش است.

مدیر  مخابرات منطقه  گلستان خبرداد: 

دسترسی بیش از 7  هزارخانوار گلستانی به اینترنت پرسرعت فیبر نوری

شرکت بیش از 11۰ اثر صنایع دستی از البرز در جشنواره بین المللی 
فجر صنایع دستی)سرو سیمین(

 7 از  بیش  دسترسی  از  گلستان  منطقه   مخابرات  مدیر  
پرسرعت  اینترنت  به  کارها  و  کسب  و  گلستانی  هزارخانوار 

فیبر نوری در استان خبرداد.
فجر  دهه  بمناسبت  خبری  نشست  در  شهمرادی  غلامعلی   
اظهار داشت: یکی از طرح های اولویت دار  و فعالیت اصلی 
مخابرات گلستان، اتصال منازل و کسب و کارها به شبکه فیبر 
اقدامات  پوشش  از جهت  اخیر  در سال های  که  است  نوری 

خوبی در این راستا در استان انجام شده است.
وی تاکید کرد: همه شهرهای گلستان تحت پوشش فیبر نوری 
قرار دارند اما اتصال منازل به فیبر نوری نیازمند توسعه است و 
باید به درخواست های متقاضیان رسیدگی شود که تحقق این 
مهم، از تابستان امسال با شتاب بیشتری در دستور کار شرکت 

مخابرات گلستان قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه در فاز اول برای اتصال منازل و کسب وکارها 
قالب  در  اجرایی  تیم   60 به  حداقل  نوری  فیبر  شبکه  به 

که  داریم  نیاز  گرگان  در  همکاری  و  پیمانکاری  فعالیت های 
به کارگیری شوند، تصریح کرد: هدف مخابرات از به کارگیری 
این تیم ها  فعالیت  تحت عنوان  پیمانکاری  و نمایندگی  در 
جهت برون سپاری پروژه ها و توسعه اتصال شبکه فیبر نوری در 
منازل و کسب وکارها است.مدیر  مخابرات منطقه  گلستان با 
بیان اینکه سارقان سالیانه 400 میلیارد ریال به مخابرات استان 
خسارت وارد می کنند، گفت: از سال 1400 تاکنون، 60 هزار 
مورد سرقت از کابل ها و تجهیزات مخابراتی در گلستان انجام 
شده است. شهمرادی ، سرقت از تجهیزات مخابراتی در تلفن 
ثابت را از معضلات شرکت مخابرات گلستان برشمرد و اظهار 
هزینه  ریال  میلیارد   650 گذشته،  سال  سه  سرقت های  کرد: 
بابت ترمیم کابل ها به شرکت مخابرات استان تحمیل کرده و 
میزان خسارت را به یکهزار و 300 میلیارد ریال رسانده است.

وی افزود: با وجود اقدامات پیشگیرانه زیاد شرکت مخابرات 
ترمیم  و  خدمت رسانی  روند  سرقت ها  بالای  حجم  گلستان، 

مجدد تجهیزات سرقتی را با کُندی مواجه کرده و گلایه مردم 
را به همراه داشته است.

مدیر  مخابرات منطقه  گلستان با بیان اینکه با اتصال منازل و 
کسب وکارها به شبکه فیبر نوری، در آینده نزدیک کل شبکه 
مسی در استان جمع آوری می شود تا منجر به کاهش سرقت ها 
شود، تصریح کرد: با توجه به اینکه هزینه های اتصال منازل و 
کسب وکارها به فیبر نوری بالا است دولت و شرکت مخابرات 
با اتخاذ تدابیر و راهکارهای لازم به دنبال توسعه این پروژه 

در کشور است.
گلستان  مخابرات  شرکت  برنامه های  به  اشاره  با  شهمرادی 
دولت  هفته  در  داد:  توضیح  همراه  تلفن  شبکه  توسعه  برای 
تا دهه فجر امسال، 21 دکل همراه اول در گلستان تاسیس و 
راه اندازی شد و 90 سایت دیگر با سرعت اینترنت پایین نیز به 

اینترنت پرسرعت 5G و 4G تجهیز گردید.
گرگان – خبرنگار روزنامه  نسیم

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  کل  اداره  صنایع دستی  معاون 
صنایع  اثر   110 از  بیش  از شرکت  البرز  استان  صنایع دستی 
صنایع دستی)سرو  فجر  جشنواره  در  البرز  استان  دستی 

سیمین(خبر داد.
کرد:   اظهار   1403 بهمن   7 یکشنبه  روز  خدادادی  ژیلا 
بین المللی فجر صنایع دستی) سرو سیمین(هر ساله  جشنواره 
هنرمندان  اول  مرحله  در  و  می شود  برگزار  ماه  بهمن  در 
تصاویر آثار صنایع دستی نفیس خود را به دبیرخانه ارسال 
بین  و  ملی  سطح  در  ارسالی  اثر  هزار  چند  از  که  می کنند 
هیئت  توسط  ارسالی  تصاویر  اساس  بر  اثر   200 المللی، 

انتخاب اولیه گزینش می شوند.
انتخابی  آثار  داد: صاحبان  ادامه  البرز  دستی  صنایع  معاون   
که  کنند  ارسال  جشنواره  دبیرخانه  به  را  آثار  اصل  موظفند 
در صورت تطابق و داشتن ویژگی های مورد نظر، آثار برای 

نمایشگاه جشنواره مورد تأیید قرار می گیرند. 
 20 شده،  گذاشته  نمایش  به  اثر   200 بین  از  نهایت  در 

می شوند.  انتخاب  نهایی  رقابت  برای  داوران  توسط  اثر 

برگزیدگان جشنواره از بین این آثار بر اساس امتیازات نهایی 
جشنواره  اختتامیه  مراسم  در  آنها  اسامی  و  می شوند  تعیین 

اعلام خواهد شد.
او ادامه داد: کیفیت فنی و هنری، ابتکار، خلاقیت و طراحی، 
هنری،  روایت  و  پیام  پایدار،  و  باکیفیت  مواد  از  استفاده 
مشارکت  سنت ها،  حفظ  و  اصالت  مخاطب،  بر  تأثیرگذاری 
آثار  داوری  از جمله ملاک های  بین المللی  تبادل  و  فرهنگی 
به شمار می آیند.نهمین جشنواره بین المللی فجر صنایع دستی 
فرهنگی،  تنوع  و  ملی  وفاق  شعار  با  امسال  سیمین(  )سرو 
برای  می سازد  مهیا  فرصتی  که  است  بین المللی  رویدادی 
صنایع  فاخر  آثار  ارزشمندترین  و  برجسته ترین  میان  رقابتی 
دستی و هنرهای سنتی که توسط استادان صاحب سبک خلق 

می شود.
 این جشنواره که با گستره ای جهانی طراحی و اجرا می شود، 
و  تکنیک  طراحی  سطوح  در  را  خلاق  آثار  برجسته ترین 
کیفیت مواد اولیه در قالب آثار فاخر به نمایش می گذارد و 
فضایی سالم برای رقابت و در عین حال زیرساختی فنی و 
مورد تأیید برای الگوسازی به شمار می رود. خبرنگار البرز
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عبدی:
 آنهایی که به تیم جوانان بازیکن 
ندادند بعدا مسئولیت قبول کنند

قلعه نویی: 
بازیکنان جوان ژاپن ۱۰۰ بازی بین 

المللی دارند؛ پسرم فوتبالیست بدی نبود

ما وی ای آر آورده ایم اما هنوز مجبوریم به رختکن برویم و 
موبایل هایمان را دربیاوریم و صحنه را ببینیم. این شرایط در 
از  را  استقلال  می خواستند  چه  نیست.یعنی  ایران  فوتبال  حد 

بحران در بیاورند
میودراگ  دستیار  عنوان  به  فصل  این  در  که  کعبی  حسین 
روز  دارد،  حضور  خوزستان  استقلال  کادرفنی  در  بوژوویچ 
خوزستان  استقلال  برابر  تیم  این  دیدار  جریان  در  و  گذشته 
از کنار زمین اخراج شد؛ اتفاقی که به نظر می رسید به دلیل 
اعتراض کعبی به تصمیم داور در اعلام پنالتی برای استقلال 

تهران رخ داده است.
کعبی که سابقه بازی در تیم ملی ایران و همچنین باشگاه هایی 
چون پرسپولیس، فولاد، استقلال خوزستان و ... را در کارنامه 
دارد، امروز در گفتگویی با خبرنگار ما در خصوص حواشی 
دیدار روز گذشته و تصمیمات داور در این مسابقه صحبت 
کرد. او همچنین انتقاداتی را نسبت به برخی افراد به زبان آورد 

و کنایه هایی را نیز به برخی مربیان خارجی مطرح کرد.
* در ابتدا درباره عملکرد تیمتان در بازی دیروز صحبت 

کنید.
متاسفانه اخراج محمد آبشک در دقایق ابتدایی بازی شکل تیم 
ما را به هم ریخت و باعث شد نتوانیم برنامه هایی را که برای 
این بازی داشتیم، اجرا کنیم. البته این اتفاق در صحنه ای افتاد 
که محمد آبشک دیگر نمی توانست کاری کند اما متاسفانه تیم 
اگر  به نظرم  این حال  با  به هم ریخت و شرایط سخت شد. 
بیفوما جدا  در فرصت تک به تکی که داشتیم، توپ از پای 
نمی شد، ما می توانستیم برنده بازی باشیم. در هر صورت در 
نیمه دوم ورق برگشت و خیلی سخت بود که بخواهی ده نفره 

به بازی برگردی.
همراه  داوری  برانگیز  بحث  صحنه های  با  بازی  این   *

بود. نظر شما درباره این صحنه ها چیست.
من کارشناس داوری نیستم و از زمانی که بازی می کردم تا 
الان، هیچوقت به خودم اجازه نداده ام که صحبت تندی علیه 
داور داشته باشم. من معتقدم داور هم ممکن است مثل مربی 
و بازیکن اشتباه کند و صادقانه می گویم داور بازی دیروز هم 
اشتباه کرد؛ تیم ما ۸-۹ ماه زمان گذاشته و هزینه کرده اما حالا 
اتفاقاتی  بود،  برابر  با حریف  تقریبا  امتیازمان  که  بازی ای  در 
و  کنیم  اول شروع  از  باشیم  باعث شد حالا مجبور  افتاد که 
امتیازات را جمع کنیم. فکر می کنم در پنالتی دوم داور خیلی 
اشتباه کرد و حتی من دیدم که یک کارشناس داوری خارجی 
بازبینی صدا می کرد.  نباید داور را برای  می گفت وی ای آر 
متاسفانه این اتفاق افتاد و هر چقدر هم حرف بزنیم نه بازی 

برمی گردد و نه امتیازات تغییر می کند.
* شما هم در همین صحنه اخراج شدید .

اخراج  دلیل  به همین  و  فنی خارج شدم  از محوطه  بله، من 
زد،  را  پنالتی  سوت  داور  که  زمانی  و  شدم  عصبانی  شدم. 
حواسم نبود و وارد زمین شدم و بعداً با من صحبت کردند و 

گفتند دلیل اخراجم، این موضوع بوده است.
* پس اعتراض شما به تصمیم داور باعث اخراج نشد؟ 

و  کردم  مصاحبه  خبرنگاران  با  هم  بازی  بعد  من  اصلا.  نه، 
به  فقط  و  نکردم  داور  به  بی احترامی  هیچ  من  گفتم  صادقانه 
موضوع  همین  و  شدی  خارج  فنی  محوطه  از  تو  گفتند  من 
باعث اخراجت شد. اتفاق خاصی دیگری رخ نداد. من در این 
سال ها که فوتبال را کنار گذاشته ام و وارد مربیگری شده ام، 
من  هر کس  بگیرم.  زرد  کارت  که  نیامده ام  لب خط  یک بار 
اگر  می گویم  من  و  شده ای  آرام  چقدر  می گوید  می بینید  را 
من  بود.  تیمم  حق  خاطر  به  می کردم،  بحثی  هم  گذشته  در 

 ... و  استقلال خوزستان  و  فولاد  و  پرسپولیس  در  که  زمانی 
بودم هم به خاطر حق تیمم جلو می رفتم. هیچوقت دنبال شر 
نبودم. دیروز هم واقعاً خجالت کشیدم که کارت قرمز گرفتم 

و ناراحت شدم.
* در خصوص اولین پنالتی بازی چه نظری دارید؟

من احساس می کنم اعلام پنالتی در آن صحنه هم سختگیرانه 
بود  و داور می توانست پنالتی نگیرد، به خصوص که همانطور 
که دیدید، اصلا قابل تشخیص نیست که برخورد کجا صورت 
این تصمیم گرفته شد و کار خاصی  گرفت. در هر صورت 
نمی شود کرد، اما لازم است به این نکته اشاره کنیم که ما در 
هر استادیوم نیاز به ۲۰ دوربین داریم که داور بتواند صحنه ها 
را ببیند. ما وی ای آر آورده ایم اما هنوز مجبوریم به رختکن 
این  ببینیم.  را  صحنه  و  دربیاوریم  را  موبایل هایمان  و  برویم 
و  جنجال  باعث  مدام  و  نیست  ایران  فوتبال  حد  در  شرایط 

فحاشی و دعوا می شود.
* شما در شرایطی برابر استقلال شکست خوردید که این 
مربیان در چنین شرایطی  از  برخی  بود.  بحران  تیم در 
بحران خارج  از  را  می خواستند حریف  همه  می گویند 
نظر  قرار داشت.  این موضوع  تأثیر  بازی تحت  و  کنند 

شما در خصوص این صحبت ها چیست؟
ما هم می توانستیم دیروز مصاحبه کنیم و همین حرف را بزنیم 
اما همانطور که دیدید یک نفر هم از تیم ما چنین صحبت هایی 
نکرد و حتی سرمربی مان از داور بازی هم حمایت کرد. فکر 
می کنید اگر مربی دیگری بود، چه کار می کرد؟ قطعا همه چیز 
را گردن داور می انداخت. من الان باز هم تکرار می کنم خیلی 
خوشحالم که استقلال با آقا سهراب که برادر من است، پیروز 
بازی را می بردیم. دیروز  اعتقاد دارم اگر حق ما بود،  شد و 
استقلال برد و به این تیم و آقا سهراب تبریک می گویم. اصلا 
درست نیست که در چنین شرایطی بگوییم می خواهند استقلال 
این حرف ها  دنبال  من  دربیاورند.  بحران  از  را  پرسپولیس  یا 
نیستم و معتقدم اگر می خواهیم فوتبال مان پیشرفت کند، نباید 
ناکامی هایمان را گردن این و آن بیندازیم. من به این حرف ها 
گوش نمی دهم؛ شاید برخی دنبال معروفیت هستند که چنین 

حرف هایی را می زنند اما من فقط واقعیت را می گویم.
تغییر  کاملا  فصل  این  در  خوزستان  استقلال  شرایط   *

کرده است. دلیل این تغییر چه بوده است؟
ما از سال قبل فقط دو بازیکن داریم که فیکس بازی می کنند 
که آنها هم محمود و هلیچی هستند و بقیه تیم تغییر کرده اند 
امسال  می کنم  فکر  آورده ایم.  خارجی  مربی  و  بازیکنان  و 
شکل تیم مان خوب است و در بازی دیروز هم اگر ۱۰ نفره 
نمی شدیم، حداقل تساوی می گرفتیم. درست است که برخی 
شیطنت می کنند و تیم را به حاشیه می برند اما وظیفه ما این 
است که در زمین و در تمرینات، روی شکل تیم کار کنیم. 
ما در این فصل بازیکنان خیلی خوبی گرفته ایم و مربی خیلی 
تیم  به  بالایی دارد و آرامش زیادی  خوبی داریم که آرامش 
یاد  او  از  چیزها  خیلی  شخصاً  هم  من  حتی  و  می کند  وارد 
با ۱۶ مربی خارجی کار کرده ام و از هر کسی  می گیرم. من 
۳-۴ چیز یاد گرفته ام و در این فصل هم آقای بوژوویچ باعث 
شد که من با آرامش روی نیمکت بنشینم و این خیلی برای 

من جذاب بود . انشالله در ادامه فصل هم اتفاق خوبی بیفتد.
تیم های  فصول گذشته   در  که  است  این  نکته جالب   *
حتی  فصل  این  اما  نداشتند  خوبی  شرایط  خوزستانی 

فولاد هم شرایط خوبی پیدا کرده است.
خوزستان  فوتبال  وارد  کسی  هر  اخیر  سال های  در  متاسفانه 
شده، دنبال منافع و جیب خودش است. هیچکس جرأت حرف 

خودش  جیب  و  منافع  دنبال  کسی  هر  چون  ندارد،  را  زدن 
است. ما خوزستانی ها مربیان و بازیکنان و مدیران قوی داریم 
می گویم  همینجا  از  من  نمی کند؛  استفاده  آنها  از  کسی  اما 
بیرون  از  که  نشده  بدبخت   و  ضعیف  انقد  خوزستان  فوتبال 
بیایند و به ما خدمت کنند. فوتبال خوزستان به بازیکنان بزرگ 
معروف است؛ روزی که برانکو بود، ما ۷ ملی پوش داشتیم اما 
خیلی  خوزستان  فوتبال  نداریم؟  امروز  که  افتاده  اتفاقی  چه 
کسی  هر  متأسفانه  اما  کند،  پیشرفت  می تواند  اینها  از  بیشتر 
در  خوزستان  فولاد  چرا  است .  خودش  جیب  و  منافع  دنبال 
استقلال خوزستان  را داشت؟ چرا  آن شرایط  قبل  ۲-۳ سال 
افتاده بود؟ چرا نفت مسجدسلیمان و صنعت  به آن وضعیت 
دلسوز  مدیران  از  ما  دلیل چیست؟ چرا  نفت سقوط کردند؟ 
خوزستانی استفاده نمی کنیم و مدیرانی می آوریم که فقط فکر 
جیب خودشان هستند؟ ما در فوتبال خوزستان همه چیز داریم 
اما متاسفانه هیچکس جرأت حرف زدن ندارد. فردا بچه من 
می خواهد اینجا بزرگ شود و اگر ما از اینها حمایت نکنیم، 
چه کسی کند؟ متاسفانه در سال های اخیر هر کسی دنبال منافع 
خودش بود و همین باعث شد فوتبال خوزستان به این روز 
بیفتد. خدا را شکر امسال در فولاد شرایط خیلی خوبی افتاد و 
استقلال خوزستان هم شرایط خوبی دارد، اما متأسفانه برخی 

دوستان شیطنت می کنند که تیم ما را به حاشیه ببرند. 
* چه کسانی می خواهند تیم شما را به حاشیه ببرند؟

کنار گذاشته اند، موش  را  آنها  پارسال  که  از دوستان  بعضی 
را  افراد  این  هم  همه  می برند.  حاشیه  به  را  تیم  و  می دوانند 
فوتبال  این  افراد جایگاهی در  این  می شناسند و می دانند که 
ندارند و به آدم های غیرفوتبالی و بی سواد وصل هستند و این 
اتفاقات را رقم می زنند. در هر صورت ما به این مسائل اهمیت 
نمی دهیم، چون این دوستان به قدری کوچک هستند که کسی 
نگرفتن  نتیجه  از  ذهن شان  در  شاید  نمی کند.  توجه  آنها  به 
خوشحال باشند اما می خواهم بگویم تا ما در باشگاه هستیم، 
این  بگیرد.  قرار  مسائل  این  تأثیر  تحت  تیم  نمی دهیم  اجازه 
افراد چند پیج باز کرده اند و تلاش می کنند تیم را به حاشیه 
ببرند. آنها ۵-۶ سال در این باشگاه بودند و هر کاری دل شان 
برای  سال  هر  استقلال  کردند  کاری  و  دادند  انجام  خواست 
نیفتادن بجنگد، اما من تا روز آخر که در این تیم حضور دارم، 
امانت داری می کنم و اجازه نمی دهم تیم درگیر حواشی شود.

حال  در  استقلال خوزستان  مدیریتی  و  مالی  شرایط   *
حاضر به چه شکل است؟

مدیره  هیئت  و  مدیرعامل  درباره  که  نیستم  اندازه ای  در  من 
صحبت کنم اما ما تا الان ۴۰ درصد پول دریافت کرده ایم که 
نسبت به خیلی از تیم ها، رقم خوبی بوده است. در خصوص 

سایر مسائل هم سرپرست تیم و مدیرعامل باید پاسخ بدهند.
تیم ملی صحبت کنیم؛ جالب است  * کمی هم درباره 
تیم  کادرفنی  از  اخیرتان  مصاحبه های  تمام  در  شما  که 

ملی حمایت کرده اید . 
کاری  هیچ  و  بودند  ملی  تیم  در  سال   ۸ دوستان  از  بعضی 
ایرانی  مربی  یک  که  حالا  اما  نکردند  ایران  فوتبال  برای  هم 
ما  که  پولی  کنند.  می  پایین  و  بالا  را  او  مدام  گذاشته اند، 
نیستیم  هم  رنگی  چشم  و  نیست  خارجی ها  اندازه  می گیریم 
ایرانی ها عاشق چشم رنگی ها هستیم و چشم  اما متاسفانه ما 
رنگی که می آوریم و قربان صدقه او می رویم و پول خوب 

هم می دهیم.
استقلال  مربی  اما  مربیان خارجی کنایه زدید  به  * شما 

خوزستان هم که خارجی است.
از مربی خودمان حمایت کردم و جسارت نمی کنم  من الان 
که علیه ایشان صحبت کنم. منظور من با مربی سابق تیم ملی 
و مشخصاً منظورم آقای کی روش بود. به جز آقای برانکو و 
کار  مدت  طولانی  در  و  آمده  خارجی  مربی  کدام  بگوویچ، 
زیرنظر کی روش  ۸ سال  ایران  فوتبال  است  داده  انجام  مفید 
چه کار کرد؟ چه پیشرفتی داشت؟ جام آورد؟ الان یک مربی 
ایرانی گذاشتند و حتی اگر بد باشد که نیست، ایرانی است. ما 

حمایت نکنیم، چه کسی کند؟
* درباره شرایط پرسپولیس هم صحبت کنید.

آرزوی  تیم  این  برای  و  دارم  دوست  را  پرسپولیس  قلباً  من 
استقلال خوزستان  اما در حال حاضر مربی  موفقیت می کنم، 
کنم.  صحبت  پرسپولیس  درباره  که  نیست  درست  و  هستم 
امیدوارم امروز شاهد یک بازی خوب باشیم و تیم مان، فولاد، 

نتیجه بگیرد .
نتیجه  پرسپولیس  در  کارتال  اسماعیل  می کنید  فکر   *

می گیرد؟
من صحبتی در این باره ندارم و فقط آرزوی موفقیت می  کنم.

کعبی: از کارت قرمزی که گرفتم خجالت کشیدم

یعنی چه می خواستند استقلال را از بحران در بیاورند

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفت: مدارک جدیدی را پیرامون 
پرونده پزشکی نبیل باهویی به فدراسیون فوتبال ارائه کرده ایم 

و به دنبال برگشتن سهمیه بازیکن خارجی خود هستیم.
رضا درویش در خصوص رونمایی از سردار دورسون مهاجم 
جدید تیم فوتبال پرسپولیس اظهار داشت: جا دارد که در ابتدا 
این مدت سعی کردیم  ما در  از تحمل هواداران تشکر کنم. 
پرسپولیس  برای  را  خوبی  مربی  فنی  کمیته  هماهنگی  با  که 
انتخاب سرمربی جدید  پروسه  این جهت  از  و  کنیم  انتخاب 

زمان بر شد.
قبول کرد هدایت  تشکر می کنیم که  کارتال  از  داد:  ادامه  او 
پرسپولیس را برعهده بگیرد. در حالی که او فقط چند ساعت 
به  را  خود  بلافاصله  بود  گذشته  ما  با  قراردادش  عقد  از 
انگیزه  از  بازیکنان  ورزشگاه رساند و سر تمرین حاضر شد. 
خبرهای  بعد  به  این  از  امیدوارم  و  هستند  برخوردار  بالایی 
بازیکن  چند  اسامی  کارتال  بشنویم.  پرسپولیس  از  را  خوبی 
توافق  از  پس  بود،  داده  ما  به  تیم  تقویت  و  جذب  برای  را 
می توانستیم یک  فقط  ما  قرارداد  برای فسخ  ژوائو  لوکاس  با 
بازیکن جذب کنیم. کارتال یک بازیکن دیگر هم درخواست 
کرده که آماده جذب او هستیم اما از آنجا که سهمیه خارجی 
تیم پرُ شده است، در حال حاضر نمی توانیم او را به خدمت 

بگیریم.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس توضیح داد: نبیل باهویی دارای 
بیماری های متعددی بود و گواهی های او را جمع آوری کرده ایم 
و به دنبال بازگشت یک سهمیه خارجی خود هستیم. گواهی 
فدراسیون  به  باهویی  نیل  پرونده  با  رابطه  در  پزشکی  جدید 
فوتبال ارائه داده ایم و امیدوارم که سهمیه سوخت شده ما باز 

گردد در ضمن محرومیت ما مربوط به پنجره نقل و انتقالاتی 
ابتدای فصل می شد اما نمی دانم که چرا در این پنجره )نقل و 

انتقالات زمستانی( آن را اعمال کرده اند.
این  گفت:  دورسون  سردار  قرارداد  خصوص  در  درویش 
بازیکن با ما قرارداد ۵/   ۱ ساله دارد و امیدوارم تا فردا خود را 

به کاروان پرسپولیس اضافه کند.
باشگاه  شکایت  خصوص  در  پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل 
تراکتور گفت: ما در این زمینه )احقاق تنها ۱۰ درصد ظرفیت 
ورزشگاه آزادی به هواداران تراکتور( کمی فعالیتمان کم بوده 
است. خیلی ها در بحث قومیت سوءاستفاده می کنند در حالی 
که ما یک قوم بیشتر نداریم و آن هم قوم ایرانی است. همه 
اذعان دارند که بیش از ۱۰ درصد ظرفیت ورزشگاه آزادی به 
بازی،  هواداران تراکتور داده شد و از ساعت ۱۰ صبح روز 
از  قبل  من  شکاندند.  تیم  این  هواداران  را  ورزشگاه  درهای 
بازی به هوادارانمان هشدار داده بودیم که خیلی ها در لباس 
دوست با پرسپولیس دشمنی می کنند و از آنها خواهش کردم 
که حواس خود را جمع کنند تا این دشمنان دوست نما بین 

هواداران رخنه نکنند.
و  بوده اند  پرسپولیس  در  زمانی  یک  که  بازیکنانی  افزود:  او 
برای باشگاه افتخار آورده اند، قابل احترام هستند و نباید به آنها 
توهین شود اما گاهی اوقات یک افرادی در لباس دوست در 
جمع هواداران ظاهر می شوند و آنها را تحریک می کنند. روند 
هم  بیرانوند  رأی  با  رابطه  در  انضباطی  آرای  طولانی صدور 
یکی از عواملی است که باعث ایجاد چنین اتفاقاتی می شود. 
که  باشد  یادشان  باید  )تراکتور(  مقابل  باشگاه  در  خیلی ها 
سمبل های فوتبال ایران )کریم باقری و علی دایی( که هم زبان 
با آنها هستند چقدر در ورزشگاه خانگی تراکتور الفاظ رکیک 

شنیدند و یقیناً این افراد هوادار نما هستند.
در  حسینی  جلال  سید  حضور  عدم  خصوص  در  درویش 
تمرینات تیم پرسپولیس گفت: او پس از دیدار با کارتال اعلام 
کرد که نیاز دارد تا چند روز استراحت کند و هنوز جدایی او 

رسمی نشده است.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در پاسخ به این سوال که آیا قرار 
است از حسینی در بخش های دیگر این باشگاه استفاده شود یا 

خیر، گفت: هنوز چیزی به ما اعلام نکرده است.
اتخابات  بدوی  کمیته  در  صلاحیت  رد  خصوص  در  او 
صائب  اشعار  غزلیات  از  یکی  ابتدا  در  فوتبال  فدراسیون 
تبریزی )بیگناهی کم گناهی نیست در دیوان عشق یوسف از 
دامان پاک خود به زندان می شود( را خواند و اظهار داشت: 
و خودشان  شدیم  جویا  را  موضوع  این  قضائی  ارکان  از  ما 
محرومیت  باعث  داده ایم  که  این حکمی  ما  که  کردند  اعلام 
شما نمی شود و واقعاً من دلیل رد صلاحیت شدن خودم را 

نمی دانم.

درویش: 

مدارک جدید پزشکی بابت نبیل باهویی به فدراسیون داده ایم؛ 
آماده جذب بازیکن جدید هستیم

سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران به انتقاد از مربیان و باشگاه 
هایی پرداخت که بازیکنان خود را به اردوی اعزامی به جام 

ملت های زیر ۲۰ سال آسیا ندادند.
حسین عبدی سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران درباره آخرین 
جام  به  اعزام  از  قبل  امارات  اردوی  در  تیم  این  وضعیت 
ملت های زیر ۲۰ سال آسیا در کشور چین گفت: ۲۹ نفر را 
دعوت کردیم که خوشبختانه عده زیادی از بازیکنان آمدند 
اما باز هم سه بازیکن را در اختیار ما قرار ندادند. آنها در 
حالی بازیکن به ما ندادند که خودمان آنها را تربیت کردیم.

سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران با انتقاد از رفتار چند باشگاه 
بازیکن  می کنند  تصور  دوستان  داد:  ادامه  آنها  سرمربیان  و 
خوب که در تیم ملی می سازیم و آنها می گیرند دیگر قرار 
نیست در اختیار ما قرار دهند. من فکر می کنم منافع ملی بر 

هر چیزی ارجحیت دارد و این موضوع بسیار مهمی است.
برگزار  تعاملی  جلسات  وجود  با  آنها  بدعهدی  درباره  وی 
باشگاه ها  بین کنیم ملی جوانان و مدیران و سرمربیان  شده 
نه  نیست.  خوبی  اتفاق  و  کردند  بدعهدی  آنها  کرد:  تاکید 
تنها ۸، ۹ ماه بازیکن ندادند بلکه قرار شد برای مسابقات به 
ما بازیکن بدهند اما باز هم می بینیم این اتفاق رقم نخورده 

است.
او درباره غیبت امیرمحمد رزاقی نیا تاکید کرد: او از بچگی 
باشگاهی اش اجازه  تیم  باشگاه و سرمربی  بوده است.  با ما 
بیستم  بازیکن را  نمی دهد تا در اردو حاضر شود می گیرند 
به  رسیدن  تا  او  در صورتیکه  بیاید  تا  می فرستیم  ماه  بهمن 
چین دو روز در راه است و احتمالًا ۲۳ بهمن ماه برسد. ما هم 
اولین بازی خود را دو روز بعد از آن انجام می دهیم و سپس 
بلافاصله بازی دوم را داریم. این حرف کاملًا غیر حرفه ای 
است که بازیکن می تواند با وجود ۴ ساعت تفاوت ساعت 
که با ایران دارد بیاید و بدون معطلی در چین بازی کند. در 

حقیقت او دو بازی اول را کاملًا از دست می دهد.
وی یادآور شد: درباره فولاد هم همچنان محمد عسکری و 
همکاری  هرگونه  فولاد  آکادمی  نداریم.  را  عطار  ابوالفضل 
با ما کرده است اما تیم بزرگسالان دو بازیکن را نمی دهد. 
جالب است بدانید فولاد در نیم فصل به دبی رفته است اما 
عطار را نبرده بود. ما هم اردو در تهران داشتیم اما به او گفته 
تیم ملی  تا در تمرینات  تنهایی تمرین کند  اهواز  بودند در 

حاضر نباشد.
وی در خصوص اینکه مشکل برگزاری بازی در فیفا دی هم 
وجود دارد تصریح کرد: من نباید در این زمینه نظر بدهم این 
موضوع به برنامه ریزی AFC بستگی دارد. معمولًا بازی ها در 

رده جوانان و امید در فیفادی نیست.
اتفاقاً  گفت:  جوانان  متوالی  اردوهای  خصوص  در  عبدی 
همین موضوع را به آقای نصیرزاده )مدیرعامل باشگاه فولاد 
خوزستان( گفتم که بازیکنان شما کجا می مانند؟ او گفت در 
خوابگاه! از او پرسیدم چطور بازیکن شما در خوابگاه اردو 
زده نمی شود اما به خاطر اردوهای کوتاه مدت با تیم ملی 

اردو زده می شود!؟
بازیکنان  داشتن  به  اصرار  نصیرزاده  آقای  خود  افزود:  وی 
اختیار  در  را  می خواهیم  که  بازیکنانی  چرا  ولی  دارد  ملی 

ما نمی گذارند.
عبدی درباره شرایط جوانان تصریح کرد: اگر فقط ۱۰ بازیکن 
هم داشته باشم به جام می رویم تا امید به خدا مزد زحمات 
خود را بگیریم اما اگر اتفاق ناگواری بیفتد تمام آنهایی که 

الان بازیکن نمی دهند تقصیر خود را به دوش بگیرند.
اظهار  ملی  پایه  تیم های  به  توجه  لزوم  بر  تاکید  با  عبدی 
باید  باشیم. همه  آینده داشته  تیم ملی قوی در  باید  داشت: 
کمک کنند چه باشگاه ها و چه کسانی که سیاست های کلان 

را در نظر می گیرند.
امیدوارم  ایران خاطرنشان کرد:  تیم فوتبال جوانان  سرمربی 
اجرای مناسبی در جام ملت های آسیا در کشور چین داشته 
جام  در  حضور  مجوز  ندهد  رخ  خاصی  اتفاق  اگر  باشیم. 

جهانی را پیدا کنیم.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: بازیکنان تیم ملی ژاپن 
که جوان هم هستند هرکدام حداقل ۱۰۰ بازی بین المللی 

دارند در حالی که در ایران اینطور نیست.
تیم های  به  باشگاه ها  نگاه  خصوص  در  نویی  قلعه  امیر 
آکادمی و پایه اظهار داشت: ما در تیم های پایه خیلی ضعیف 
هستیم و این ضعف هم به خاطر زیرساخت هاست، چون از 
نظر نیروی انسانی بسیار قوی هستیم و استعدادهای خوبی 
دلیل ضعف در زیرساخت ها، سیستم درستی  به  اما  داریم. 
برای شناسایی و پرورش استعدادها نداریم. همین موضوع 
باعث شده که بسیاری از استعدادها هدر بروند. ما حتی در 
تیم ملی هم دیده ایم که برخی بازیکنان تازه در ۲۷ سالگی 
فرصت بازی پیدا می کنند، در حالی که در کشورهای دیگر، 
بازی  سالگی حداقل ۱۰۰  در ۲۰  بازیکن  یک  ژاپن،  مانند 

بین المللی انجام داده است.
او ادامه داد: الان یکی از مشکلات تیم ملی ما همین است 
که برخی حرف های غیرکارشناسی و از روی بغض و کینه 
در  جوان  بازیکنان  که  است  این  واقعیت  اما  می شود.  زده 
دارند،  بیشتری  بین المللی  بازی های  تجربه  کشورها  سایر 
در حالی که ما هنوز در این زمینه ضعف داریم. یک مثال 
بابا، من  برای شما بزنم. روزی پسرم، هوتن، به من گفت: 
اول سعی کن  گفتم:  او  به  من  می شوم؟  فوتبالیست خوبی 
انسان خوبی برای جامعه باشی. دوم، مطمئن باش من برای 
فوتبالیست  است  قرار  اگر  نمی زنم.  زنگ  هیچکس  به  تو 
شوی، باید بر اساس توانایی هایت پیشرفت کنی. بعدها هم 
که یک برنامه ای درباره او ساخته شد، سر تمرین استقلال به 
من گفت: بابا، اجازه بده بروم، چون نمی خواهم باعث آزار 

تو شوم. در حالی که فوتبالیست بدی هم نبود.
که  است  این  مهم  مسئله  کرد:  تصریح  ملی  تیم  سرمربی 
فوتبال بیشتر متعلق به قشر ضعیف جامعه است. اگر سفارش 
و رابطه جایگزین استعداد شود، نه تنها فوتبال آسیب می بیند، 
بلکه انسانیت هم زیر سوال می رود. ما زمانی موفق می شویم 
که به تیم های پایه توجه جدی شود. من یک پیشنهاد دارم 
زیاد  اما  بودم،  داده  ارائه  فتح الله زاده  آقای  به  هم  قبلًا  که 
مورد توجه قرار نگرفت. پیشنهادم این است که بودجه در 
بودجه را اجرا کنیم. یعنی هر قراردادی که در باشگاه ها بسته 
می شود، مثلًا ۵۰۰ میلیارد یا حتی ۱۵۰۰ میلیارد تومان، باید 
پایه اختصاص  به تیم های  از آن، مثلًا دو درصد،  درصدی 
آلودگی های  از  بسیاری  شود،  اجرایی  طرح  این  اگر  یابد. 
که  بود  نخواهیم  این  شاهد  دیگر  و  می رود  بین  از  فوتبال 
پدر و مادری بخواهد با پول، فرزندش را به تیمی وارد کند.

تیم های  مربیان  پایان خاطر نشان کرد: واقعاً  نویی در  قلعه 
پایه از مظلوم ترین افراد فوتبال هستند. بعد از آن داورها و 
زحمت  و  دارند  را  چشم داشت  کمترین  پایه  مربیان  سپس 
زیادی می کشند. اما متأسفانه دیده نمی شوند. خواهش من از 
باشگاه ها این است که با همین طرح ساده بودجه در بودجه، 
هزینه ای برای تیم های پایه در نظر بگیرند، چراکه هرچقدر 

برای تیم های پایه هزینه کنیم، باز هم کم است.

VAR در ایران درباره برگزاری بازی های لیگ  مدیر پروژه 
روز  چند  در  بازی ها  برگزاری  گفت:  روز  چند  در  برتر 
ارتباطی به VAR ندارد، سازمان لیگ کار خودش را انجام 
می دهد. براساس چیدمان برنامه بازی ها، کار خود را انجام 

می دهیم.
در  بازی ها  برگزاری  وجود  با  برتر  لیگ  هجدهم  هفته  در 
این  بود.   VAR از  استفاده  شاهد  بازی   ۶ فقط  اما  روز  سه 
 VAR بازی  اتفاق در حالی رخ داده که هفته شانزدهم دو 
 VAR داشته که البته VAR داشته و هفته هفدهم هم ۵ بازی
چادرملو(   - آذر  )شمس  هفدهم  هفته  بازی های  از  یکی 

شبانه لغو شد.
محسن حکیم، مدیر پروژه سیستم کمک داور ویدئویی در 
گفت وگو با ایسنا در واکنش به برگزار نشدن تمام بازی ها با 
VAR با وجود ۶ دستگاه در ایران درباره تعداد دستگاه های 
VAR گفت: در واقع ما پنج دستگاه VAR برای استفاده در 
لیگ برتر داریم. استفاده از VAR به پارامترهایی بستگی دارد 
برای مثال در همین هفته بازی ها در چهار روز تقسیم شده، 
یک روز بازی استقلال است و فردای آن بازی پرسپولیس 
- فولاد است  و روز بعد پنج بازی داریم و روز بعد آن یک 
بازی دیگر میان آلومینیوم و مس رفسنجان داریم. دستگاه ما 
به عنوان مثال درگیر بازی فولاد در خوزستان است و شهر 
نزدیکی وجود ندارد که بخواهیم در ۲۴ ساعت دستگاه را 

برای استفاده در یکی از بازی ها بفرستیم.
نظر  در  را  پرسپولیس  و  استقلال  بازی های  اگر  افزود:  او 
انجام  بازی را همزمان در یک روز  پنج  نگیریم، می توانیم 
دهیم. اما چون بازی ها تقسیم می شود به دلیل دوری شهر 
میزبان امکان پوشش بعضی دیدارها را نداریم. دستگاه های 
ما تا آخر فصل حتما بیشتر می شود اما تعداد آن مشخص 
امکان  فصل  آخر  در  است  ممکن  دلیل  همین  به  نیست. 
غیر  در  باشیم  داشته  را   VAR با  همزمان  بازی   ۸ برگزاری 
اینصورت می توانیم در یک روز و یک ساعت، ۵ بازی را 

با VAR برگزار کنیم.
مدیر پروژه VAR در پاسخ به این سوال که آیا دلیل ورود 
دارای  داوران  کمبود  برتر،  لیگ  چرخه  به  زن  داوران 
مدرک VAR است، بیان کرد: اینطور نیست. یکی از دلایل 
زن  داورهای  از  اگر  که  است  این  زن  داوران  از  استفاده 
قضاوت  برای  بازی  آن ها  به  هم   AFC در  نشود،  استفاده 
ما  زن  داوران  پایین   VAR بازی های  تعداد  نمی شود.  داده 
بها ندهند چرا که گفته می شود در  به آن ها  تا  باعث شده 
شما  به  چگونه  ما  نمی دهند  بازی  شما  به  خودتان  کشور 
قضاوت بدهیم. مانند اینکه داوری به لیگ برتر می آید شما 
به او بازی استقلال یا پرسپولیس را برای قضاوت بدهید، 
قطعا این گونه نیست؛ باید یک مدتی داوری کند تا عیار آن 

مشخص شود. 
در  بازی ها  برگزاری  آیا  که  این سوال  به  پاسخ  در  حکیم 
چند روز برای ایجاد شرایط مناسب برای توزیع VAR است 
یا خیر، اظهار کرد: برنامه ریزی بازی ها با سازمان لیگ است 
و برگزاری بازی ها در چند روز ارتباطی به VAR ندارد. در 
واقع سازمان لیگ کار خود را انجام می دهد و برنامه هفته 
برای  را   VAR برنامه  آن  طبق  ما  سپس  می کند،  تعیین  را 

بازی ها مشخص می کنیم.

دلیل استفاده گزینشی از VAR و 
قضاوت داوران زن در لیگ برتر

استقلال زد ولی پرسپولیس نزد؛ 
فرصتی که قرمزها نصیب آبی ها کردند

رکورد  شکستن  آستانه  در  استقلال  هجدهم،  هفته  اتفاقات  با 
تاریخ لیگ برتر قرار دارد.

در دو دیدار برگزار شده از هفته هجدهم، پنالتی ها نقش کلیدی 
بر حریف  پنالتی  با ۲  استقلال  ایفا کردند.  بازی  در سرنوشت 
ابتدایی  دقایق  در  که  پنالتی ای  از  پرسپولیس  ولی  کرد  غلبه 
نصیبش شد، استفاده نکرد تا روند درخشان پرسپولیس در گل 
ادامه  استقلال  خیره کننده  آمار  ولی  شود  متوقف  پنالتی  کردن 

یابد.
ناکامی در یک قدمی رکورد تاریخ لیگ برتر

علی علیپور در شرایطی در گل کردن پنالتی ناکام ماند که هر ۱۸ 
پنالتی قبلی این تیم در لیگ برتر تبدیل به گل شده بود. آخرین 
بار مهدی ترابی در دیدار هفته هفتم پرسپولیس با تراکتور در 
لیگ بیست ودوم برابر محمدرضا اخباری شکست خورد. پس از 
آن هر ۱۸ پنالتی پرسپولیس به تور نشست. حضور ۲ پنالتی زن 
پرسپولیس  برای  پنالتی  در صد   ۱۰۰ کردن  گل  آمار  که  زبده 
محمدحسین  و  گولسیانی  گیورگی  یعنی  دارند  برتر  لیگ  در 
این  داشت.  سزایی  به  نقش  آمار  این  ثبت  در  کنعانی زادگان 
بازیکن   ۲ این  از  کدام  هیچ  که  رفت  از دست  زمانی  رکورد 
پشت ضربه قرار نگرفتند. اگر پرسپولیس این پنالتی را هم گل 
می کرد، با رکورد تاریخ لیگ برتر برابر می شد حالا با این آمار 
در کنار استقلال در ادوار ابتدایی لیگ قرار گرفت. استقلال از 
آغاز اولین دوره لیگ برتر تا دوره چهارم همه پنالتی های خود 
پنالتی،  از ۱۸  عنایتی پس  اینکه رضا  تا  به گل کرد  تبدیل  را 
استقلال را مقابل ذوب آهن در گل کردن پنالتی ناکام گذاشت.

بدترین آمار پنالتی پرسپولیس برای علیپور
پنالتی علی علیپور مقابل فولاد ۲ اتفاق ویژه برای این بازیکن 
 ۱۲ با  انصاریان  علی  کنار  در  علیپور  ابتدا  داشت.  همراه  به 
پنالتی رکورددار بیشترین پنالتی زدن در تاریخ لیگ برتر برای 
را  بازیکن  این  داد،  هدر  علیپور  که  پنالتی ای  شد.  پرسپولیس 
ادوار  در  پرسپولیس  بازیکن  پنالتی خراب کن ترین  به  تبدیل 
مسابقات کرد. این چهارمین پنالتی از دست رفته علیپور است. 
این بازیکن پیش از این برابر صنعت نفت،  پیکان و ماشین سازی 
هم پنالتی از دست داده بود. در تاریخ پرسپولیس پس از علیپور،  
مهدی طارمی و کریم باقری با خراب کردن ۳ پنالتی قرار دارند.

رکورد تاریخ لیگ برتر برای ملوان
می شد،  فولاد  برابر  پنالتی  کردن  گل  به  موفق  اگر  پرسپولیس 
به رکورد تاریخ لیگ برتر که در اختیار ملوان است می رسید. 
ملوان از جمله تیم های ممتاز تاریخ لیگ برتر در زمینه گل کردن 
پنالتی است. پس از آنکه ضربه پنالتی مهرداد اولادی در بازی 
ملوان با صبا در لیگ دهم توسط مهدی واعظی مهار شد این تیم 
۱۹ پنالتی متوالی را گل کرد. جلال رافخایی که یکی از بهترین 
پنالتی زنان تاریخ لیگ برتر است،  نقش به سزایی در خلق این 
بازیکن در دیدار ملوان  این  پنالتی  اینکه ضربه  تا  آمار داشت 

با مس کرمان در لیگ دوازدهم جایی در چارچوب نداشت.



راهبردهای دیپلماسی برای حق آبه  هیرمند؛ دغدغه سیستان ملی شد 

سفیر ایران در روسیه مطرح کرد

پیوند توافق نامه راهبردی با »شانگهای و بریکس« فرصت بی نظیری خلق کرده است 
تشریح آینده روابط ایران و روسیه در دوران »ترامپ«

بزرگ ترین  از  یکی  زمانی  که  هامون  بین المللی  تالاب 
تالاب های منطقه و منبع اصلی معیشت هزاران خانواده بود، 
امروز به دلیل عدم ورود آب هیرمند به بیابانی خشک تبدیل 

شده است. 
عدم پرداخت حق آبه رودخانه هیرمند به عنوان شریان حیاتی 
منطقه سیستان از سوی کشور افغانستان، زندگی هزاران نفر 
با بحران جدی مواجه کرده است.  این منطقه را  از ساکنان 
غله  »انبار  به  هیرمند  آب  وجود  به دلیل  روزی  که  سیستان، 
سوی  از  بی سابقه ای  تهدید  با  امروز  بود،  معروف  ایران« 

خشکسالی و بی آبی روبه روست.
است  موظف  افغانستان  بین المللی،  توافقنامه های  اساس  بر 
را  هیرمند  رودخانه  از  آب  مترمکعب  میلیون   820 سالانه 
کشور  این  اخیر،  سال های  در  اما  دهد؛  تحویل  ایران  به 
به بهانه های مختلف از جمله کاهش بارندگی و نیاز داخلی، 
این  است،  کرده  خودداری  ایران  حق آبه  کامل  پرداخت  از 
مسئله به ویژه در سال جاری به اوج خود رسیده و سیستان را 

در آستانه یک فاجعه زیست محیطی قرار داده است.
خشکی تالاب هامون؛ فاجعه ای برای انسان و طبیعت

بزرگ ترین  از  یکی  زمانی  که  هامون  بین المللی  تالاب 
خانواده  هزاران  معیشت  اصلی  منبع  و  منطقه  تالاب های 
بود، امروز به دلیل عدم ورود آب هیرمند، به بیابانی خشک 
تأمین  در  حیاتی  نقش  نه تنها  تالاب  این  است.  شده  تبدیل 
آب آشامیدنی و کشاورزی منطقه داشت، بلکه به عنوان یک 
اکوسیستم منحصر به فرد، محل زندگی گونه های نادر گیاهی 
و جانوری بود. خشکی هامون باعث شده است بسیاری از 
به  و  شوند  خود  خانه های  ترک  به  مجبور  محلی  ساکنان 

شهرهای دیگر مهاجرت کنند.
بوده،  سیستان  مردم  درآمد  منبع  اصلی ترین  که  کشاورزی 
بسیاری  است.  گرفته  قرار  بحران  این  تأثیر  تحت  به شدت 
کشت  غیرقابل  آب،  کمبود  به دلیل  کشاورزی  زمین های  از 
دادن  دست  از  و  بدهی  با  محلی  کشاورزان  و  شده اند 

محصولات خود روبه رو هستند.
پیامدهای اجتماعی و امنیتی

بحران آب در سیستان تنها یک مسئله زیست محیطی نیست، 
به همراه  جدی  امنیتی  و  اجتماعی  پیامدهای  می تواند  بلکه 
از  اجباری،  مهاجرت  و  فقر  بیکاری،  افزایش  باشد.  داشته 
کارشناسان  است.  منطقه  در  شرایط   این  پیامدهای  جمله 
نشود،  حل  به موقع  بحران  این  اگر  که  می دهند  هشدار 

می تواند به یک چالش امنیتی برای کل منطقه تبدیل شود.
هیرمند اولویت نخست انجمن دیپلماسی آب ایران

تالاب  پژوهشکده  رئیس  هریجانی،  میردار  جواد  انتخاب 
بین المللی هامون پژوهشگاه زابل در روزهای اخیر به عنوان 
از  بارقه ای  ایران،  آب  دیپلماسی  انجمن  مدیره  هیئت  عضو 
کشور  از  هامون  تالاب  حق آبه  جدی تر  پیگیری  برای  امید 
همین  در  است،  کرده  ایجاد  سیستان  مردم  برای  افغانستان 
راستا، خبرنگار تسنیم گفت وگویی با وی انجام داد تا ضمن 
آشنایی با ظرفیت های این انجمن، از برنامه ها و دغدغه های 

وی در این خصوص بیشتر بدانیم.
خبرنگار  به  ایران  آب  دیپلماسی  انجمن  مدیره  هیئت  عضو 
و  نوپا  نهادی  ایران،  آب  دیپلماسی  انجمن  گفت:  تسنیم 
علم  بودن  نوظهور  به  توجه  با  که  است  مهم  حال  عین  در 
دیپلماسی آب، از سال 1401 به طور رسمی زیر نظر وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری فعالیت خود را آغاز کرده است. 
این انجمن به عنوان بازوی مشورتی برای سازمان های دولتی 
محیط  سازمان  نیرو،  وزارت  خارجه،  امور  وزارت  نظیر 
زیست و وزارت جهاد کشاورزی در حوزه آب های مرزی و 

فرامرزی عمل می کند.
گفت:  انجمن  وظایف  و  اهداف  به  اشاره  با  میردار  جواد 
اساس  بر  متعددی  وظایف  ایران  آب  دیپلماسی  انجمن 
محققین  از  حمایت  جمله  از  است،  کرده  تعریف  اساسنامه 
مرتبط با دیپلماسی آب، برگزاری همایش ها و کنفرانس های 
در  شرکت  هیدروپولیتیک،  بحث  با  مرتبط  مختلف 

کنفرانس های منطقه ای، ملی و بین المللی، حمایت از مقالات 
جلسات  برگزاری  و  حوزه  این  با  مرتبط  علمی  کتب  و 
مشترک با سازمان های مختلف برای ارائه راهکار در راستای 

احقاق حق کشور در بحث آب های مرزی و فرامرزی.
برای مردم سیستان و  اهمیت مسئله هیرمند  بر  تأکید  با  وی 
در  کرد:  خاطرنشان  انجمن،  در  موضوع  این  ویژه  جایگاه 
تمام جلسات انجمن شرکت کرده ایم و سعی کرده ایم صدای 
برجسته  من،  جدی  اهداف  از  یکی  باشیم.  سیستان  مردم 
خوشبختانه،  است.  بوده  انجمن  در  هیرمند  مسئله  کردن 
اول  مسئله  به عنوان  دیپلماسی آب  انجمن  در  هیرمند  مسئله 
شناخته می شود و این نشان دهنده اهمیت این موضوع برای 
»ابتکار  عنوان  با  اندیشکده  است، حتی یک  انجمن  اعضای 
عمل سیستان« در انجمن تشکیل شده است که به طور خاص 
به بررسی مسائل مربوط به هیرمند و تالاب بین المللی هامون 

می پردازد.
ضمن  ادامه  در  هامون  بین المللی  تالاب  پژوهشکده  رئیس 
ما  گفت:  هامون  تالاب  تغذیه کننده  رودخانه های  به  اشاره 
سایر  هم  و  فراه  بحث  هم  هیرمند،  بحث  هم  کرده ایم  سعی 
هامون  بین المللی  تالاب  تغذیه کننده  که  را  رودخانه هایی 
به  توجه  با  خوشبختانه  کنیم.  مطرح  انجمن  در  هستند، 
انجمن  اندیشمندان  دغدغه سیستان در کل کشور و آگاهی 

دیپلماسی آب، این موضوع بسیار برجسته شده است.
سیستان  از  حمایت  برای  انجمن  آمادگی  از  همچنین  وی 
اعضای  گفت:  و  داد  خبر  منطقه  این  آبی  مشکلات  حل  و 
با  هستند  علاقه مند  دولتی  مسئولین  برخی  حتی  و  انجمن 
حضور در سیستان، از نزدیک با مشکلات مردم آشنا شوند. 
این بازدیدها می تواند به شکلی متفاوت از بازدیدهای معمول 
دولتی صورت پذیرد و با بدنه مردم ارتباط نزدیک تری برقرار 
شود، این امر با حمایت ارگان ها، نمایندگان و سازمان های 

دولتی و غیردولتی سیستان می تواند بسیار تأثیرگذار باشد.
میردار با اشاره به ضرورت استفاده از تمام ظرفیت ها برای 
پیگیری  بر  علاوه  کرد:  خاطرنشان  سیستان،  حق آبه  پیگیری 
ایران  آب  کمیسیاریای  و  دولتی  مجاری  طریق  از  حق آبه 
و  دانشگاهی  مردمی،  ظرفیت های  از  می توان  افغانستان،  و 
فشار  افزایش  و  افغان  برادران  با  ارتباط  برای  نیز  فرهنگی 
اقدامات  این  تمامی  برد،  بهره  افغانستان  حاکم  دولت  بر 
سیستان  فرهیختگان  و  مردم  همراهی  و  کمک  با  می تواند 

به ثمر بنشیند.
عضو هیئت مدیره انجمن دیپلماسی آب ایران در پایان از همه 
غیردولتی  و  دولتی  مسئولین  و  محققین،  دانشگاهیان،  مردم، 
سیستان درخواست کرد با حمایت از انجمن دیپلماسی آب، 
نقش خود را در پیگیری حق آبه سیستان ایفا کنند و افزود: 
همکاران زیادی از بخش های مختلف دانشگاهی، تحقیقاتی، 
دولتی و غیردولتی در منطقه سیستان وجود دارند که قابلیت 
شرکت در انجمن های مشابه دیپلماسی آب و برجسته کردن 

مسائل منطقه در سطح کشور را دارند.
نیاز دارد.  سیستان امروز بیش از هر زمان دیگری به کمک 
اگر اقدام فوری برای حل این بحران صورت نگیرد، نه تنها 
می افتد،  خطر  به  منطقه  این  ساکنان  از  نفر  هزاران  زندگی 
رخ  نیز  جبران  غیرقابل  زیست محیطی  فاجعه  یک  بلکه 
خواهد داد. این بحران تنها با همکاری بین المللی و پایبندی 

افغانستان به تعهداتش قابل حل است.

با  راهبردی  توافق نامه  پیوند  می گوید  روسیه  در  ایران  سفیر 
دیگر ظرفیت ها مانند شانگهای و بریکس، فرصت مناسبی را 
برای تهران و مسکو فراهم کرده که در تاریخ معاصر روابط 

دو کشور بی سابقه است.
پزشکیان«  »مسعود  سفر  جریان  در  دی ماه   28 جمعه  روز   
پوتین«  »ولادیمیر  با  دیدار  و  مسکو  به  ایران  رئیس جمهور 
رئیس جمهور روسیه، قرارداد 20 ساله همکاری های راهبردی 
بین دو کشور به امضا رسید؛ توافقی که دو طرف نسبت به 
تأثیر آن بر گسترش مناسبات دوجانبه ابراز امیدواری کرده اند. 
روابط  کشور  دو  معاهده،  این  امضای  با  که  می رود  انتظار 
خود را به شکل ویژه در زمینه های اقتصادی، علمی، فناوری، 

فرهنگی و گردشگری گسترش دهند.
این معاهده در واقع متن به روز شده موافقت نامه قبلی بین دو 
کشور درباره روابط دوجانبه و اصول همکاری دو طرف است 

که در سال 2001 در مسکو امضا شده بود.
و  مسکو  میان  راهبردی  توافق نامه  این  ماهیت  بررسی  برای 
تهران و تأثیرات آن بر کیفیت روابط دو کشور در حوزه های 
مختلف با توجه به نظم کنونی جهان، خبرنگار مهر با »کاظم 
متن  که  داده  انجام  گفتگویی  روسیه  در  ایران  سفیر  جلالی« 

کامل آن در ادامه می آید:
- با توجه به اهمیت توافق نامه جامع میان ایران و روسیه و 
وضعیت این دو بازیگر در عرصه بین المللی و همچنین منطقه، 

می توان انتظار تحقق تمامی بندها را داشت؟
ایران و روسیه  این معاهده، مبنای حقوقی و مفهومی روابط 
است که شاکله تعاملات دو کشور در همه جنبه های روابط 
را برای حداقل دو دهه آینده شکل می دهد. در دنیای کنونی 
که به سرعت رو به توسعه و تسهیل مراودات و مبادلات میان 
کشورهاست، ما باید مبانی حقوقی را هر چه بیشتر گسترده و 
فراگیرتر کنیم و این سند این ظرفیت را دارد که همه جوانب 

روابط را در برگیرد.
اما این یک موافقتنامه اجرایی نیست، این در واقع نقشه راه 
دو  سیاسی  اراده  مبنای  بر  مناسبات  پیشبرد  محرک  موتور  و 
باید کارشناسان دو  معاهده،  این  اساس  بر  لذا  است،  کشور 
طرف ظرفیت های جدید همکاری و سلسله اقدامات اجرایی 
و  پولی  انرژی،  تجاری،  اقتصادی،  حوزه های  در  بویژه  را 
و  عملیاتی  اسناد  و  کرده  تعریف  گذاری  سرمایه  و  بانکی 

بخشی را تدوین کنند.
ایران و  اما  بین المللی،  پیرامونی و  با وجود تلاطم در حوزه 
روسیه به عنوان کشورهای مستقل، با ثبات و تأثیرگذار، توان 
دارند.  سند  این  مفاد  اساس  بر  را  مناسبات  پیشبرد  عملیاتی 
ضمن اینکه پیوند این سند با دیگر ظرفیت های همکاری بویژه 
فرصت  بریکس،  و  شانگهای  اوراسیایی،  اتحادیه  قالب  در 
تاریخ معاصر  فراهم کرده که در  برای دو کشور  را  مناسبی 
مناسبات ایران و روسیه بی سابقه بوده است، ما وظیفه داریم 
دو  مردمان  امنیت  و  رفاه  تأمین  راستای  در  فرصت  این  از 
روابط  روسیه  و  ایران  که  آنجایی  از  کنیم.-  استفاده  کشور 
ایران  عضویت  که  بردند  پیش  نهادگرایی  سمت  به  را  خود 
در شانگهای و بریکس و همچنین اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
را  قراردادی  چنین  می توان  هستند،  ذکر  قابل  راستا  این  در 
پیشران روابط تجاری بین این دو کشور دانست، به طوری که 

تحریم ها را نیز تحت تأثیر قرار دهد؟
و  منطقه ای  سازوکارهای  در  روسیه  و  ایران  همکاریهای 
مراودات  و  تجارت  افزایش  برای  تلاش  از  فراتر  بین المللی 
اقتصادی است. جهان اسیر یکجانبه گرایی افسارگسیخته آمریکا 

با استفاده سازوکارهای  شده است و این کشور تلاش دارد 
حقوقی و نهادهایی همانند بانک جهانی و صندوق بین المللی 
پول، که توسط غرب پایه ریزی شده و مدیریت می شود، سلطه 
و یکجانبه نگری خود را تحکیم و تعمیق بخشد و استفاده از 
با  ناهمسو  کشورهای  با  مقابله  راه های  از  یکی  تحریم  ابزار 

جریان غالب است.
این در حالی است که بسیاری از کشورهای مستقل جهان، این 
روند را ناعادلانه و نامتناسب با وضعیت کنونی جهان می دانند 

و به دنبال چندجانبه گرایی در نظام بین المللی هستند. در واقع 
گروه بریکس و سازمان شانگهای بستر و مسیری برای عبور 
از یکجانبه گرایی و استقرار چندجانبه گرایی است و طبیعتاً 
سرعت  در  نیز  اوراسیا  اقتصادی  اتحادیه  همانند  نهادهایی 

بخشیدن به این روند نقش مؤثری دارند.
تغییرات  ایجاد  مذکور،  نهادهای  غایی  هدف  نگاه،  این  با 
بنیادین در مناسبات جهانی است و طبیعتاً در نتیجه این نگاه، 
به  منجر  تنها  نه  سازمان ها  این  در  روسیه  و  ایران  همکاری 
توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری دو کشور و بی اثر کردن 
تحریم های آمریکا خواهد شد بلکه چنانچه دکتر پزشکیان در 
با  بیان کردند، تهران، مسکو و پکن  سفر اخیرشان به مسکو 
همکاری همدیگر قادر خواهند بود آمریکا را نیز تحریم کنند.

- از منظر سیاسی، امضای این قرارداد پیامی به غرب بویژه در 
زمان به قدرت رسیدن ترامپ است که همگرایی و همکاری 
چنین  آیا  می دهد.  نشان  را  روسیه  و  ایران  پیش  از  بیش 
همکاری بلند مدت و جامعی می تواند در راستای مخالفت با 

نظم یک جانبه غربی فهم شود؟
از دو منظر سیاسی می توان به سوال مهم شما پاسخ داد، اول 
اینکه از منظر واقع گرایی ساختاری و اینکه در شرایط حاضر، 
در  آمریکا  محوریت  با  غربی  الگوی  و  مدل  با  جهانی  نظم 
در  جهانی  راهبردی  روندهای  و  تحولات  است.  زوال  حال 
سال 2024، به وضوح نشان می دهد که سیستم جهانی وارد 
یک مرحله گذار ساختاری از یک نظم »تک قطبی« به نظمی با 

مختصات »چندقطبی« شده است.
افزایش نبردهای بزرگ در مناطق مهم جهانی، جنگ اقتصادی 
برای  غیرقانونی  )ابزاری  تحریم  راهبرد  اتخاذ  آن  متعاقب  و 
و  بشریت  علیه  جنایت  ملت ها(،  و  دولت ها  بر  فشار  اعمال 
وقوع نسل کشی در غزه و لبنان، معضل پناهجویان و آوارگان 
در سوریه، مسائل زیست محیطی، ناامنی در قلمروهای اقتصاد، 
الگوی  با  »جهانی شدن  به دوران  غذایی،  و  انرژی  سلامت، 

آمریکایی«، پایان داده است.

بی تردید، این تحول تاریخی در جغرافیای قدرت که با ماهیتی 
سیاسی  تبعات  است،  شده  شروع  ژئواکونومیک  و  اقتصادی 
و امنیتی گسترده ای در ابعاد مختلف برای آینده نظم جهانی 
خواهد داشت. در چنین نظمی، آمریکا، چین، روسیه و هند 
همچون جمهوری  واحدهایی  و  بزرگ  قدرت های  قامت  در 
قامت  در  برزیل  و  جنوبی  آفریقای  ترکیه،  ایران،  اسلامی 
محیط  و  جهانی  مناسبات  شکل دهی  به  منطقه ای،  بازیگران 

عملیاتی ادامه خواهند داد.
فرصت ها  از  نیز  غیردولتی  بازیگران  و  کوچک تر  واحدهای 
برای ترسیم مجدد مرزها یا شکل دادن به بخشی از تحولات، 
نهادهای  محیطی،  چنین  در  اگرچه  بود.  خواهند  تأثیرگذار 
آتلانتیک  پیمان  سازمان  همچون  غربی  مدل  با  چندجانبه 
بین المللی  صندوق  جهانی،  تجارت  سازمان  )ناتو(،  شمالی 
پول و بانک جهانی و …، همچنان به عملکرد ناکارآمد خود 
بین المللی  و  منطقه ای  سازوکارهای  اما  داد،  خواهند  ادامه 
جدید با هنجارهای بعضاً پساغربی از جمله سازمان همکاری 
شانگهای، گروه بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا به عنوان 
و  مستقل  نوظهور،  بازیگران  دستورکار  در  جایگزین  الگوی 

جنوب جهانی قرار خواهد گرفت.
به  می توان  ]ساختاری[  واقع گرایانه  قرائت  این  رهگذر  از 
محوریت  با  قطبی  »تک  نظم  که  رسید  منطقی  استدلال  این 
آمریکا و غرب« با یک چالش اساسی و گسست جدی مواجه 
ژئوپلیتیکی  تحولات  که  جهانی  در  اوصاف،  این  با  است. 
خواهند  موفق  بازیگرانی  است،  وقوع  حال  در  سرعت  به 
از  تا  کنند  ساختارمند  را  خود  همکاری های  بتوانند  که  بود 
آسیب های احتمالی در امان بمانند. این ساختارمندی نه تنها 
به  بلکه  اقتصادی، سیاسی و دفاعی می شود،  شامل توافقات 
حوزه های فرهنگی، زیست محیطی، علمی و فناوری نیز قابل 

تسری است.
چارچوب  یک  اجرای  و  ایجاد  به  تمایل  شرایط،  این  تحت 
قانونی، جامع و به لحاظ زمانی بلندمدت برای همکاری های 
عنوان  با  روسیه  فدراسیون  و  ایران  اسلامی  جمهوری  آتی 
»معاهده مشارکت جامع راهبردی«، نشان دهنده درک عمیق 
نخبگان اجرایی هر دو کشور از شرایط پیچیده و متغیر نظم 

جهانی است.
- آینده روابط روسیه، آمریکای ترامپ و تأثیر آن بر روابط 
مسکو-تهران را در بستر این توافقنامه چگونه می توان ارزیابی 

کرد؟
آمریکا و مجموعه غرب شاهد هستند که بر خلاف میل آنها 
و خارج از اراده آنها، ساختارها و ترتیبات غیر غربی در حال 
شکل گیری است و این ترتیبات روزبه روز در حال گسترش و 
تقویت است. طبیعتاً یکی از اهداف سیاست خارجی آمریکا 
جلوگیری از شکل گیری هر گونه ترتیبات سیاسی، اقتصادی 
و امنیتی است که خودشان در آن محوریت نداشته باشند یا 

خارج از کنترل آنها باشد.
و  بازیافته  را  خود  جنوب  جهان  یا  غربی  غیر  جهان  اکنون 
سازی  مستحکم  حال  در  شده  حاصل  توافقات  و  سازمان ها 
این جهان غیر غربی است. ایران و روسیه بخشی از این فضای 
جدید هستند و تمام تلاش خود را جهت ایجاد همگرایی در 
فضای جدید شکل گرفته به کار گرفته اند. اقبالی که کشورها 
از خود  بریکس و سازمان همکاری شانگهای  به  پیوستن  به 
جمهوری  است.  فهم  قابل  راستا  همین  در  می دهند  نشان 
این  در  مهم  بازیگران  از  روسیه  فدراسیون  و  ایران  اسلامی 

عرصه هستند و این روندی غیر قابل بازگشت است.

پزشکیان: 
خدا کمک کند تا شرمنده امام )ره( نشویم

رییس جمهور با تاکید بر اینکه باید به خودمان، مردم مان و 
غربی ها  از  چیزی  کنیم  باور  و  کنیم  اتکا  توانمندی هایمان 
کمتر نداریم، تصریح کرد: به دست گرفتن مراکز تعلیم و 
تربیت خصوصا دانشگاه ها، باید ملاک کار قرار گیرد. خدا 

کمک کند تا شرمنده امام نشویم. 
هیئت  اعضای  بیعت  تجدید  مراسم  در  پزشکیان  مسعود 
دولت با آرمان های امام راحل در حرم بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران با قرائت بخش هایی از وصیت نامه امام )ره(، 
گفت: راهی که باید برویم همان راهی است که امام جلوی 

پایمان قرار داده است.
وی در ادامه با قرائت بخش هایی دیگر  از وصیت نامه امام 
موارد  به  خود  وصیت نامه  در  امام  که  شد  یادآور  راحل، 

بسیاری تاکید دارند.
رییس جمهور در ادامه با بیان اینکه  نهج البلاغه بعد از قرآن 
بزرگترین کتاب رهایی بخش بشر است، تصریح کرد:  ما 
تشکیل  ماست.  معصومین  ائمه  از  کتاب  این  که  مفتخریم 
می خواهیم  است.  کتاب  این  ابعاد  از  یکی  عدل  حکومت 
در  علی)ع(  حضرت  کنیم.  پیاده  را  سنت  و  قرآن  مقاصد 
نهج البلاغه بر وحدت، انسجام و اطاعت از خدا و رسول و 

همدلی و برادری تاکید دارند.
وی با تاکید بر اینکه رمز بقای امروز امید و توکل است، 
حکومت  و  ستم  از  جلوگیری  و  عدل  و  قسط  اظهارکرد: 
خودکفایی،  و  استقلال  و  عقل  معیار  بر  آزادی  و  جابرانه 
زمان ها  همه  به  بلکه  نیست،  تاریخی  دوره  یک  به  محدود 
تعلق دارد و دین هم متعلق به همه بشریت است. عقل و 
کتاب در طول تاریخ منسوخ و محدود نمی شوند. ما گرفتار 
ما  که  نمی دانند  حالی  در  می گیرند  اشکال  که  هستیم  این 
مردم  برای  بی خود  نباید  هستیم.  کاری  انجام چه  در حال 

اشکال تراشی کرد.
به  و خدمت گذاری  ملت  قدر  دانستن  داد:  ادامه  پزشکیان 
همواره  دولت  و  مجلس  توسط  مستعضفعان  و  محرومان 
مورد تاکید امام امت بود. توطئه ها به دنبال ایجاد تفرقه بین 
توده های مردم با روحانیت و مسوولان است. به خودمان، 
کنیم  باور  و  کنیم  اتکا  باید  توانمندی هایمان  و  مردم مان 
چیزی از غربی ها کمتر نداریم. به دست گرفتن مراکز تعلیم 
گیرد.  قرار  کار  ملاک  باید  دانشگاه ها،  خصوصا  تربیت  و 

خدا کمک کند تا شرمنده امام نشویم.
رییس جمهور در ادامه تصریح کرد: وصیت امام)ره( به قوه 
مجریه این بود که مستضعفان فراموش نشوند و مسوولان 
پشتیبانی مردم را یادشان نرود. امام بر پرهیز از نژادپرستی 
و دادن دست برادری به مسلمانان در کشورهای مسلمان، 

تاکید  مسلمانان  برابری  و  برادری  بر  ایشان  کردند.  تاکید 
نمی کنند  اما کمک  می کنند،  مرتبا شکایت  عده ای  داشتند. 
به جای شکایت کردن   باید  امام می فرمودند  که  در حالی 
از دولت حمایت کرد و به او کمک کرد. امام در عین حال 

تاکید داشتند مشکلات یک شبه حل نمی شود.
و  انسجام  وحدت،  بر  توصیه  گفت:  ادامه  در  پزشکیان 
داشتم.  امام  وصیت نامه  از  بنده  که  است  برداشتی  یکدلی 
مشکل ما این است که کتاب را برای کتاب می خوانیم، نه 
فرمایشان آن. زمانی  برای زندگی کردن طبق دستورات و 
هم  با  می خواستیم  دانشجویان  با  ،وقتی  بودم  دانشگاه  که 
هم  با  دیدگاه هایمان  و  جهانبینی  درباره  اول  کنیم  بحث 
دارد  کتاب  و  حساب  آسمان،  و  زمین  می کردیم.  بحث 
هر  وزن  اساس  بر  که  دارد  تاکید  انسان  به  دلیل  همین  به 
شخص با آن برخورد شود. ما باید بیدار شویم تا بر مبنای 
نکنیم.  را ضایع  و حقوق کسی  کنیم  رفتار  و حق  عدالت 
از قسط و عدل و  اما خارج  را می خوانیم  متاسفانه کتاب 

میزان عمل می کنیم.
حضرت  وصیت نامه  به  اشاره  با  همچنین  جمهور  رئیس 
امیرالمومنین علی )ع(، گفت:  حضرت علی)ع( بر بخشش 
بیشتر  دارند.  تاکید  یکدیگر  از  کردن  حمایت  و  بذل  و 
از  دوری  و  پراکندگی  می شنود،  انسان  که  صحبت هایی 
یکدیگر است. بارها گفته ام و باز هم تکرار می کنم، همان 
سخن حضرت امیر را که فرمودند: مسلمانان برادر یکدیگر 
بلکه  برادرند،  هم  با  مومنان  نفرمود  هستند.  واحده  ید  و 

فرمود مسلمانان با یکدیگر برادرند.
پزشکیان گفت: در کنار مرقد امام بزرگوار یادآوری می کنم 
تاکید  رساندند.  جا  این  به  را  ما  که  هستند  مردم  این  که 
یاری  تلاش،  با  را  گرفتاری هایمان  و  مشکلات  می کنم 
رهبر  راهنمایی های  و  بزرگوار  مردم  پشیبانی  یکدیگر، 

بزرگوار از سر راه بر می داریم.

تولیت حرم امام خمینی)ره( با بیان این که انقلابی بودن به 
از  باید  گفت:  نیست،  و تخصص  ریختن خرد  دور  معنای 

همه وجوه عقلانی روزگار خودمان استفاده کنیم. 
مراسم  در  خمینی  حسن  سید  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
آرمان های  با  دولت  اعضای  و  رئیس جمهور  میثاق  تجدید 
مسعود  صمیمانه  حضور  داشت:  اظهار  )ره(  خمینی  امام 
جوار  در  دولت  هیات  اعضای  و  رئیس جمهور  پزشکیان 
بارگاه امام بزگوار و ایام دهه فجر انقلاب اسلامی را گرامی 
می دارم و از خدای متعال برای امام عظیم الشان و شهدای 
خدماتی  منشاء  گذشته  سال  چند  و  چهل  طی  که  دولت 
که  رئیسی  آقای  رفته مان  دست  از  برادر  ویژه  به  و  بودند 

جایش خالی است، علو درجات را مسئلت دارم.
وی اظهار کرد: مقام معظم رهبری می فرمایند انقلابی بودن 
از  باید  ما  نیست.  تخصص  و  خرد  ریختن  دور  معنای  به 
عقلانی  ما  رفتار  روزی  کنیم.  استفاده  عقلانی  وجوه  همه 
و  فناوری  خرد،  علمی،  داشته های  همه  بتوانیم  که  است 
فکر بشری را به کار بگیریم و جمع بندی کنیم، آن وقت 

می توانیم به خداوند توکل کنیم.
وعده  و  شعار  ترین  مهم  کرد:  تصریح  خمینی  سید حسن 
قرار  که  بود  این  است  دلنشین  بسیار  که  پزشکیان  مسعود 
است کار به کارشناسان سپرده شود، ما در هر حوزه ای باید 

کارشناسی شده کار بکنیم.
کتاب  امیدوارم  کرد:  اظهار  سخنانش  از  بخشی  در  وی 
ارزشمند محمد جواد ظریف را با نام »پایاب شکیبایی« در 
حوزه سیاست خارجی ببینید، زیرا کتاب بسیار ارزشمندی 

است.
ذهن تان  به  هرگاه  افزود:  خمینی)ره(  امام  حرم  تولیت 
انجام  ناسرا  و  فحش  خاطر  به  را  کاری  که  کرد  خطور 

ندهید، در مسیر شیطان گام برداشته اید.
وارد  تهران  به  وقتی  بهمن   12 روز  راحل  امام  گفت:  وی 
گرفتند  به خدمت  را  روزگار  آن  تمام خرد جمعی  شدند، 
یک  در  ایشان  نکردند،  استخاره  انقلاب  پرواز  برای  امام 

تاکید  بلکه  نمی کردند،  استخاره  هم  نظامی  عملیات 
کمک  خداوند  که  گیرید  کار  به  را  عقل تان  می کردند 

می کند.
و  توکل  تخصص،  که  این  بر  تاکید  با  خمینی  سید حسن 
شجاعت باید ضمیمه تصمیمات کشور شود بیان کرد: فرق 
جنگید  خدا  برای  علی)ع(  که  بود  این  معاویه  و  علی)ع( 
متمایز شدن  موجب  که  آن چیزی  شیطان.  برای  معاویه  و 
ایشان  عرفان  یا  فقه  علما شد،  و  مراجع  سایر  از  امام)ره( 
نبود هر چند که امام در قله فقه و عرفان بود، بلکه شجاعت 

امام بود.
به رئیس جمهور و اعضای هیات دولت اظهار  وی خطاب 
انتظار  شما  از  که  گرفتید  رای  مردمی  از  شما  داشت: 
مردم  دارند.  تصمیم گیری  در  شجاعت  و  توکل  تخصص، 
سرمایه شجاعت را در رئیس جمهور دیدند و به ایشان رای 
دادند و ایشان هم در این روزگار سخت بار سختی را به 

دوش می کشد.
به  مضاعف  توفیق  می خواهم  خدا  از  کرد:  تصریح  وی 
و  فراز  از  نباید  راستا  این  در  شود.  داده  جمهور  رئیس 

فرودها ترسید زیرا دنیا همینطور است.

پرتاب  ملی  پایگاه  تکمیل  از  ایران  فضایی  سازمان  رئیس 
ملی  پایگاه  گفت:  و  داد  خبر  نزدیک  آینده  در  چابهار 
در  زیرساخت  حوزه  توسعه  محورهای  از  چابهار  پرتاب 
سازمان  رئیس  سالاریه  است.حسن  پیشرفت  هفتم  برنامه 
ایران  فضایی  با چشم انداز صنعت  رابطه  در  ایران  فضایی 
بیان کرد: در حوزه های مختلف  مطابق برنامه هفتم توسعه 
فضایی از جمله زیرساخت، توسعه فناوری های بالا دست 
حوزه  در  همچنین  پرتابگرها  و  ماهواره ها  نظیر  فضایی 
توسعه کاربرد در برنامه هفتم توسعه برنامه کاملًا مشخص 
و از پیش تعیین شده ای وجود دارد.وی پایگاه ملی پرتاب 
چابهار را از جمله محورهای توسعه حوزه زیرساخت در 
پایگاه  این  داد:  ادامه  و  کرد  معرفی  پیشرفت  هفتم  برنامه 
در وزارت ارتباطات تکمیل می شود و خیلی زود به نقطه 
ایران  فضایی  سازمان  رسید.رئیس  خواهیم  آن  بهره برداری 
توسعه  هفتم  برنامه  مطابق  آزمایشگاه ها  توسعه  از  همچنین 
خبر داد و گفت: آزمایشگاه کلاس یک تنُ جزو برنامه های 
توسعه در حوزه آزمایشگاهی ما است و در بحث پرتاب و 
لایه های بالا دست صنعت فضا که به حوزه سخت افزاری 
برای  داد و  را توسعه خواهیم  پرتابگرها  مربوط است،  آن 
دستیابی  و  پرتاب  قابلیت  به  رسیدن  برای  لئو  لایه  تثبیت 
پروژه،  عنوان یک  به  ژئو  بالا همچون  ارتفاع  مدارهای  به 
کرد. خواهیم  اجرا  آن  برای  مجموعه ای  زیر  برنامه های 

و  پرتاب گر  موضوع  داد:  ادامه  رابطه  همین  در  سالاریه 

حوزه  این  با  مرتبط  پروژه های  در  را  مداری  انتقال  بلوک 
ساخت  طراحی  حوزه  در  همچنین  و  داد  خواهیم  توسعه 
ماهواره یک منظومه فضایی و ماهواره ای را در دست داریم 
که شامل ماهواره های سنجشی و ارتباطی است و در قالب 
منظومه تعدادی ماهواره مخابراتی نیز پیش بینی شده است.

وی همچنین توسعه کاربرد را از دیگر تکالیف برنامه هفتم 
توسعه برای سازمان فضایی ایران و بشمرد و عنوان کرد: 
با  مرتبط  کاربردهای  توسعه  برای  را  متعددی  برنامه های 
برداری از تصاویر و داده های ماهواره ای پیش بینی کردیم 
روشن  و  شفاف  شکل  به  توسعه  برنامه  در  آنها  همه  که 
با  متناسب  ما  برنامه های  اکنون  مشخص شده است. و هم 
اجراست،  حال  در  توسعه  برنامه  در  شده  بینی  پیش  زمان 

البته هم اکنون در سال اول اجرای برنامه به سر می بریم.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی
لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم		
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سید حسن خمینی:
 انقلابی بودن به معنای دور ریختن خرد و تخصص نیست

رئیس سازمان فضایی ایران:

پایگاه ملی پرتاب چابهار به زودی تکمیل می شود
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